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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem. 

rok^sześćdziesiąty piąty.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 koj., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrolog)a: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: z.n je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Mała ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kep.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmnna i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

Prenumerata.
Bocznie rs. 9. półrocznie rs. 4 

kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75.

Za’ odnoszenie do domu dopła
ca się kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką, je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

— Jutro w kościele archikatedralnym św. Jana 
i św. Kazimierza (panien sakramentek) odprawiono 
będą solenne woty wy, z wystawieniem N. Sakra
mentu i ku czci takowego; w pierwszym o godzinie 
9-ej rano wotywa, w drugim o godzinie 9 ej i pół 
rano wotywa, po południu o 3-ej i pół nieszpory.

Przegląd polityczny.

Utworzenie gabinetu zachowawczego lorda Salis
bury zwleka się niepomiernie, jak to nie bywa zwy
czajem w Anglji, gdzie zwyciężające stronnictwo 
z tryumfalnym okrzykiem staje rączą stopą zwy
czajnie na opustoszałem pobojowisku. Tym razem 
półcienie torysów jest istotnie drastyczrem i niebcz- 
piecznem. Gladstone upad! — czy z przypadku, czy 
z niechęci przyjaciół własnych, którym obmierzły 
ciągle klęski dyplomatyczne gabinetu, czy nareszcie 
z własnej woli, o to spór jeszcze nierozstrzygnięty 
i zapewne miesiące miną, na kartach ostatnich wy
padków' pleśń historji pocznie się już rozwlekać, za
nim rzeczywistą przyczynę upadku tak nitspoc’z:e- 
wanego dniem wprzódy rządów Gladstone’s pozna
my. Ale stary whig upadł nie przed przcmagająeą 
silą stronnictwa przeciwnego: zabiła go nieobecność 
77 własnych stronników. Ztąd nie wynika przeto, 
aby opinja publiczna kraju lub pailamentu uległa 
zasadniczemu zwrotowi. To zaś me pozwala lordowi 
Salisbury objąć rządów bez kompromisu z większo
ścią liberalną, która przy pierwszem glosowaniu mo
głaby go obalić. Jeżeli większość owTa nie da „szla
chetnemu lordowi” rękojmi, że do chwili wyborów 
lisiopadowych nie podstawi mu nogi do upadku, na
tenczas bardzo jest prawdopodobnem, że gabinet to
rysów w ogóle do skutku nie przyjdzie i że na czele 
przyszłego rządu obaczymy Goeschena lub Harting- 
tona. Podobnie uczynił w r. 1873-im lord Beacons
field. Zdobył on przypadkową większość w parla
mencie; nie dowierzał jej wszakże i nie przyjął mi
sji utworzenia gabinetu torysowskiego, dopóki nowe

Z modnej medycyny.
M o r f i n i z m,

(V ostatnich dziesięciu latach wstrzykiwania mor
finy coraz bardziej „wchodzą w modę”. Łatwa te
chnika metody prayażowskiej, szybkie, usuwające 
bóle, cudowne prawie działanie tego środka, zjedna- 
ło mu wielką popularność. Uczeni ostrzegali wpraw
dzie przed zgubnemi skutkami morfiny, ale głos 
ich przebrzmią! bez echa. Zapał, jakim owładniętą 
została publiczność przez imponujące działanie tego 
leku gpoteeowany został, gdy się przekonano, że 
morfina posiada także własność usuwania bólów 
moralnych. Od tej chwili datuje hislorja cierpienia, 
które już tyle utalentowanych jednostek pogrążyło 
w nieskończonej nędzy i zburzyło szczęście tysięcy 
rodzin.

Do kategorji morfiefagów nie należy zaliczać tych, 
którzy używają morfiny z porady lekarza. Tego ro
dzaju chorzy nie mogą się przyzwyczaić do moifi- 
nyfgdyż zostaje im ona odjętą jednocześnie z usta
niem cierpienia, przeciwko któremu zastosowaną zo
stała. Ale usunięcie morfiny znajduje się li tylko 
w mocy lekarza, który ją osobiście aplikował u cho
rego, nigdy zaś w mocy pacjenta, któremu lekarz 
z jakichkolwiek powodów pozostawił zastosowanie 
tego środka.

Każdy prawie rekonwalescent staje się po prze
byciu bolesnych, zwłaszcza z bezsennością połączo
nych chorób, hipochondrykiem, z pedantyczną tio- 
tkliwością zajmującym sie swoja osobą i najdro
bniejszą nieprawidłowość' w funkcjach cielesnych, 
którejhy w innych warunkach wcale nie spostrzegł, 
uważa za nieznośną i nit bezpieczna. Jeśli więc pa
cjent taki ma każdego czasu do swego rozporządze
nia środek, który mu już podczas ciężkich dni cho- 

wybory w roku 1874-ym nie przekonały go osta
tecznie, iż kraj życzy sobie przyjścia do władzy to
rysów.

Wiele wszelako przemawia względów za tern, że 
lord Salisbury zechce — chociażby na trochę niepe
wnym gruncie—rozpocząć już dzisiaj rządy. Obję
cie władzy przez torysów w obecnej chwili pozwoli 
im pokierować przyszłemi wyborami, które w życiu 
politycznem Anglji otwierają nową epokę. Dwa 
miłjony świeżych wyborców staje przy urnach: je
żeli wybory listopadowe wypadłyby w duchu libe
ralnym, natenczas panowanie whigów mogłoby się 
utiwalić na lat dziesiątki. Być może przeto, iż lord 
Salisbury wszelkich dołoży starań, aby objąć rządy 
corychlej i czynami ; rzypomnieć Anglji wielkie i 
chlubne tradycje panowania torysów, zwłaszcza na 
niwie polityki zewnętrznej, tak upośledzonej przez 
Gladstone’s...

Na powolny tok przesilenia ministerjalnego wpły
wają zapewne również niemałe różnice zdań po
między torysem par excellence Konserwatywnym, 
jakim jest lord Salisbury, a torysem radykalnym, 
lordem Randolphem Churchill. Panowanie stron
nictwa zachowawczego mogłoby utwieidzić się dzi
siaj w Anglji jedynie na podstawie kompromisu 
pomiędzy temi dwoma odcieniami toryzmu.

Nakoniec pobyt królowej Wiktorji w Balmoralu, 
odległej w górach szkockich położonej rezydencji 
letniej dworu, jrzyczynia się niemało do zwłoki w 
rozwiązaniu przesilenia. Wedle angielskiej trady
cji konstytucyjnej, rokowania pomiędzy królową, i 
mężami stanu tak ustępującego, jak następującego 
gabinetu muszą toczyć się ustnie. Królowa osobi
ście od byłego naczelnika rządu musi odebrać pie
częcie i inne godła władzy, osobiście musi doręczyć 
je nowym doradcom korony, którzy przez pocało
wanie ręki (to kiss hands') oznajmiają monarchini 
swój zamiar przyjęcia władzy. Królowa przed d. 
20-ym b. m. nie jest spodziewaną w Windsorze, 
prawdopodobnie przeto rychlej też gabinet lorda 
Salisbury nie stanie na widowni politycznej. Tym-
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roby oddał wielkie ulugi, jak morfina, w takim ra
zie ucieka się do niego nawet w takich lekkich cier
pieniach, jak migrena, ból zębów albo choćby tylko 
z obawy przed bezsenną nocą. Ztąd wynika przy
zwyczajenie do morfiny, dalej pozorna niezbędność 
tego środka, a w końcu—morfiomanja.

Morfina zwalcza nietylko bezsenność i bJe, lecz 
wywołuje pewien stan wzburzenia zmysłów, dający 
się porównać tylko ze stanem, w jaki wpadamy po 
obfitem uźyiiu napojów alkoholicznycb. Smutny, po 
użyciu morfiny staje się wesołym, słabemu daje ona 
siłę, zniewieściałen u energję, milczący zmienia się 
w rozmownego i wymownego, tchórz nabiera odwa
gi, wiara we własne zdolności i siły zostaje spotę
gowaną. Lecz skoro moifina wydzieloną została z 
organizmu, następuje reakcja — straszne obezwła
dnienie, upadek sił, smutek głęboki, stan tem smu
tniejszy, rozpaczliwszy, im większą była ekscytacja 
pierwotna.

Przyzwyczaiwszy się raz do morfiny, nieszczęsny 
chwyta się. jej, jak pijak wódki. Cbce on zagłuszyć 
swą rozpacz, przykrości domowe i zawodowe i, jak 
alkoholisla wódeczką poranną, tak i cn dawką mor
finy próbuje przywrócić dawną swą sprężystość i e- 
nergję, wzmocnić drżące swo członki. A gdy pobu
dzające działanie morfiny przeminęło, gdy następu
jący potenr upadek ducha, połączony z przykrościa
mi cielesiemi, pozwalają mu objąć okiem całą roz
pacz położenia, całe swe moralnie i fizycznie zni
szczone życie, nowa dawka trucizny daje mu mo
żność na czas jakiś znieść tę straszną nędze, którą 
poczęści sam sobie zgotował. Takie jednakże prze
rwy, W' których nieszczęśliwy prowadzi godne czło
wieka życie, slają się coraz krótszćmi, organizm co
raz uporczywiej domaga się jadu, bez którego już 
teraz żyć nie może, coraz ciaśniejszem kołem zamy
ka go ów circu.us vitiosvs, : ż w końcu niezdolny 
opanować nałogu, zł, many na duchu i na ciele, koń
czy samobójstwem, albo też zbliża się ku powolnej 
śmierci z wycieńczenia*

] czasem organa torysów będą miały czas do oswoje
nia opinji publicznej pewnych państw z programem 
politycznym torysów, na czele którego stanie bcz- 
wątpienia rychłe i pokojowe rozwiązanie nateraz 
zatargu afgańskiego z Rosją.

Wobec ważności, jaką mają dla Irlandji prawa 
wyjątkowe, których utrzymania domaga się wice
król lord Spencer i wobec różnicy zdań pomi dzy 
liberalnem stronnictwem a frakcją radykalną byłe
go gabinetu, zasługują na uwagę punkta, które lord 
Spencer poczytuje za niezbędne.

Są one następujące: 1) prawo sądzenia i skazy
wania przestępców politycznych w innym okręgu, a 
nie w tym, w którym winny dopuścił się czynu ka
rygodnego, a to w tym celu, ażeby sympatja lub u- 
przedzenie sądu nie wpływały na wyrok; 2) prawo 
przesłuchiwania sądowego podejrzanych o udział w 
czynach występnych; 3) prawo ustanawiania sądów 
specjalnych dla wyrokowania o zbrodniach polity
cznych. Wszystkim tym żądaniom sprzeciwia się 
frakcja radykalna, wychodząc z tego zapatrywania, 
że w Irlandji panują obecnie stosunki całkiem pra
widłowe i dlatego nie istnieją żadne powody utrzy
mania nadal stanu wyjątkowego. Upieranie się 
przy tem zdaniu ma głębsze pobudki, jak twierdzą 
w Londynie, ściśle polityczne. Oto frakcja radykalna 
wie o tem bardzo dobrze, że parnelliści przy wybo
rach w listopadzie otrzymają przynajmniej 70 krze
seł w parlamencie i że w radykalnych okręgach an
gielskich znajduje się wielu Irlandczyków, "którzyby 
z pewnością głosowali na kandydatów konserwaty
wnych, gdyby radykaliści nie oświadczyli się uro
czyście przeciw dalszemu trwaniu stanu wyjątkowe
go w Irlandji.

Opozycja przeto przeciw projektowi lorda Spence
ra jest nakazaną interesem frakcyjnym, a raczej in
teresem całego stronnictwa, które nawet w razie 
zmiany gabinetu nie zechcą się pozbyć broni, jaką- 
by posiadało w przychylnych głosach deputowa
nych z Irlandji. Jest to dwulicowa spekulacja: wo
bec gabinetu zachowawczego mieliby radykalni im- 
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Morfinizm ma wiele symptomatów wspólnych z al

koholizmem; tak np. w obu tych chorobach procesy 
zapalne płuc i przewodu pokarmowego mają jedna
kowo ciężki przebieg, różnią się zaś głównie pod 
tym względem, źo ofiary morfinizmu rekrutują się 
przeważnie z wyższych inteligentnych sfer społe
czeństwa i że podlegający mu nie wpadają w cho
roby umysłowe. Morfiofadzy często oddają się pi
jaństwu, jedni czynią tc, ażeby się utrzymać w zno
śnym nastroju ducha, inni twierdzą, że oddając się 
pijaństwu, mniej czują „głód morfinowy”, inni 
znów używają alkoholu w celu zupełnego odzwycza
jenia się od morfiny, co się nigdy nie udaje. Nawet 
wyleczeni z morfiomanji mają wielki pociąg do al
koholu, niektórzy do tego stopnia, że powoli wpa
dają w alkoholizm, a skoro widzą, że w warunkach 
towarzyskich, w jakich żyją, pijaństwo nałogowe 
jest stokroć gorsze od morfinizmu, usiłują odzwy
czaić się od niego znów za pomocą morfiny i w ten 
sposób wpadają nanowo w dawne swe cierpienie.

Mcrfinizmowi oddają się przeważnie osoby z wyż
szych sfer towarzyskich; biedni, którzy tylko w szpi
talach korzystają z leczenia za pomocą morfiny, nie 
mogą używać jej po wyjściu ze szpitali, gdyż le
dwo na naji ieodzowniejsze potrzeby życiowe zara
biają. Jest to niejako szczęściem w ich nieszczęściu, 
gdyż bieda broni ich od większej stokroć nędzy. 
Ale wyłączność ta zależy nietylko od pomyślniej
szych warunków materjalnycb, lecz i od innych 
jeszcze warunków.

Jakkolwiek u każdego człowieka dłuższe używa
nie morfiny przejść może w nałóg, jednakże indywi
dualne warunki cielesne i duchowe, jakoteż warun
ki, wśród których dana osoba żyje, mniej albo wię
cej wpływają na rozwinięcie się morfiomanji. Z po
wodu wydatniejszego stanowiska społecznego i bar
dziej rozstrajającej pracy, wystawiającej na najroz
maitsze przykrości i choroby, mężczyźni częściej 
podlegają moifinizmowi, aniżeli kobiety, co do za
wodów zaś, to największego kontyngensu dostarcza-
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Obok dwóch wspomnianych eksponentów spoty

kamy jeszcze pp Blociszewskich z Olszewnicy w 
gub. siedleckiej, których okazy zalecają się również 
starannością i zdradzają zamiłowanie przedmiotu. 
P. Aleksander Błociszewski pokazał nam hodowlę 
drzew i jedwabników morwowych, żona zaś jego j 
pani Justyna B. przysłała wyroby z jedwabiu, spo- , 
rządzone sposobem domowym. Podziwiamy tu wca
le gustowne i staiannie odrobione serwety, obrus, 
w polewie jedwabne, w połowie lniane oraz próbki 
jedwabiu .surowego. Hodowla w Olszewnicy istnie
je już od 10-iu lat.

Dalej jeszcze znajdujemy wystawę p. Joanny 
Goldinanuowej z Warszawy, mianowicie kokony, 
motki przędzy, chustkę siaikową, serwetkę, P«n 
czocby i materjaly tkackie.

P. Fi. Banna z Sielc wystawił kokony z jednej, 
wj roby jedwabne z drugiej. Dwie suknie krajowej 
produkcji świadczą o użytkowej wartości hodowli. 
W kolekcji tej oglądamy między innemi kokony 
taszkienckie.

Wreszcie p. Emilja Lewandowska z Pułtuska po; 
większa liczbę kobiet, które pierwsze na prowincji 
zaszczepiły przemysł jedwabniczy. .

W ogóle dział ten zaleca się systematycznością 
zebranych okazów. Dla zwiedzających zaś wysta
wę jest prawdziwą niespodzianką, gdyż losy war
szawskiej spółki jedwabniczej bynajmniej nie ka
zały się spodziewać ani podobnej obfitości posyłek, 
ani takiego rozwinięcia się hodowli pod względem 
technicznym.

Przechodzimy do następnej grupy — rybactwa, 
którą zamkniemy przegląd działo inwentarzowego.

Tu króluje inźenier Girdwoyń. N.e będziemy opi
sywali zewnętrznej strony jego stalaktytowej grety, 
tę bowiem wyzyskały już pióra reporterskie, pod
niesiemy natomiast naukową część wystawy. Obek 
bowiem okazów świata, rybiego, przesadnie nazwa
nych ogólnem mianem akwarjum — przesadnie dla
tego, iż kilkanaście słojów i kilka stawów jeszcze 
nie dają tej kolekcji prawa do tytułu akwarjum— 
p. G. porozwieszał ciekawe mapy i wzory gospo
darstw rybnych w Wilanowie, Złotym Potoku i in
nych majątkach w Królestwie i na Litwie i co naj
ważniejsze—przedstawił t. z. gospodarstwo wy rozu
mowane, tj. hodowlę sztuczną. Kosztorysy i plany 
hodowlane gospodarstw stawowych i jeziorowych 
dopełniają całości.

Nie wątpimy, iż po zwiedzeniu pawilonu inż- 
G. niejeden z właścicieli ziemskich zecbce zaprowa. 
dzić u siebie gospodarstwo rybne.

Razem z p. G. stanął do konkursu jeden tylko 
wystawca—pp. Wiktor Burba i Aleksander Mazara- 
ki, dzierżawcy gospodarstwa rybnego w księstwie 
Łowickiem, których kolekcje zostały nagrodzone 
medalem srebrnym.

Szkoda tylko, iż od udziału w wystawie uchylili 

się ci z właścicieli ziemskich, którzy od dłuższego 
już czasu prowadzą hodowlę rybną, skutkiem bo
wiem ich nieobecności brak nam dostatecznego ma
ter jału poiówuawczego.

J. Prz.

Z placu wystawy
Dzień wczorajszy na wystawie przyniósł na rzecz 

pogorzelców Grodna znaczny dochód.
Bilety wejścia dały około 4,500 rs.
Damy, które raczyły zająć się sprzedażą kwiatów, 

wniosły około 2,500 rs.
Nieobliczony dotąd szczegółowo procent od sprze

danych przedmiotów, ofiarowany przez niektórych 
wystawców, uczyni najmniej około tysiąca rubli.

W sumie z tego źródła osiągniętej, znaczną część 
stanowi dochód w całości oddany na ton cel ze sprze
daży piwa przez p. Junga.

Razem więc, o ile dziś w przybliżeniu obliczyć 
można, pogorzelcy Grodna zyskają conajmniej ośm 
tysięcy rubli.

Licytacja przedmiotów, złożonych przez wystaw
ców w dniu wczorajszym, odbędzie się w niedzielę.

W dniu wczorajszym przybyli do Warszawy pp. 
Oskar Grehlicb, korespondent Beri. Bors. Corr. i 
Jan MUhler, współpracownik pism lipskich.

Niezależnie od tego kilku miejscowych dzienni
karzy otrzymało zaproszenia na sprawozdawców 
wystawowych francuskich i niemieckich.

Jeden z tutejszych ilustratorów otrzymał zamó
wienie na kilka widoków naszej wystawy rolniczo- 
przemysłowej do pism angielskich.

Lustracje będą wysłane do Londynu jeszcze w bie
żącym tygodniu.

Nagrody w dziale płodów leśnych i torfów.
Medale złote przyznano:
Zarządowi ks. Łowickiego za uprawy sztuczne na 

przestrzeniach zoranych i wzorowe gospodarstwo 
leśne. .

Stanisławowi hr. Zamoyskiemu z Maciejowic za 
uprawy sztuc.no i wzorowe szkółki leśne.

Janowi Bersonowi, wł. dóbr Leszno, za sztuczne 
zadrzewienie znacznej przestrzeni.

Medale srebrne:
Jen. Krasnokutskiemu z Bolesławie, za uprawy 

sztuczne i szkółki leśne.
Franciszkowi Herzetowi, nadleśnetnu lasów Ja

błonna, za gorliwą pracę przy uprawach sztucznych 
i szkółki leśne.

Feliksowi Zakrzewskiemu, wł. Woli Trębskiej, 
za staranne uprawy leśne.

ponującą większość, wohec liberalnego decydowa
liby z irlandczykami przy każdej uchwale.

Br. Z,

"^7" -srst szweu,
VI. Jedwabnictwo, rybactwo.

Trzy są w kraju instytucje, popierające uboczne 
gałęzie przemysłowości rclnej — muzeum pszczelni- 
cze, spółka rybacka i towarzystwo jedwabnicze.

Jakkolwiek jednak wszystkie obrały sobie wdzię
czne pole działania, niewszystkie przecież zbie
rają jednakowe owoce zabiegów. Dwa pierwsze 
przedsiębiorstwa, zaledwie od paru lat istniejące, 
cdrazu stanęły w pełni rozwoju, wywołały powsze
chne zainteresowanie i dziś już szczycą się łatwo 
zdobytą i zasłużoną popularnością. Trzecie, przeci
wnie, po 30-tu latach bezowocnego istnienia w r. b. 
likwiduje swoje interesa i przetwarza się w insty
tucję naukową.

Dlaczego spółka jedwabnicza upadla? pytaliśmy 
niejednokrotnie. Czy przyczyny jej niepowodzeń 
spoczywają w samej hodowli jedwabników, czy też 
może są winą bądź okoliczności wypadkowych, bądź 
zarządu spółki?

Pytania te znowu nasunęły nam się pod uwagę, 
gdy zwiedzając główny pawilon wystawy tegoro
cznej, spotkaliśmy się z pięknemi okazami jedwa- 
bnictwa. Więc są u nas ludzie, którzy nietylko 
z pcwcdzeniem hodują jedwabniki, lecz dostarczają 
też ki aj o wy cii wyrobów jedwabnych! Więc prze
mysł ten może się rozwijać!...

Z pośród zbiorów wystawowych pierwsze miejsce 
należy się kolekcji p. Adclfia Boguckiego z Warsza
wy. który w Sielcaeh prowadzi wzorowy zakład je- 
dwabniezy, na wystawę zaś przysłał grupę przed
miotów, przedstawiających cały proces hodowli. 
Mamy tu więc próby morwy, oprzędy jedwabiu, 
morwy i jajeczka, jedwab surowy i farbowany, o- 
dzieź, zbiór narzędzi do hodowli i rozwijania oprzę- 
dów, nasienia, drzewka i t. d. Jest to wystawa 
zakładu, postawicnego na czysto przemysłową 
skalę.

Równie staranną jest kolekcja p. Stanisława Ko
sińskiego, nauczyciela instytutu morainej poprawy 
dzieci w Mokotowie. P. K. prowadzi hodowlę wy
łącznie tylko jako naukę, gdyż rozporządza niewiel 
ką liczbą drzew morwowych i jeszcze mniejszą cy
frą funduszów...

Z zaprodukowanych wszakże próbek kokonów, 
nasion, przędzy i jedwabiu wnosić można, iż p. K. 
traktuje przedmiot umiejętnie, ua hodowli zna się 
dobrze i przy szerszych środkach jest w stanie wy
tworzyć wzorową plantację.

Ale dział jodwabniezy wystawy na tern się nie 
ogranicza.
iŁijucBucrfiBii w iiiir>wapawawBBBaa—B—na—————a 
ją lekarze i osoby, dia których morfina jest dostę
pniejszą, aniżeli innym, jako to: siostry miłosier
dzia, aptekarze, felczerzy i akuszerki.

Niektórzy uważają morfiomanję za pewien rodzaj 
zboczenia umysłowego, ale tak nie jest—należy ona 
tylko do rzędu nałogów i namiętności, jak palenie 
tytoniu, używanie napojów wyskokowych, pociąg 
do gry, chciwość zysku i t. d. Niemocy oparcia się 
używaniu morfiny, obojętności na wszelkie sprawy 
życiowe i innych symptomatów morfinizmu nie mo
żna uważać za objawy zboczenia umysłowego. Za
patrując się w ten sposób na rozmaite stary psy
chiczne, musielibyśmy każdego człowieka, oddają
cego się pewnej namiętności, używającego od czasu 
do czasu jakiego narkotyku, uważać za chorego na 
umyśle, bo użycie takowych wywołuje pewien stan 
nienormalny. Tą drogą rozumowania doszlibyśmy 
do wniosku, że niewinny zbieracz autografów, la
sek, fajek albo marek pocztowych, że każdy ską
piec lub spekulant, trawiony gorączką złota, że 
gracz, a może i zakochany jest niepoczytalnym, 
a wasz sługa uniżony, namiętny palacz, powinienby 
w takim razie już dawno siedzieć za kratkami u bo
nifratrów.

Skutki nadużycia morfiny występują zwykle po 
6-cio albo 8-miesięcznem jej używaniu, chociaż 
zauważono i takie wypadki, w których zgubne na
stępstwa objawiały się dopiero po kilku latach. Nie
którzy pomimo morfiny nie czują żadnych zakłóceń 
w organizmie; apetyt, a nawet pełność ciała, pozo
stałą w pierwszych czasach w stanie normalnym, 
podczas kiedy inni chudną. Ale wkrótce występują 
rozmaite lżejsze i cięższe objawy chorobliwe. Pod
skórny pokład tłuszczu niknie, twarznabiera kolom 
popielatego, często ciemno-czerwonego, wydzielanie 
potu powiększa się, oczy tracą blask, wzrok staje 
się zmęczonym, bojaźliwym, po każdem jednakże u- 
życiu morfiny ożywia się, zapala. Źrenice zwykle 
zwężają się, niekiedy powiększają, w wyjątkowych 
zaś wypadkach stają się nierówne. Niekiedy wystę
pują palpitacje, ujdyw krwi z nosa, a zaraz po uży

ciu morfiny (hr pka, duszność, gorzki albo metali
czny smak w ustach, burczenie w żołądku. Błonka 
śluzowa jamy ustnej zwykle sucha, pacjenci uskar
żają się na wielkie pragnienie, brak apetytu, w dal
szym przebiegu choroby następują mdłości, wymio
ty, obrzydzenie do potraw mięsnych, a pomimo to o- 
kropny głód, graniczący z obżarstwem i połączony 
z wielkiem osłabieniem. Głód ten występuje niekie
dy wkrótce po obfitym obiedzie, budzi chorego ze 
snu, w niektórych wypadkach dla zaspokojenia te
go głodu potrzebne są wielkie ilości pokarmu, w in
nych kilka kęsów wystarcza. Wypróżnienia zwykle 
nieregularne.

Większa część cierpień ma swoje źródło w cen
tralnym systemie nerwowym. Chorych dręczy niepo
kój wielki, strach, bezsenność, rozmaito hallucyna- 
eje, przeważnie wzroku, nadczulość, newralgje. Rę
ce i wyciągnięty język drżą, mowa utyka. Sen zja
wia się niekiedy dopiero po kilkogodzinnem leżeniu 
w łóżku, ale nie orzeźwia, nie pokrzepia, choeby na
wet trwał dostateczną iieść godzin.

Morfimzm nic należy do chorób nieu.eczalnych, 
ale za to wiele osób recydyw uje, a u takich wylecze
nie nie jest wprawdzie niemożebne, aje zawsze wąt
pliwe. Ze stu wyleczonych mężczyzn 74 wpada w re
cydywę, kobiet tylko 35°/0, lekarzy 81%. Recydywa 
zależy od indywidualności chorego, od jego przy
zwyczajeń, cd warunków w jakich żyje, mocy cha
rakteru, siły woli i od wieku. Chorzy, któizy się do 
morfiny przyzwyczaili podczas ostrej choroby, nie 
recydywirą, ci zaś, Którzy używali morfiny przeciw
ko cierpieniom chronicznym albo w celu zagłuszenia 
cierpień moralnych, mniej mają widoków absolutne
go wyleczenia, tj. wyleczenia bez recydywy, chociaż 
i tu recydywa riezawsze następuje. Recydywa naj
częściej następuje bezpośrednio albo wkrótce po 
przebyciu kuracji abityneneyjnej i zostaje w odwro
tnym stosunku do czasu, jaki trwała kuracja. Oso
by, które używały mniej morfiny, recydywują rza
dziej, ale i to’, jakem już wyżej powiedział, zależy 
od konstytucji. Zresztą zdarzają się i takie wypad

ki, że osoby, które przez kilka lat zrzędu brały 
po dwa grany dziennie, nie wpadały w recydywę.

Jedyny sposób leczenia morfiomanji—tak zwana 
kuracja abstynencyjna — zasadza sie głównie na 
zupelnem usunięciu morfiny. A kuracja ta jest 
przykra, bardzo przykra nietylko dla pacjenta, ala 
i dla lekarza. Przeprowadzić ją skutecznie w do
mu pacjenta jest niemal niepodobieństw em, choćby 
tylko dlatego że nawet człowiek, który w normal
nych waiunkach dokazywał cudów silnej woli i sta
łości charakteru, przyzwyczaiw szy się raz do morfiny, 
nie ma siły wstrzymywać się przez dłuższy czas od 
joj ńżywania, Pctrzeba do tego wyćwiczonej, inteli- 
gentnej służby, nieprzystępnej przekupstwu, nie da
jącej się wzi uszyć ani groźbami, ani prośbami, 
zmieniającej się z powodu ciężkiej pracy, choćby 
dwa razy na dobę, trzeba odpowiedniego pomiesz
czenia, w któremby wszystko, czego potrzeba, było 
na każde zawołanie pod ręką, a w któremby pacjent 
nie znalazł nic, coby mu mogło służyć do wykona
nia zjawiających się podczas kuracji zamiarów sa
mobójczych. Wszystkich tych warunków, jako też 
wielu innych, a głównie zupełnego odłączenia od 
rodziny, niepodobna spełnić w domu prywatnym, w 
mieszkania pacjenta. O ile wiem, nie ma u nas w 
Warszawie „specjalnego” zakładu dla tego rodzaju 
nieszczęśliwych, zalecany zaś często pobyt w jakim 
krajowym albo zagranicznym zakładzie hydropaty- 
cznym nie na wiele się przyda, zaś pobyt w insty
tucie dla chorych umysłowo, których w Warszawie 
mamy kilka wzorowych, prędzej szkodzić jak po- 
imdz może. Za granicą, gdzie bardziej aniżeli u 
nas skomplikowane warunki życiowe więcej sprzy
jają powstawaniu tej choroby, znam — zwłaszcza 
w Niemczech i w Szwajcarji — kilka takich zakła
dów, w których trzymając się ściśle regulaminu dla 
chorych, i wyrzekając się na jakiś czas zupełnie 
własnej woli, można w 4—6 tygodni zostać wyle
czonym z tego strasznego nałogu.

Maksy milj an W,
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Braciom Antoniemu i Józefowi Piaseckim, wł. 
Popkowie, za staranne uprawy leśne.

Antoniemu Nowosielskiemu, wł. Solca, za prowa
dzenie gospodarstwa niskopiennego dębowego.

Zarządowi dróg żelaznych nadwiślańskiej i te- 
respolskiej, za zadrzewienia linij kolejowych i 
szkółki leśne podziękowanie komitetu:

Józefowi Jastrzębowskiemu, podleśnemu w Macie
jowicach, za gorliwą pracę przy szkółkach leśnych, 
list pochwalny i rs 100.

Aleksandrowi Paulemu, nadleśnemu lasów w Bo- 
lesławicach, za gorliwą pracę przy uprawie leśnej i 
za szkółki leśne, list pochwalny i rs. 100.

Józefowi Szlezygerowi, autorowi dziełka „Myili- 
strzelbą”, medal srebrny.

Feliksowi Rymkiewiczowi za torf otwocki medal 
srebrny wielki.

Stanisławowi Gałeckiemu, właścicielowi kopalni 
torfu w Rombierzu, za wzorową eksploatację medal 
bronzowy.

Wilhelmowi Bajerowi, właścicielowi kopalni torfu 
i eksploatacji w Nowej wsi, list pochwalny.

Antoniemu Szydłowskiemu za eksploatację torfu 
pochwalny.

W dziale ogrodniczym:
P. Ulrichowi za wzorowe prowadzenie zakładów 

medal złoty.
Bardetowi za okazy drzewek owocowych i roślin 

kobiercowych medal srebrny.
Zawadzie z Częstochowy za prowadzenie czere

śni i rośliny doniczkowe medal bronzowy.
Wiktorowi Piaseckiemu z Lublina za okazy wy

stawione list pochwalny.
\ Janowi Koprowskiemu i Eugenjuszowi Lumba- 
cbowi, starszym ogrodnikom p. Ulricha listy pochwal
ne i po rs. 50.

Aleksandrze hr. Potockiej za przyczynienie się do 
upiększenia placu wystawy podziękowanie komitetu.

Ogrodnikom hr. Potockiej z Wilanowa Stanisła
wowi Górskiemu i Pajączkowskiemu listy pochwalne 
i po rs. 100.

Panom Wasilewskiemu i Pilawskiemu dyplom u- 
znania za kolekcje nasion, zbóż i roślin pastewnych.

W godzinach porannych zwiedzają wystawę ci 
głównie, którzy pragną się na niej czegoś rauczyć.

Panie w skromnych toaletach, męź czyżni z kata
logami i planami w ręku, partje robotników, cudzo
ziemcy, wszyscy biegają od pawilonu do pawilonu, 
na chwilę wstępując dla odpoczynku do cukierni 
lub piwiarni.

Rzeczywiście, odpoczywać jest po ozem!
Niezły zrobiłby interes, ktoby przed otwarciem 

wystawy wpadł na myśl urządzenia na placu ko
munikacji wózkowej lub... welocypedowej.

Dziś już zapćżno.
Pod wieczór fizjognomja wystawy się zmienia— 

na plac śpieszą ludzie, łaknący wrażeń i zabaw.
Gdyby przeprowadzić statystykę zwiedzających 

wystawę, wypadłoby, iż w celach pouczających 
przybyćVjo częśc osób,
F Większość idzie się bawić...

Komitet i wystawcy, zastosowując się do tego po
działu publiczności, wszelkie rozrywki przenieśli 
pa poobiednie godziny.

Do południa milczy nawet orkiestra*
Czy to nie zanadto oszczędnie?

W dniu wczorajszym na placu wystawy popisy
wał się welocy pędy sta.

Na kilkunastołokciowej przestrzeni wykonywał 
on rzeczywiście nader zręczne zwroty i ewolucje.

Żałować n Jeży, iż nadmiernie wysokie ceny bi
cyklów uniemożliwiają rozpowszechnienie tego przy
jemnego a niewinnego sportu.

Właściciel fabryki żyrardowskiej, p. Karoi D-0> 
trich, zezwolił, ażeby orkiestra żyrardowska fabry
czna grała na placu wystawy w nadchodzącą sobo
tę, o godz. 5-ej po południu.

P. Jakub Jodko, znany oddawna artysta-muzyk, 
wirtuoz i kompozytor, wystąpił wczoraj z koncer
tem w pawilonie głównym, przeznaczając dochód 
Da rzecz pogorzelców Grodna.

Przyniósł on 38 rs., które ofiarodawca złożył w 
redakcji naszej.

Dziś po południu koncert* w głównym pawilonie 
na organach.

Na fortepianie grać będą pp. Michałowski i Pan
kiewicz.

Dziś od rana na placu wystawy ruch dosyć zna
czny, do godz. 11-ej sprzedano 500 biletów wejścia.

W doniesieniu naszem o nagrodach, udzielonych 
psom wystawionym wkradła się omyłka.

Proszeni jesteśmy o sprostowani e, iż piękny pies 
biały z góry św. Bernarda, „Melan”, wystawiony 
przez p. Otfinowskiego, otrzymał nie medal bronzo 
wy, lecz dyplom uznania, to jest daleko wyższe od- 
znaczenie.

VHAL£Il*CSCl LitZACF.

= Minister komunikacyj, jak donoszą pisma ro
syjskie, dozwolił na przewóz pasażerów pociągami 
towarowemi w wypadkach szczególnych, jak np. 
wskutek nagłego napływu pasażerów na jarmarki, 
święta uroczyste, stawanie do powinności wojsko
wej i t. p. Pociągi takie będą nosiły nazwę „miesza
nych”.

■= Dnia 8-go sierpnia otwarty zostanie w Bru- 
kselli międzynarodowy kongres kolejowy, w którym 
przyjmą udział prawie wszystkie państwa europej
skie. Pod obrady wziętych będzie trzynaście spraw, 
a między innemi urządzenie kolei w ogóle, służba 
kolejowa na wspólnych dworcach, środki zmierza
jące ku zmniejszeniu wydatków, ogólne środki bez
pieczeństwa, zastosowanie elektryczności itp.
= Ministerjum komunikacyj zatwierdziło ustawę 

kasy emerytalnej urzędników kolei żelaznej dą
browskiej.

= Według danych statystycznych zebranych dro
gą urzędową, w szesnastu gubernjach Cesarstwa 
na 21,481,586 ludności znajduje się 2,930,639 staro- 
zakonnycb, a zatem przeszło */io • Najwięcej ludno
ści izraelickiej mieszka w gubernjach litewskich i 
białoruskich, a najmniej w małoruskich.

= Listy zastawne Towarzystwa kredytowego m. 
Warszawy, wylosowane w dniach 1-ym i 2-im czerw
ca, spłacane będą od dnia 1-go października. Listy 
serji I-ej winny być przedstawiane z 10 ciu kupo
nami, serji Ii-ej z 15-tn kuponami, serji III-ej z 
3-ma kuponami, a serji lV-ej z 13-ma kuponami. 
Zapłata za listy wylosowane może być i zaraz usku
teczniana po potrąceniu dyskonta w stosunku 5% 
rocznie.

= Z początkiem roku szkolnego zacznie funkcjo
nować pięć nowych szkółek miejskich elementar
nych, z. których dwie męskie dwuklasowe, jedna 
żeńska dwuklasowa i dwie jcdnoklasowe: jedna mę
ska, druga żeńska. Na utrzymanie tych szkół magi
strat wyznaczył na r. b. fundusz w kwocie rs. 6,290. 
Nadto wydatkuje na zaopatrzenie tych szkół w po
trzebne utensylja, co wyniesie również parę tysięcy 
rubli, które także przez kasę miejską wyasygnowa
ne będą.

= Zarząd miejski polecił uporządkować przez u- 
bicie szabrem i cegłą główniejsze drogi na cmenta
rzu brudnowskim. Udogodnienie to kosztować będzie 
kilkaset rs.

= Jutro w instytucie głuchoniemych i ociemnia
łych odbywać się będzie egzamin w oddziale ocie
mniałych zrana: z arytmetyki, geografji i bistorji 
powszechnej, a po południu będą egzaminowane: or
kiestra p. Ostrowskiego, fortepianu klasa III i solo
wa, chóry, skrzypców klasa III i solowa, orkiestra 
p. Głowackiego.

= Uroczyste zamknięcie roku szkolnego oraz 
rozdanie pochwał i nagród w zakładzie przemysło- 
wo-rękodzielniczym Cecylji hr. Plater-Zyberkówny 
odbędzie się w d. 25 ym b. m., o godz. 12-ej w połu
dnie. Od dnia 23-go b. m. aż do zamknięcia kursów 
odbywać się będzie wystawa oraz wyprzedaż robót 
uczennic tego zakładu.

= Wizyty jeneralne w ochronach przypadają dziś 
w ochronie na Pradze przy ulicy Moskiewskiej, ju
tro w ochronie pod rogatką powązkowską, w piątek 
zaś przy ulicy Żelaznej nr 19A

= Wakacje w ochronach trwać będą tylko od 
I-go do 15-go lipca, poczem dzieci do lat siedmiu 
mające bezzwłocznie do ochron przyjmowane będą.

= W dniu 20 tym b. m., o godzinie 8-ej wieczo
rem, odbędzie się posiedzenie sekcji 5-tej Towa
rzystwa popierania przemysłu i handlu, w lokalu 
Towarzystwa przy ulicy Ordynackiej nr 2. Porzą
dek dzienny obejmuje kilka spraw celnych.
= Profesor nadzwyczajny uniwersytetu warszaw

skiego na katedrze historji prawa państwowego, 
p. Blok, mianowany został profesorem zwyczajnym.

= Z teatru i muzyki.
* Niecierpliwie oczekują najszersze koła naszej 

publiczności jutrzejszego koncertu jubileuszowego 
Adama Miinchheimera, który będzie prawdziwą bie
siadą artystyczną ze względu zarówno na bardzo 
urozmaicony i bogaty program, jak i zapewniony 
udział króla tenorów współczesnych, Władysława 
Mierzwińskiego.

Mierzwiński po królewsku też zamyśla darzyć nas 
jutro.

Wiemy o tem, że hojny artysta zaśpiewa nad pro
gram parę utworów najsilniej pory wających w jego 
repertuarze.

Szczególną ozdobą programu będą również ustę
py z napisanej świeżo przez dyr. Miinchheimera o- 
pery „Mazepa”.

Znawcy, którzy mieli sposobność zajrzenia do 
partytury, prawią o niej najpochlobniejsze rzeczy.

Talent zasłużonego kompozytora objawił się tam 
podobno wsile i świeżości górującej nad wszystkiem, 
co wytrawna umiejętność Miinchheimera dotąd 
stworzyła.

Tcut Varsovie znajdzie się zatem jutro na kon
cercie pełnego zasług dyrektora opery warszaw
skiej.

* Znany w kołach artystycznych amator muzyki 
hr. Gustaw7 Plater, przybył w dniu dzisiejszym do 
Warszawy.

Hr. Plater dyrygować będzie utworem swoim na 
jutrzejszym koncercie A. Miinchheimera.

* P. Hermanówna, jak donosi Beri. BUrs. Cour., 
studjuje obecnie niektóre partje operowe po nie
miecku i zamierza w ciągu nadchodzącej zimy wy
stąpić na kilku niemieckich scenach.

Występy te rozpocząć się mają na scenie opery 
berlińskiej, z którą już podobno toczą się układy.

„Bo miłość to cygańskie dziecię...”
* W koncertach towarzystwa „Olk”, odbywają

cych się w Dolinie szwajcarskiej przyjmie udział 
we czwartek, sobotę i niedzielę bieżącego tygodnia 
„Estudiantina espanola”, wracająca z wędrówki 
„artystycznej” po prowincji.

= Konkurs rzeźbiarski.
Zbliża się termin sądzenia prac konkursowych 

na pomnik dla ś. p. pastora Otto.
Jak nas poinformowano, do współzawodnictwa 

stanie ośmiu artystów rzeźbiarzy.

= Na „Przytulisko”.
Tombola i maskarada, urządzana w przyszłą so 

botę na korzyść „Przytuliska1*, zapowiadają się na
der obiecująco.

Udział przyjmie orkiestra „Olk“.
Bilety są już w handlu.
=- Z Towarzystwa popierania przemysłu.
W dniu dzisiejszym, o godz. 10-ej rano, odbyło 

się posiedzenie sekcji 2-ej cukrowniczo-gorzelniczoj.
Po odczytaniu protokułu poprzedniej sesji przez 

sekretarza p. Dąbrowskiego, na stół obrad wniesio
no sprawę handlu okowita.

W przedmiocie tym p. Radziszewski zakomuniko
wał interesujące szczegóły o dotychczasowych za
biegach, celem zawiązania „warszawskiego towa
rzystwa oczyszczania i sprzedaży okowity1*, p. Za
wadzki zaś, inicjator projeku, przedstawił zmiany 
częściowe w ustawie i wykazał dodatnie strony 
przedsięwzięcia.

Myśl założenia spółki zyskała poparcie wśród wła
ścicieli gorzelni, gdyż większość akcyj została już 
rozebrana, a do aktu spółki przystąpiły gorzelnie 
ze wszystkich gubernij kraju, oprócz jednej tylko 
suwalskiej.

W Królestwie funkcjonuje 386 gorzelni, mamy 
więc dostateczne siły, ażeby podobny interes dźwi
gnąć i rozwjać.

Ustawa spółki, przesłana do Petersburga, uległa 
drobnym zmianom, bynajmniej nie dotyczącym za
sad projektu.

Jak wiadomo, spółka nasza jest wzorowana na 
stowarzyszeniu gorzelniczem w Rewlu.

Nadto zebranie dzisiejsze zajęło się projektem 
„Biura dla interesów rolnictwa".

Biuro to programem swoim sięga bardzo szerokich 
stosunków—ma się bowiem trudnić urządzaniem 
gospodarstw i zakładów przemysłowych, jak gorzel
ni i cukrowni, dostarczaniem ziemianom techników 
i robotników, pośredniczeniem w regulacji służebno
ści i sprzedaży majątków itd.

Myśl urządzenia biura zyskała ogólny poklask.
W dyskusji nad pro jektem spółki brali udział pp. 

Zawadzki, Szwejcer, Kobierzycki, hr. Czacki, Płon- 
czyński, Zan, Ludwik Górski, br. Plater, Laniew
ski, Dzierzbicki i Tykociner.

Dowiedzieliśmy się z niej, iż do spółki mocą przy
stępować wszyscy, nie wyłączając handlujących o- 
kowitą oraz iż należy ostatecznie skompletować li
stę gorzelni i rozesłać ich właścicielom ustawę dru
kowaną.

Drugi punkt porządku dziennego—projekt „Biura 
dla potrzeb rolnictwa1*—dla braku czasu odłożono do 
następnego zebrania.

Po zamknięciu sesji o godz. 12'/, obradowała de
legacja do spraw spółki gorzelniczej.

f Wspomnienie pośmiertne.
W tyeh dniach zakończył życie jeden z dawnych 

sądowuików, ś. p. Stanisbw Puchalski, urodzony 
w 1820-yra r.

Po ukończenia wydxialu prawniczego w Cesrr



stwie, w stopniu kandydata wstąpił na urzędowanie 
do komisji rządowej sprawiedliwości, gdzienajpierw 
jako referent, później jako naczelnik wydziału cy
wilnego dobrze się zasłużył.

Reforma zastała go na stanowisku członka senatu.
Zdolny i prawy zaszczytną po sobie kartę w ma- 

gistraturze zostawił.
= Wynalazek.
Według rozporządzenia ministerjum wojny, wszy

scy bez wyjątku tficetovie i żołnierze frontowi 
winni posadać naukę telegraf..wania.

Dla okręgu warszawskiego zamówiono u jednego 
z tutejszych fabrykantów znaczną liczbę przyrzą
dów do tej nauki.

Przyrządy te pomocnicze, działające mechanicz
nie, bez pomocy elektryczności, są wynalazkiem na
szego rodaka mechanika.

—- Proces.
W dzisiejszym rannym numerze pomieściliśmy 

wiadomość* o wyznaczonym na dziś terminie procesu 
o spadek po Maurycym hr. P.

Otóż sprawa ta i dziś została zaniechaną — tym 
razem już na dobre.

Na jednomyślne żądanie stron sąd postanowił ją 
umorzyć.

Jak się dowiadujemy, strony interesowane po 
wspólmm porozumieniu oddały załatwienie spornych 
kwestyj pod decyzję sądu polubownego, w skład 
którego wejdą przeważnie członkowie rodziny.

Tak wiec sprawa, która przez długi czas budziła 
tak szerokie zajęcie, wchodzi na najwłaściwszą dla 
siebie drogę polubownego porozumienia.

Upominek.
Z powodu zamierzonego przejazdu przez Warsza

wę arcyksięcia Rudolfa, damy tutejsze, należące do 
kolonji austrjackiej, zajęły się wykonaniem upo
minków, które dostojnemu gcściowi, oraz jego mał- 
źoncp mają być ofiarowane.

Pomiędzy niemi przeważnie figurują przedmioty 
potrzebne do dalekiej podróży.

= Posucha.
Kasa lombardu miejskiego naprawdę zagraża zu- 

pełnem wyczerpaniem.
Wczoraj miała ona do rozporządzenia zaledwie 

16 rs. 32 kop.
Dziś fundusz znacznio wzrósł, dzięki wpływom z 

prolongaty i wykupu fantów.
= Wiewiórki w ogrodzie Saskim.
Ktoś z publiczności wpuścił do ogrodu Saskiego 

dwie piękne wiewiórki.
Skaczą one po drzewach i trzymają się razem.
Oby tylko znalazły pożywienie...
— 310,C00 marek wygranych!
W ostatniem ciągnieniu loterji brunświckiej, od

bytem w b. m., ostatnia wygrana 10,000 marek, do 
której przywiązane jest pramjum w sumie 300,000 
marek, padła na numer znajdujący się jeżeli nie 
w całości, to przynajmniej w części, w’Królestwie 
Polakiem.

Szczęśliwym wybrańcem fortuny, właścicielem 
dwóch ósmych części wygrywającego losu, jestizrae- 
lita w pewnem inałem miasteczku, szwagier miej
scowego rabina.

Wygrana ta między współwyznawcami szczęśli
wego gracza zrobiła wielka sensację.

= Paszport japoński.
Jeden z tutejszych kolekcjonistów nabył w Berli

nie paszport japoński, wypisany własnoręcznie przez 
ministra spraw zewnętrznych w 7-miu językach,

Daty w nim są potrójne, a mianowicie podług 
stylu japońskiego, ery mahometańskiej oraz kompu- 
tacji europejskiej.

Nazwisko okaziciela podano wedle pisowni an
gielskiej, o czem odnośna uwaga objaśnia.
= Jeszcze reklama.
W dniu dzisiejszym zrana na Nowym-świecie wi

dzieliśmy kobietę z otwartą parasolką, na której u- 
mieszczono reklamę.

Po amerykańsku!
= „Mliko i fszelkie nabiały.”
Oto napis umieszczony na zaimprowizowanej 

mleczarni w okolicach placu Ujazdowskiego.
Oby tylto „nabiały1* miały lepszy smak niż... or- 

tografję...
— Zuchwały wyrostek.
Panj D. przechodząc wczoraj wieczorem przez ulicę Twar

dą, zdjęta litością na widok małego kaleki żebraka, przysta
nęła chcąc go wesprzeć.

Gdy wydobywała portmonetkę, wyrostek nagłym ruchem 
wyrwał ją a rąk i puściwszy się et.ałem, znikł na ulicy 
Ciepłej.

Strata jest znaczną, gdyż oprócz kilkudziesięciu rubli, znaj
dowało się w portmonetce dwa weksle po rs. 200.

= Z figlów.
Zamieszkały przy rodzicach r.a Marszałkowskiej Zenon C., 

lieŁąey 12 iat wieku, zsuwając się to poręczy schodów, stra
cił równowagę i epadł ze znacznej wysokcścb

Podniesiony w stanie nieprzytomnym, odniesiony został do 
mieszkania, a życiu jego zagraża niebezpieczeństwo skutkiem 
silnego wstrząśnięcia mózgu i nadwerężenia krzyża.

= Wypadek z ogniem.
Dziś, o godzinie 8-ej zraną, w domu pod nrem24-ym przy 

ulicy Dzikiej, w podwórzu, w suterenie zajętej przez skład 
spirytusu z dystylarni Lottego, wynikł ogień

Z pomocą przybyły dwa oddziały straży ogniowej, lecz tyl
ko nalewkowski był czynny i ten też stłumił ogień w za
rodku.

= Nagła śmierć.
Zamieszkała przy ulicy Piekarskiej Barbara K., licząca 60 

lat wieku, z niewiadomej przyczyny zmarła nagle we wła- 
snem mieszkaniu.

Ciało denatki zabezpieczono, celem zbadania przyczyny na
giej śmierci.

— Konsekracje.
Pasterz ójeeezji kieleckiej w czasie ostatniej po

dróży po dekanatach jędrzejowskim i olkuskim kon
sekrował trzy świeżo odrestaurowane kościoły w 
Chlinie, w Gołaozowach i w Bydlinie.

W kościele gołaczowskim zawieszono nowo spra
wione ze składek dzwony.

Kościół w Gołaozowach fundował pierwotnie Iwon 
Odrowąż w roku 1225-ym.

=r Żegluga jarowa.
Mieszkańcy okolic Sandomierza, chcąc się dostać 

do Warszawy, udają się przeważnie do oddalonej o 
46 wiorst stacji drogi dąbrowskiej, Ostrowiec.

Skutkiem tego, na pokładzie obydwóch parowców 
kursujących stale miedzy Sandomierzem i Ncwo- 
Alekgandrją, znajduje się tak mała liczba pasaże
rów, iż wydatki, poniesione na opał i służbę, nie 
równają się nawet dochodom.

Obydwaj przeto właściciele mają zamiar zawrzeć 
między sobą umowę, na mocy której statek „Zefir” 
p. Pecka odpłynąłby do Warszawy, celem przewo
żenia gości na Saską Kępę, drugi zaś parowiec, na
leżący do p. Fajansa, pozostałby w Nowej-Alo- 
ksandrji.

= Przewozy.
Gubernja radomska posiada siedm przewozów na 

rzekach przez nią przepływających.
Jeden z przewozów urządzony jest na rzece Pili

cy, pod wsią Białobrzegi, w powiecie opoczyńskim; 
pozostałe są na rzece Wiśle, a mianowicie: pod wsią 
Mnisze w, w powiecie kozienickini; na drodze rządo
wej prowadzącej z Radomia dc Lublina; pod twier
dzą iwangtodzką, dwa pod m. Zawichostem i o- 
statni pod m. Sandomierzem.

— Mięso końskie.
W Łodzi jakiś tatar utrzymuje jatkę z mięsem 

końskiem.
Początkowo mięso końskie wywożone było na po

trzeby berliuczyków, obecnie znajduje ono odbyt i 
na miejscu.

Istnieje nawet jedna restauracja, w której uży
wają jedynie koniny.

= Pożar.
W sobotę wieczorem, jak donosiliśmy w telegra

mie, miał miejsce w Łodzi wielki pożar.
Ogień zniszczył skład rosyjskiego towarzystwa 

transportowego.
Oprócz tego padly pastwą płomieni drukarnia i 

litografja, należące do redaktora Lodzer Zeitwng.
Szkody mają dosięgać poważnej sumy 300,000 rs.
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ZE SWUT&
X Matejko wymalował duży obraz na drzewie, 

przedstawiający śś. Cyi*ylego i Metodjusza, wprowa
dzających symboliczną „Wiarę” do ziem słowiańskich. 
Obraz ów umieszczony zostanie jako dar przy grobie 
wielkiego apostola.

X Członkowie rady miejskiej lwowskiej zamie
rzają udać się, na wzór municypalności wiedeńskiej, 
do Pesztu, dla zwiedzenia wystawy narodowej wę
gierskiej.

X Zbiór gemm i kamei p. Schmidta-Ciążyńskiego 
po długich a mozolnych negocjacjach stanie się nare
szcie własnością muzeum narodowego w Krakowie.

X Saliny wielickie można teraz zwiedzić z większą 
łatwością, gdyż z d. 1-yni b. m. zaprowadzone zosta
ły na czas letni cztery pociągi osobowe, kursujące co
dziennie pomiędzy Krakowem i Wieliczką.

X Ludwik KOSSUih, sędziwy patrjota węgierski, 
zamierza osiąść na stałe w Neapolu. Obecnie prze
bywał w Turynie.

X W Królewcu od 18 go do 21-go sierpnia odbę
dzie się 14-ty zjazd aptekarzy niemieckich wraz z wy
stawą, mającą objąć wszystko, co tylko wchodzi w 
zakres farmacji praktycznej.

X Miljonowy złofziej, T’Kint. który przez sądy 
belgijskie skazany został na 15-letnie więzienie za 
kradzież kilku miijouów franków z banku belgijskie
go, w sierpniu r. b. wypuszczony zostanie z więzie
nia. T’Kintowi wliczono do kary 3-letnie więzienie 

śledcze, rok kary mu podarowano, a przytem kodeks 
karny belgijski 7 lat i 8 miesięcy więzienia celowego 
liczy za 12 lat zwykłych.

X Wielkie wyścigi paryskie {Grand prix de Pa
ris) zakończały się tego roku porażką francuskich 
koni. Zwyciężył rumak angielski „Paradox”. Tłu
my, w liczbie przeszło 300 000 osób, powitały zwy
cięzcę sykaniem i świstaniem. Wszczął się gwar i 
doszło do zamięszań skandalicznych.

X W Paryżu pani La Grange jest przedmiotem 
powszechnej ciekawości. Mając lat 72, wydała ona 
na świat córkę. Mąż jej cytowanym jest przez ogół 
jako wzór małżonków i otrzymał honorowy dyplom 
od stowarzyszenia dam, orędującego moralność publi
czną. Dzienniki powołują, że za czasów wielkiej re
wolucji podobny wypadek -wydarzył się z panią Lą- 
vasseur, tej wszakże dziecko przyszło na świat nie
żywe.

X W handlu rękopismami pojawił się pamiętnik 
Sayonaroli; zdaje się, że jest to świeżej daty plagjat, 
co jednak nie przeszkodziło jakiemuś anglikowi za
płacić za niego aż tysiąc f. st.

X Katastrofa, w pobliżu miasta Cincinnati, w A- 
meryee północnej zapadł się tunel na drodze kolei 
żelaznej w chwili, gdy pociąg znajdował się na linji. 
Kilkanaście osób zabitych. Lud, dowiedziawszy się 
o katastrofie, rzucił się na gmach zarządu drogi, na 
której nieszczęście się wydarzyło; policja zaledwie 
zdołała przywrócić porządek.

X Orkan szalał dnia 6 go b. m. na brzegach Me
ksyku, Wzburzone fale zalały -wybrzeża, pustosząc 
pola i miasteczka. Powódź wdarła się do miasta Gua
najuato, powodując niemałą panikę. Kilkaset ludzi 
utraciło życie, a straty bardzo znaczne.

X Kosztowny globus. Pewien podróżnik, anglik 
Arnold, który świeżo z Persji powrócił, opowiada dzi
wy o globusie, sporządzonym świeżo przez szacha 
Nassr-Ludina. Globusów cały jest wysadzany dro- 
giemi kamieniami v ten 8pC8ób; morza pokryte 
szmaragdami, ląd Afryki jako południowego kraju ru
binami, Ameryki brylantami, Indyj ametystami, Frań- 
cji szafirami i t. d. Globus, pilnie przez straż monar
szą strzeżony, przedstawia wartość sporego pań
stewka.

X Księżna Metternich kilka dni temu zgubiła 
podczas dużego rautu, wydawanego w jej pałacu, je
den z wspaniałych ząbków. Księżna, prawdomówna 
i żywa, nie robiła z tego sekretu i całe towarzystwo 
ruszyło się natychmiast, by zgubę odnaleść. Prze
trząśnięto cały salon—ząbek się nie znalazł. Naza
jutrz otrzymuje księżna anonimowy bilecik i pudełe
czko, w którem spoczywał w wacie owinięty ząb... 
wołowy. Korespondent w niezmiernie grzeczny spo
sób donosił jej, że on to zgubę znalazł i jej odsyła. 
Niebawem wyśledzono dowcipnisia i księżna odpisała 
mu w ten sens: „Wiele już miałam od pana dowodów 
przyjaźni, ale nie spodziewałam się nigdy, byś ją po
sunął aż do tego stopnia, by wyjąć własny swój ząb 
i mnie go przesłać!”

— Złożono w redakcji Kurjera Warszawskiego.
Na zakupienie żywności dla pogorzelców Grodna.

Narcyz Marczewski rs. 25, Jan Kiersnowski rs. 40, K. M. 
rs. 10, X. E. B. re. 5, R. K. i L rs. 8, Aleksander Budzyń
ski rs. 5, M. D. rs. 1, W. B. rs. 1, inżenier Władysław Ru
dnicki rs. 3, piekarnia poznańska ehleba funtów 100.

Dla studenta uniwersytetu na wyjazd do 
Szczawnicy.

B. O. rs. 3, Julja Smoleńska rs. 3. Jaś O. z Wołynia rs. 3. 
I W. K. rs. 2, L. K. rs. 1.

— Sprostowanie. W podanej w dzisiejszym pomnym Aunerze 
wiadomości o zmianie taryfy w związku moskiewsko - brze
skim dla ładunków pólwagonowych i całowagonowych, wsku
tek pomyłki zecerskiej, wydrukowano: .taryfa zbożowa** za- 
miast „taryfa zbiorowa**.

— W dniu dzisiejszym, jako ósmym ciągnie
nia 5-ej klasy 144-ej loterji klasycznej, główniejsze 
wygrane padły jak następuje: nr 21157 wygrał rs. 
4,000 u kolektora Pniewskiego w Łasku, nr 3132 rs. 
2,000 u kolektora Klejna w Warszawie, ur 16186 rs. 
2,000 u koloktorki Rozalji Silberszteinowej w War
szawie, nr 257 rs. 1,000 u kolektorki Wilhelminy 
Hertzowej w Warszawie, nr 2128 rs. 1,000 u kole
ktora Lewka Wilnera w Warszawie, nr 5407 rs. 
1,000 u kolektorów Kratkiego i Wejdeufelda w 
Warszawie, nr 5604 rs. 1,000 u kolektora Gabryjela 
Neumarka w Warszawie, nr 7177 rs. 1,000 u kole
ktora Majcrsohna w Lublinie, nr 7925 rs. 1,000 u 
kolektorki Henryjetty Nelkenowej w Warszawie, 
nr 8843 rs. 1,000 u kolektora Rawskiego w War
szawie, nr 9149 rs. 1,000 u kolektora Stoltzmana w 
Warszawie—po rs. 400 nra: 2440 3318 5511 6622 
9947 12009 13372 19902 20317 20497.
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ł Ś. p. Jan Marjański, majster rzeźniczy, po długiej I 
i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy 
lat 48, przeniósł się do wieczności dnia 16-go ezerwea 1885 r., 
o godzinie 4-ej po południu. Stroskana żona « <hiisiiii^ aa-



pr»8i» krewnych i znajomyeh na żałobne nabożeństwo odbyć 
się mające w kościele na Pradze we czwartek, to jest dnia 
]8-g0 eaerwea, o godzinie 10-ej zrana, a następnie na wy
prowadzenie zwłok tegoż dnia o godzinie 6-ej po południu, 
, domu na Kamionkach. —750—

•j- Ś. p- Jan Stefański, żył lat 27, zmarł, dnia 15 ezer- 
wea r. b. Nieutulona w głębokim smutku żona wraz z sio
strami i bratem zmarłego, zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Anto
niego przy ulicy Senatorskiej w dniu 18-ym b. m., o godzinie 
6-ej po południu,, na cmentarz powązkowski. —719—
t W sobotę, to jest dnia 20-go czerwca, jako w oktawę 

imienin ś. p. Antoniego Błaszczykiewicza, zmarłego dnia 
24-go maja r. b. w Szepetówee na Wołyniu, odprawioną bę
dzie, o godzinie 9-ej zrana w kościele św. Aleksandra, wo- 
tywa żałobna, na którą pozostała w smutku eórka z mężem 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —2097

j- Dnia 18-go czerwca r. b., to jest we czwartek, w koście
le Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne, jako w minioną 4-tą bolesną rocznieę 
śmierci ukochanej córki naszej A p. Marji z Babczyńskich 
Sikorskiej, o godzinie 10-ej zrana, na które zapraszamy 
serdecznie krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—2084—

•j- We czwartek, to jest dnia 18-go czerwca, o godzinie 
10-ej i pół zrana, odbędzie się na cmentarzu powązkowskim 
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Antoniego Edwarda 
Odyńca, poczem nastąpi uroczyste poświęcenie grobu, na 
które córka i wnuczki zmarłego zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. 2—717—

j. We czwartek, to jest dnia 18-go czerwca, w kościele św. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakow.-Przedmieśoiu, 
o godzinie il-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za 
duszę ś. p. Wincentego Dzwonkowskiego, jako w trzecią 
rocznieę jego zgonn. —2096—

■j- We czwartek, to jest dnia 18-go czerwca r. b., jako w ro- 
eznieę śmierci A p. Stanisława Balickiego, odprawione bę
dzie żałobne nabożeństwo, o godzinie 10-ej zrana, w kościele 
Opieki św. Józefa (pp. wizytek). —2078—

Y We czwartek, to jest dnia 18-go czerwca, w kościele św. 
Antoniego przy nlicy Senatorskiej, o godzinie lO-ej zrana, 
odprawione zostanie żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Ka- 
amiena Cybulskiego, na które pozostałe dzieci zapraszają 
krewr.yeh, przyjaciół i znajomych. —2106—

Upadek ministerjum Gladstone’a, mówią Peters- 
burskija wiedomosti, który wywołał w Berlinie po
wszechne zdumienie, nie zrobił w Wiedniu nadzwy
czajnego wrażenia, ponieważ oddawna tam już 
przewidywano „krach” liberałów, którzy w spra
wach zagranicznych okazali się nieudolnymi, a w 
fcwestjach polityki wewnętrznej niestanowczymi i 
niekonsekwentnymi. Półtirzędowy wiedeński Prem- 
denUatt, niebardzo rozumie się życzliwie dla Rosji 
usposobiony, nie żegna schodzącego z estrady poli
tycznej gabinetu Gladstone’a ani jednym sympaty
cznym wyrazem. Jeżeli ministerjum runęło z tak 
względnie drobnego powodu, jak opodatkowanie pi
wa i spirytusu,to d'atego tylko, że nie miało pod 
stopa®* gruntu, a wyjaśnienia jen. Lumsdena osta
tecznie odstręczyły od gabinetu nawet najłagodniej
szych i najcierpliwszych jego stronników. Przyjazd 
do Londynu byłego angielskiego komisarza w Azji 
środkowej, zdaniem Fremdenblattu, przyśpieszył tyl
ko rozwiązanie kryzysu; objęcie zaś władzy przez 
zachowawców kładzie podwaliny zbliżenia sie An
glii z Niemcami, co, zdaniem wiedeńskich kóf poli
tycznych, ni® pozostanie bez wpływu na dal sto. 
sunek polityki angielskiej do spraw i celów austro- 
weffierskich. ,

Jak wszystkie w ogóle pisma rosyjskie, tak i No 
woie wremja z najbaczniejszą uwagą śledzi wszys
tko co Się dzieje nad brzegami Tamizy j ka/da 
wiadomość nadchodząca ztamtąd a mająca związek 
z dokonywającym się przewrotem gabinetowym* da
le dziennikowi petersburskiemu materjał do stawia
nia horoskopów na przyszłość. Świeżo Standard. 
donosząc o gotowości Salisburego uformowania no
wego gabinetu, pozwala przypuszczać, że jednym 
z głównych członków tworzącego się ministerjum 
będzie sir Strafford-Nortbcote, zkąd wnosić należy, 
ie w skład tego gabinetu wejdą tylko czyści zacho
wawcy, bez udziału umiarkowanych liberałów, któ
rzy odstąpili Gladstone’a. Gabinet opierać się bę
dzie na grupie „młodych zachowawców”, która u- 
tworzyła się około lorda Randolpha Churchilla i nie 
obejdzie się też bez dwóch „zachowawców" semi
ckiego pochodzenia i Mojżeszowego wyznania, sir 
Drummonda Wo ffa i Wormsa. „Takie ugrupowa
nie wytworzy charakterystyczne ministerjum, mówi 
Nowoje wremja, ministerjum, w którcm próżność bę
dzie szła w parze z chęcią łatwego wzbogacenia się. 
Salisbury, Strsfford-Northcote, Churchill, Drum- 
mond-Wolff, Worms... znane nazwiska! Jakże czę
sto występowały one na szpaltach naszych gazet w 
epoce kongresu berlińskiego i nikt chyba jeszcze nie 
zapomniał, jak zachowywali sie względem Rosji ci, 
co te nazwiska noszą. Wszystko to otwarci wrogo

wie naszej ojczyzny, russofobi czystej krwi, stronni
cy przymierza z Niemcami i Austro-Wegrami, żarli
wi czciciele polityki zmarłego Beaconsfielda. Kiedy 
portfel angielskiego ministerjum spraw zagrani
cznych dostanie się do rąk markiza Salisbury, a mi
nistrem dlajndyj zostanie lord Randolph-Churchill, 
w kwestji środkowo-azjatyekiej nie pozostanie nic 
niedopowiedzianego i nieokreślonego. Powrócą cza
sy zaczepnego i przed niczem nie cofającego się 
przeciwdziałania utrwaleniu naszego władztwa w 
Azji środkowej, próby podburzenia będących już w 
naszem poddaństwie tubylczych plemion, zuchwałe 
i nie do wykonania wymagania nadsyłane do Pe
tersburga z Londynu itd. Lord Salisbury i jego pra
wdopodobni towarzysze gabinetowi należą do rzędu 
tych politycznych mężów, którzy nigdy niczego nie 
zapominają i nigdy niczego się nie nauczą. Nieprze
liczone ich mowy w parlamencie i na bankietach 
miane w ostatnich czasach jasno dowodzą, że i te
raz jeszcze uważają oni za możliwe zachowywać się 
względem Rosji tak, jak zachowywali sie względem 
niej w r. 1877-ym, 1878 ym i 1879-ym. O mylności 
takiego zapatrywania przekonają się jednak w bar
dzo krótkim czasie, jeżeliby itn przyszło do głowy 
rozpoczynać swoją działalność polityczną od próby 
zniewolenia Rosji do zmiany jej polityki w spra
wach Azji środkowej z ostatnich czasów.*

Z ostatniej chwili*
Admirał Courbet zmarł na zajętych przez flotę 

swoją wyspach rybackich w Makunga na chorobę 
nerkową. Francja traci w nim jednego z najdziel
niejszych marynarzy. Żal powszechny. Dzienniki 
wyszły w żałobnych obwódkach. Gdy w poniedzia
łek smutna wiadomość rozeszła się w izbie deputo
wanych, przygnębienie zapanowało ogólne. Francja 
nie ma szczęścia do swoich mężów znakomitych— 
przykładem Gambetta, Chanzy, Courbet! Sędziwy 
admirał Galiber wstąpił na trybunę i wśród uroczy
stej ciszy oznajmił złamanym głosem w imieniu rzą
du: „Z uczuciem najgłębszej boleści patriotycznej 
obwieścić muszę wielką żałobę: admirał Courbet 
umarł! Umarł w chwili, gdy podpisanie pokoju 
z Chinami kładło kres jego nieobliczonym trudom. 
Pokonany chorobą, wyzionął Courbet ducha w dniu 
11-ym b. m. w Makunga na pokładzie okrętu „Ba
yard". Francja ponosi ciężką stratę. Wzmaga ją je
szcze bolesny okrzyk, jaki się podniesie z piersi na
szych marynarzów na dalekim wschodzie, a którego 
echo rozlegnie się wszędzie. Ukochany wódz umarł 
na czele swej eskadry, na placu swoich ostatnich 
czynów wojennych, jako żołnierz bez trwogi i pla
my." (Długie oklaski). Następnie na znak powsze
chnej żałoby zawieszono posiedzenie. Podniesiono 
już myśl pochowania zwłok admirała Courbeta w 
Panteonie.

Kontradmirał LespAs obejmuje dowództwo eska 
dry francuskiej na wodach chińskich.

Li Fung Pao mianowany został posłem chińskim 
przy rzeczypospolitej francuskiej.

. Podczas bankietu klubu Cobdena w Greenwich 
sir Charles Dilke, członek ustępującego rządu, wy
głosił mowę, w której oświadczył, iż jest rzeczą naj
wyższej wagi dla Anglji, ażeby ocalić Egipt przed 
aneksją przez inne państwa. Kraj ten powinien 
być ogłoszonym za neutralny, podobnie jak Belgia; 
spokój Egiptu może być zabezpieczonym wszelako 
jedynie w drodze porozumienia się z sułtanem.

T£Ł£(HMMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

Wiedeń 17-go czerwca. — Dzienniki niemie
ckie zapewniają, iż zjazd monarchów odbędzie się 
we wrześniu w Reichstadzie.

Wiedeń 17-go czerwca. — Rząd rozesłał okól
nik do władz, oznajmiający, że komisja królewsko- 
hiszpańska uznała panującą zarazę za cholerę a- 
zjatycką. Z tego powodu środki ostrożności mają 
być w Austrji niezwłocznie zaostrzone.

Berno 17-go czerwca. — Od dwóch dni panuje 
tutaj cgólna zmowa robotników. Żądają ustano
wienia normalnego dnia pracy od godziny szóstej 
zrana do szóstej wieczorem, a nie do siódmej, jak 
było dotąd. Wczoraj wieczorem rozpoczęły się po
ważne zaburzenia. We wszystkich fabrykach przed
miejskich powybijano szyby i poniszczono fasady. 
Policja i źandarmerja nie mogła dać sobie rady; za
wezwano przeto wojsko, na które ekscedeuci poczęli 
miotać kamieniami. Wielu jest ranionych i areszto
wanych. Rany są przeważnie od szabli i bagnetów. 
Pięciu żołnierzy zostało także ranionych. Rozpę

dzone tłumy robotników rozlały się po mieście. 
Konnica i pięć kompanij piechoty ścigały ich p» 
wszystkich ulicach. Wojsko obsadziło gmachy pu
bliczne. Do godziny 11-ej w nocy całe miasto czu
wało. Obawiają się ponowienia rozruchów w dniu 
dzisiejszym. Wszystkie fabryki dzisiaj zamknięte.

Merlin 17-go czerwca. — Feldmarszałek Man
teuffel, namiestnik Alzacji i Lotaryngji, dziś o godzi
nie 9-ej rano zakończył życie w Karlsbadzie.

(Urodzony d. 24-go lutego r. 1809-go w Dreznie( 
Edwin Hans Karol bar. Mannteuffel odznaczył sit 
głównie w zawodzie wojskowym. W r. 1865-ym by! 
gubernatorem cywilnym i wojennym Szlezwigu, zaś v 
r. 1866-ym dowódcą armji nadmeńskiej. Tegoż ro> 
ku w sierpniu miał powierzoną misję do Petersburga 
W r. 1870-ym walczył przeciwko Francji jako do 
wódca pierwszego korpusu armji pod Colombey-Nouil- 
ly i Noisseville, następnie zaś dowodził pierwszą ar- 
mją. Stoczył bitwy pod Amiens i pod Hallue i zmu
si! armję jen. Bourbakiego do przejścia granicy szwaj
carskiej. Po ukończeniu wojny dowodził naczelnie 
armją okupacyjną we Francji. Od r. 1879-go piasto
wał urząd namiestnika Alzacji i Lotaryngji; przypi 
red.)

Parys 17-go czerwca. — Temps podoje w de 
peszach z Madrytu następujące szczegóły o cholerze 
w Hiszpanji: Szerzy się ona głównie w prowincjach 
Walencja, Murcja i Castellon; dotknęła równief] 
miasta Teruel, Kartagena i Alikante. W ciągu 24-cłi 
godzin w Madrycie przybyło nowych wypadków za
słabnięcia 8 (śmiertelnych 2), w prowincjach Wa
lencji 58 (22), Castellon 54 (28), w Murcji 152 (69)O 
W Madrycie do d. 13-go b. m. zachorowało na epi- 
demję osób 23, zmarlo 16.

Paryż 17-go czerwca. — Juljusz Klaczko ciężko zacho
rował.

Wadry117-go czerwca. — Cholera wzmaga się 
z każdym dniem. W Murcji zapada dziennie po 
100, w samym Madrycie po 10 osób przeciętnie. Ra
porty urzędowe stwierdzają skuteczność szczepienia 
cholery według systemu dra Ferrapa.

(Ajencja północna.)
Dondyn 17-go czerwca. — St. James Gazette 

donosi, że wskutek wczorajszej konferencji prze- 
wódców stronnictwa zachowawczego zmniejszyły 
się trudności, które stały dotąd na przeszkodzie u- 
tworzeniu się gabinetu torysów.

Petersburg 17-go czerwca. — Szwedzki mi
nister spraw wewnętrznych przybył w poniedziałek 
parowcem do Abo.

Petersburg 17-go czerwca.—Zapadł Najwyż
szy rozkaz, aby przy mobilizowaniu bataljonów re
zerwowych, wchodzących w skład stałych garnizo
nów fortccznycb, dzielić je między pięciobataljono- 
we pułki piechoty, nie tworząc oddzielnego bataljo- 
nu rezerwowego.

Petersburg 17-go czerwca. — Opublikowaną 
zostaia Najwyżej zatwierdzona opinja rady państwa 
o stosunkach handlowych Cesarstwa z Finlanują.

Jarmark na wełnę,
Dowóz wełny dziś słabszy, a nawet bardzo nie

wiele widać na placu jarmarcznym fur.
Pozwala to przy usilnej pracy uporządkować nie

co składy, tak aby wańtuchy zniknęły z placu i zna
lazły pomieszczenie pod dachem.

Ruch handlowy ciągle jest niezmiernie s’aby. Do 
godziny to jest do chwili, w której opuściliśmy 
plac jarmarczny, prawie żadnych nie dokonano 
tranzakcyj.

Jak wczoraj tak i dziś obie strony wyczekują i 
wytrzymują, nie mogąc dojść do porozumienia.

Niewiele to czasu jarmarcznego zostajo, gdyż ju
tro kończy się urzęciowny jarmark, a delegacja od 
kilku już lat wyszła ze zwyczaju przedłużania jar
marku.

Dzisiejszy dzień zdajo się być kulminacyjnym 
punktem, który zdecyduje stanowczo wysokość 
obniżki cen.

Znaczniejsze partje dowiezione są następujące:
Z okolie Przasznysza pudów 445. w drtigiej partii p. 240 

z okolie Nasielska p. 109 f. 30, z okolie Sochaczewa p 40* 
z okolic Wyszogrodu p. 26, Wilczyński ż Opihogófy n 40 f 
10, Wessel z Karbła p. 384, dom. Zawienrzvce n 97 Ó setti ze Świerzego p. 184 f 34, Stadnicki z Rad.tiXPp 83, Szlu- 
howski z Mihjewa p. 127, dom. Bieniewa p. 33, Phwowiee 
P-57, D?e1ksoh“ ze Strzyżewa p. 30, Lasocki zBiochowea p. 
70, Garbolewski ze Szczytna pudów 84. r

Z JKA
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ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Broniewskiemu.—Fakt, o który 8z. pan 
zapytuje, zaszedł w lutym r. 1846-go.

— Panu StanisławowiK.—Operetka „Zuch-dziew- 
czyna” nie była dotąd drukowaną.

—- Mieszkańcowi ul. Piwnej.—Wiadomość, otrzy
maną od sz. pana, zakomunikowaliśmy wprost gdzie 
należało. Nie uważamy za właściwe ogłaszać tego w 
piśmie.

ODPOWIEDZI ADMINISTRACJI.

— Stałejprenumeratorce z Nowomińska.—25 kop. 
od wiersza druku.

— Jowito.—25 kop. od wiersza druku; markami 
można.

GIEŁDA
dnia 17-go czerwca 1886-go roku.

Bardzo mizernie przedstawiają się obroty giełdy 
naszej, a co gorsza nie poprawiają się wcale warun
ki ogólne — cbęć do interesów nie wzrasta, ruch 
jest ciągle bardzo słaby, zaufanie bezzmiennie bar
dzo wybredne.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
48.20, płacono z początku 48.85, wedle wczoraj
szych kursów urzędowych i dzisiejszych niezmienio
nych' szacować, później coraz niżej 48.82’/, i 
48.77'/,. Krótkoterminowe 48.80 w żądaniu; płaco
no je 48.7248.70 i nawet 48-67 7„ niezależnie 
od chwili tranzakcyj, lecz od pojedynczych wa
runków.

Na pomniejsze miasta niemieckie 48.60 i 48.57’/, 
za krótkoterminowe płacono.

Na Londyn 9.90 żądano, gdyż byli oddawcy po 
9.88* 1/, i 9.80.

— Blaine dla cierpiących na stawy
i żołądki. Na choroby artretyczne, stwardniało- 
śc gruczołów i złego trawienia—radykalne leczenie 
za pomocą Ithassażu, wykonywa od lat kilkuna
stu podług zaleceń lekaizy, p. Ha fal fflittel- 
berg, ulica Twarda nr 8, miesik. 20. (.1981)

Na Paryż 39.45 — przy płaceniu 39.37’/, i 
39.30.

Na Wiedeń 80.10 żądano — po 79.80. niewielkie 
ilości oddano.

Listy ciągle słabo.
Za listy likwidacyjne 89.70 za większe, które są 

bardzo poszukiwano żądano; płacono 89.60. Mniej
sze po 89.

Pożyczka wschodnia bez odbiorców 94.80—w żą
daniu.

Listy zastawne ziemskie w skutek nawalnej po
daży i braku chętnych kupna tanieją—98.80 za I ą, 
97.80 za II, III i IV żądano; 95.55 za V-tą żądano— 
95.50 i 95.45 płacono.

Listy miejskie 96.25, 94.25, 93.25, 92.90 za IV-ą 
oddawano po 92 60 i 92.50.

Obligi bez notowania.
Listy łódzkie 89, 88.50, 87 notowane — lecz się o 

nie nikt nie pyta.
Akcje w zastoju.
Godzina 12’/,. — Usposobienie wyczekujące, nie

pewne. Brak kupujących. Ruch żaden.

Rozwiązanie zadania algebraicznego umieszczonego 
w numerze I58b.

Zrównania XY—5=31X-f-19Y wyprowadzamy:Y=31+^L^-

Osiatni wyraz powinien być całkowity. Dzielniki liczby 594 
są: 1, 2, 3, 6, 9,11, 18, 22, 27, 33, 54, 66, 99, 198, 297 i 594^

A zatem dla X i Y otrzymamy;
X=20,21,22,25,28,30,37.41,46, 52, 73, 85,118. 217,316 w613.
Y=625,328,229,130, 97,85, 64, 58, 53. 49, 42, 40,37,34,33 i 32.

Dobre rozwiązanie nadesłali pp. Jnkób, Ludwik i Sz. Gelb- 
blnmowie, Józef 8...., St. S.....cki, H. Higierowicz, Rafał Blutn.

ZADANIE KONIKOWE.

ro gdy dzie ten bo mu jak le

na żeń bię w do oi stan z ner pa

ni prze żo da ce chce wie choe

w mai mej stwie u nie g» ni wa

nie łem li a nię pod tra co mu

na mru ry jak bie > mi pie

wa da so nos nie dna ko tam

czy tu by ra tnm nie nie tru

Najnowsze wydawnictwa rolnicze.
Dr T. Kowalski. Uprawa szczegółowa roślin. Część 

I-a. Cena rs. 1 kop. 50.
Dr A. Sempolowski. Ogólna uprawa roli. Rs. 1.
F. Peters. Krowy, nabiał i trzoda chlewna. J<- 75.

Do nabycia w redakcji Gazety Rolniczej, Święto
krzyska nr 16 i w księgarniach. (2010)

CYRK CINISEILI.
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia
z urozmaiconym programem, między innemi nume
rami wykonaną będzie wielka pantomina z baletem

pod tytułem:

(656)Szczegóły w programach.

— Dr Turkiewicz, Hoża 28 (dawn. 14). Cho
roby wewnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. (1740)

— Doktor med. BI. Jaroszynski, ordynuje 
od dnia 15-go czerwca w Hoż nowie (na Mora
wie), zaś od dnia 1 go września, jak w latach po
przednich w Meranie. (611)

— D ta liUTMFlltl, Królewska 37. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 
plombuje i znieczula dziąsło przy yryjęciu zęba. (2101

— W odpowiedzi na liczne zgłaszania się, zawia
damiam, że druk

Przewodnika Heraldycznego,
Tomu

w końcu bieżącego miesiąca ukończony zostanie, i 
że druk następnego, to jest VI-go tomu Przewodnika 
rozpoeznie się w sierpniu b. r. (2093)

Ad. Am. Kosiński, ulica Chmielna nr 5, nowy 9.

— Dr JE Świecianowski wyjechał na mie
siąc za granicę. (2062)

— Dentysta, Daniel Frenkiel, Długa 21. Wyj
muje zęby przy znieczuleniu kokainą. (1987)

— Sfentysta Jf. landau powrócił z Pa
ryża. Długa nr 32, wprost Hotelu Niemieckiego. (2003

— IBemtysta B. Gutzman, Bielańska nr 4. 
Wstawia najlepsze zęby Sztuczne pors.2. (2043

wzajemnej pomocy subjektów handlowych i 
przemysłowych m. Warszawy.

Ulica Krakowskie Przedmieście nr 27, 
rekomenduje swoich członków na posady: admini
stratorów, kasjerów, korespondentów, bubalterów, 
podróżujących, kiprów, księgarzy, ekspedjentów, 
kontrolerów i t. d.

Obecnie wakują posady dla 2-ch starszych buch- 
halterów i korespondentów i 3 cb pomocników, dla 
podróżującego i kilku ekspedjentów różnych gałęzi 
handlu. (673)

— Fotograf je Łiapide (pospieszne) od 
410 kop. 1 egzepl. i zwyczajne, oraz wszelkie ko
pje, plany dóbr, powiększania lub zmniejszania 
wizerunków, a także grupy składane, nadzwyczaj 
tanio i akuratnie wykonywa zakład Fr. Kulew- 
skiego. Chłodna nr 12 obok kościoła. (2066

— Rekomendujemy czytelnikom najlepsze 
wyroby chirurgiczne i nożownicze

J JODŁOWSKIEGO
Bielańska nr 5.—Filja Marszałkowska 63. (2028)

W MAGAZYNIE FRANCUSKIM Ul. BERGA 16

ZABAWKI I GRY OGRODOWE 
zagraniczne i krajowe do rozwijania sił fizycznych 
i zręczności (wielki wybór od 20 kop.) (613) 

FILTRY ALBERT DO WODY 
i wszelkie artykuły paryskie do użytku domowego.

— Zwracamy uwagę Czytelników*
na dobrą sposobność TANIEGO 
zaopatrzenia się w TIE B L E w zwi- 
jającymsię magazynie Mebli Pie
chowskiego i S-ki, Marszałkowska 
150 (poprzednio 60), róg Zielonego 
Placu, 1-e piętro. (650)
~ . ----- - ___ i

— Dywany najlepiej-kupować w składzie Giełźyń- 
skiego Piotra. Marszałkowska 63/137 nowy. (703

— Detaliczna sprzedaż Pierników 
na "Wystawie Przemysłowo - Rolniczej, 
odbywa się we wszystkich bufetach restaura
cyjnych pana A. Sochackiego. Jako 
nowość polecam Piernik Królewski 
na funty po kop. 80 i Warszawskie Ca
łuski w pudełkach po 25 kop.

Jan Wróblewski.

Prawdziwe Cygara 
„LA MARAVILLA” 

w cenie 7 i 10 rs., oraz inne od 11 do 20 rs. za 100 
sztuk, w opakowaniach po 10, 50 i 100 sztuk, firmy 
Ch. & H. Vandevin & C-o w Antwerpji, jak również 

wyroby tabaczne różnych fabryk 
poleca:

Walery Gawiński,
Krakowskie-Przedmieście nr 5.

(675)________  TELEFONU Nr 31.

Itoni bankierski

BRACI STOCKGOLD
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 49.

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban 
kierskie w kraju i za granicą.

Daje zaliczenia na papiery publiczne o 5*/, niżej 
kursu dziennego.

Asekuruje pożyczki premjowe od losowań amor
tyzacyjnych.

Sprzedaje pożyczki premjowe na rozpłaty mie
sięczne po kursie giełdowym z doliczeniem 6% 
za czas wypłaty.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą 
rafneo.  (542)

— Aromatyczną herbatę poleca skład
M. Muszkata, Senatorska, nr 16.(669)

Właścicielka magazynu

M. BRONZ,
Podwal nr 3, I-»w piętro, powróciwszy w tyolt 
dniach z zagranicy, zaopatrzyła takowy w dobór 
eleganckich SUK IEX i OKHYĆ, 
Wykonywa również wszelkie obstał u nk i. (2058)

__ poszukuje się kupna majątkuTziem- 
skiego w bliskości kolei lub Warszawy, z domem, 
ogrodem, wodą i łąką, od 10—20 włók.—Oferty 
piśmienne proszę adresować do p. adwokata przy
sięgłego, Aleksandra Wolskiego, ulica Włodzimier- 
ska nr 12. _________ (2088)

HAfl ho iest do umieszczenia w War- Iv.vUU PS, szawie na dobry nr hipoteki 
domu, lub majątku ziemskie

go. Wiadomość codziennie pomiędzy" 4—6 po poł. 
w kancelarji p. adw. przys. Jana Wł. Czerkiewicza. 
Krak.-Przedm. nr 36, wszelkie pośrednictwo wyłą- 
cza się. (2099)

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

- — Bławatkowi. ,Ustań wietrze północy, a 
przyjdź wietrze z południa; przewiej ogród mój, a 
niech płyną wonneści jego!” Cóż mam począć? 
Odpłacić pięknem za nadobne nie mogę. Ażali: 
-wstanę, a obieźę miasto; po ulicach i rynkach szu
kać będę?”—jak powiada Salomon. Kocham róże, 
dziękuję serdecznie, a jednak życzeniu pani zadość 
uczynić nie mogę dopóki istnieje to niczem nie u- 
sprawiedliwione incognito.—St— o. (723) -

— „Potwór" w 7-em niebie. Będzie punktualnie



Mrs litUj warszavstle], 
Dmia 17-go czerwca 1885 r.

Weksle:
Z końc. giełdy
żąd. iłac.

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 48.80 _ —»
Londyn 1 funt ster. „ „ 9.90
Paryż ICO franków „ 39.45 _ —-
Wiedeń 100 guld. „ 80.10

Papiery publiczne:
5’/o Listy x. x roku 1869 d. 98.80

98.80 —1 ■
Listy zast m. Warsz. serji I 96.25

’> „ „ u 94.25
« „ „ III 93.25 —

Tź M „ IV 92.70
Listy zast. m. Łodzi serji I 89.—
4% Listy likwidacyjne duże 89.70 —-

„ ., małe 89.—
Bilety Basku Ces. s. 1,11 i 111 —.—
Ros. Poż. Premj. z roku 1864

..................................1866 —. —— —.——
I Pożyczka wschodnia rs. 100 94.80 —
II „ „ rs. 100 94.80
III „ ., 16 100 94 80 —.—
Listy wileńskie długoter. ——

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy —.—
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. ICC
Axeje dr. żel. warsz.-b. rs. 1(0 —.—
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. —-“ —-
Akcje dr. że), fabryczne-łódzk. —.—
Akete Banku hand! w Warsz. —
Akcje Banku dysk, w W’arsz
Akcje Banku hand), w Łodzi —
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. —.—
Akeje warsz. Tow. fabr. cukru —.—
Akeje Tow. fab. cukru Józelów —
Akeje Dobrzel. Tow. fab. cukru —.—
Akcje Tow. Lilpop, Ran i Lew. —.—
Akeje Tow. zakł. przędz. Zaw. —.— —.—

Wartość kuponów: i
Od Listów zast. nowych 5% kop. 243’/u 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 1055/, 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 655/s
Od Listów likwidacyjnych kop. 17T/o

Ta-zgri
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 17-go czerwca 1885 r.

Cena okowity:

Pud Korzec
od | do od | do

k 0 p i ej e k
Pszen. 242 sm. i ord. . — — — 675

„ „ pstra i dobra — — —
„ „ biała . . • — — 735
„ „ wyb. (nowa) — — 765 775

Zyto wyborowe 232 funt. — — — 515
„ średnie (nowe) . . — — 485 500
„ wadliwe................ — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f — — — —
Owies (nowy) . . 142 f — — 300 350
Gryka.................... 202 i — — — —
Rzepik letni.................... — — — —

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapes zim. 212 f.

— — — —
— — — —

Groch polny 262 funt. . — — — —
Ziemniaki........................ — — —
Masło świeże funt . . . — — — —

„ solone pud . • . — — — —
Siana pud........................ — — — —

— — — —
Drzewo opał. twar. s. kub — — —

„ „ miękkie „ — —

z dnia 17-go maja 1885-go r.
Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 56 

wiadro rs. 7 kop. 87’

Nowj Atlas Historyczny.
Przed niedawnym czasem ukończonym został słynny Atlas Geograficzny wydany 

przez K. Andró, blizko 100 kart geograficznych i wszelkie najnowsze odkrycia i w sobie 
mieszczący. Atlas ten, obok największych zalet naukowych, stawiających go po nad wszyst
kie inne dotąd wydane dziełu. tego rodzaju, posiadał jeszcze jedną nader ważną t. j. niesły
chanie nizką cenę, a to z powodu blizko 100,000 liczby prenumeratorów.

Atlas ten kosztował tylko rs. 10, kiedy zazwyczaj tej objętości atlasy 30—40 rubli 
kosittyą^ licznych prenumeratorów tego dzieła, interesującą będzie wiadomość, że jako 
dalszy ciąg takowego, zaczął wychodzić Atlas Historyczny, znakomitego w świecie nau
kowym Profesora G. Droysen'a. Atlas ten, podobnie jak poprzedni, wyjdzie w 10-u 
tesżytach, po rublu za zeszyt, obejmować będzie 96 kart geogr., świetnie jak po
przednie wydanych. Co miesiąc wyjdzie zeszyt

Zeszyty I i II wjszły już z druku i są na składzie głównym 

w Księgarni F. Hosick’a, 
pnj ulicy Senatorskiej Nr 496, wprost 6. pałacu Prjmasorti®, 

gdzie przedpłatę na takowy się przyjmuje. 1376r

Uo sprzedania

wprost sklepu p. Feista, 1447

poleca najświeższe towary francuz- 
kie, angielskie i krajowe.

Magazyn Ubiorów Męzkich
KABOLA miBWSKIEGD i S-ti

POMIESZCZENIE
dla panien.

Opieka najtroskliwsza. Warunki przystę- 
PPe‘ Rekomendacja na żądanie. Mokotow
ska 12, mieszk. 8. Zastać można codzien- 
nie do godziny 4 po południu. 1672

de sprzedania. Świętokrzyzka ż« 31, o')eijT<?ć 
można od godziny 5—7 po południu. lotWrt

do wszystkich włndz, redaguje Biuro Radcy
1Mb, -OTo M.rE.rt.wb, 

tń 144, wejście od Rysiej. 1675

Skutkiem słabości właściciela, 
na dogodnych warunkach, jest do 
sprzedania

APTEKA
w mieście gubernjalnem, z obro
tem przeszło 9,000 rs. — Wiado
mość u p. Hoyera, Aleksandrja 
Nr 11, od 3 do 7. 1673

bHo sprzedania Lando
z fabryki Hessego, za cenę 520 rs. Widzieć 
można codziennie od 8 rano do 1 po południu. 
Królewska Jfc 9, mieszk. A 1666

Prysznic pokojowy
!? rar.Xii1 tł
Różne Instrumenty

Kareta, Bryczki nowe i używane i zaprząg 
po pizkiei cenie.—Śliska M 13 nowy. ItfZo 

Nagrody rs. 6.
Dnia 16 Czerwca zgubioną została na Wy

stawie bransoleta złota.— Łaskawy znalazca 
raczy oddać właścicielowi domu, przy ulicy 
fcUre-MAS* * 1677

KOMEDIA w 5-ciu AKTACH
przez

Kazimierza Zalewskiego, 
wyszła w oddzielnej odbitco i jest do sprze
dania w Redakcji Echa artystycznego 
(Senatorska 18). i wo wszystkich księgar
niach jo cenie 60 kop. za egzem
plarz._____________________ 1354R

Ulubiony polonez
p. t.

„Wysław Mierzwiński,”
WBI z portretem,

skomponowany na fortepian
przez

Wojciecha Osmańskiego.
Cena kop. 40.

Wyszedł Nakładem
nut

i jest do nabycia we wszystkich skła
dach muzycznych w Warszawie i na 
prowincji._______________ 1389r

Dolina Szwajcarska.
W Czwartek dnia 18 Czerwca r. b.

KONCERT
NaSreiskleto Towarzystwa Solistów

ze współudziałem

Studentów Hiszpańskich.
Marsz koronacyjny z op. „Prorok;” Meyer- 

beera.— Uwertura „Zampa,” Herolda.—Walc 
Straussa. — Janke dodle, fantazja solo dla 
skrzypiec, Vieuxtempsa.—Gawot Ćlarensa.

Część Il-ga Koncert Hiszpanów.
Uwertura „Cyrulik Sewilski,” Rossiniego,— 

La belle enfant, solo na trąbkę Chura.—Ron- 
dino z „PurytanóW,” Bellinij— Część czwarta 
Hiszpanie.

Początek o godzinie 7.
Wejście k. 40. 

Dzieci i uczniowie kop, 15.

rolccają Zakłady urzemyslowo-chemicziie
W. Karpiński & W. Leppert, 

Elektoralna 33. 1126R

Do sprzedania natychmiast:

Interes handlowy, 
z klientellą stalą, istniejący lat kilkanaście 
w najpryncypalniejszym punkcie miasta.

Dom murowany 
z placem do budowy, w cenie szacunkowej 
rs. 20,000, na warunkach dogodnych.—Wia
domość w głównym Składzie Zapałek 

T. KOZŁOWSKIEGO, 
Senatorska M 25. 1604

Pensja żeńska 6-klasowa 
Jonj fci'wlilriitj, 

Mazowiecka Nr 4, 
zawiadamia osoby interesowane, że zapis uczen
nic na rok 1885/6, rozpoczyna się 12 Czeiw- 
ca (31 Maja).—Egzamina wstępne składają 
się codziennie, w godz. między 9 a 3. 1625

Dla pp. RękawicznikówlK 

Agrafy k rękawiczek 
sprzedaje teraz najtaniej, oraz nowo-wynale- 
zione francuzkie guziki na sposób klamer.

i K. Schechter, Mariańska 5.

Wyżymaczld^^
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 1306r
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„EMPIRE,”
POLECAJĄ

z kapitałem od 6,000—8,000 rs., potrzebny' 
do interesu przemysłowego, bardzo dobrze 
procentującego.—Oferty pod lit. W. R. w Kan- 
torze Kurjera Warszawskiego. 1601

Gorzelany 
w średnim wieku poszukuje odpowiedniej po
sady w Królestwie lub Cesarstwie.—Windo- 
m ść w Hotelu Polskim u szwajcara. 1634

PARYŻANKĄ 
dyplomowana, znająca język angielski, po
szukuje czasowego zajęcia jako panna do to
warzystwa lub nauczycielka,—Adresować K. 
81, Rudolf Mosse. Wrocław,______ 1394R

Doświadczony Agronom, 
zarządzający od lat kilkunastu znacznemi i 
renomowanemi majątkami w W. Księstwie 
Poznańskiem, poszukuje od 1 Lipca lub póź
niej, odpowiedniej posady w Królestwie Pol- 
skiem. — Łaskawe oferty w Biurzo pp. Raj- 
chmana i Frendlera, Senatorska 18 j od lit.

A- _________________ 1397R*_______

Cemii z Glówi® Składu Serów
w Gościnnym Dworze, między ruskie- 

mi sklepami
Szwajcarski (Ementahler) po kop. 57 funt 

„ Ciester . . . „ „ 40 „
Zielonego..........................” " 20 ’
Śmietankowy (Roniker). . „ - 15
Holenderski (Ajdamer). . „ „ 20 „
Krajowy Szwajcarski dobry „ 20
Owczy prawdziwy, miara kwartowa, 30 

kop. za sztukę.
W Dla kupujących do handlu od- 
stępuje się rabat. 1079

Pensjonat męzki

Cegłę ogniotrwałą

Z powodu wyjazdu do sprzedania

(Chamotte) czarną angielską, 
po cenach nizkich, poleca

Skład Cementu
i MATERIAŁÓW Budowlanych 

DAWIDA PERL. 
Grzybowska ł¥r 21.

Telefonu M 372. 1378R

czarny, koncertowy, prawie nowy, z fabryki
Kralla & Seidlera, za 400 rs.— Jerozolimska 

38, mieszkania 3. 1668

w Krakowie.
Michał Henryk Dziewicki, Profesor, Czło

nek „1’Aeademie Poetique de France." Tłu
macz „Konrada Walenroda,” przyjmuje mło
dzież kształcącą się w szkołach publicznych. 
Pensjonat w najzdrowszej części miasta. Ję
zyki: angielski, francuzki, niemiecki. Pomoc 
naukowa wszechstronna. — Opieka najstaran
niejsza. — Bliższa wiadomość: Gąsiorowsku 
Warszawa, Chmielna 46..— Girtler. Kraków, 
Ulica Gertrudy Ł. 11.____________1630

Mopsy angielskie
bardzo ładne, są do sprzedania. Chmielna 14 
(nowy), dawniej 8, mieszk. 9. 1571 ’

ARAB OCIER
4-letni, do spi zedania, stoi u p. Krauzego
Żurawia 36, i069
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JEGO CESARSKIEJ MOŚCI
Sąd Handlowy Warszawski Wydział Upa
dłości w następującym komplecie: T. Preze
sa K. K, Mijakowski, Członkowie Sądu: A. 
W. Stępkowski, G. Ł Klejnańdel, U. Sekre
tarza, J. J. Majewski. Rozpatrzywszy przed
stawienie Sędziego Komisarza Upadłości 
zmarłego Stanisława Białoehubka, — 
Członka Sądu J. Schhnkera o naznaczenie 
nowego ostatecznego miesięcznego termini!, 
dla przedstawienia przez wierzycieli preten
sji swych do Massy i zważywszy, że niektó
rzy z wezwanych wierzycieli massy, dla 
Sprawdzenia swych pretensji, na termin o- 
znaczony Art. 502 i 503 Kod. Handl, nie sta
wili się i że wskutek tego dla niesław ają- 
cych wierzycieli należy naznaczyć w myśl 
Art. 511 Kod. Handl., nowy-miesięczny ter
min, dla tego Sąd Handlowy Warszawski 
postanawia: naznaczyć wierzycielom 1) Lu
dwikowi Imelskiemu, 2) Janowi Dąbrowskie
mu, 3) Ignacemu Koral, 4) Janklowl Aksa
mit, 5) L. Freis'adtowi, 6) Rodzinie Stępiń
skich, 7) Andrzejowi Rydzyńskiemu, 8) Wła
dysławowi Brzosko; a także wszystkim nie
wiadomym wierzycielom macsy, nowy ostą- 
tsezny miesięczny termin, dla sprawdzenia 
pretensji swych do massy zmarłego Stani
slava Białoehubka, licząc takowy termin od 
daty wydrukowania niniejszego ogłoszenia 
we właściwych gazetach.

Oryginął podpisany przez obecnych.
Zgodnie z oryginałem P. Sekretarza (pod

pisano) J. Majewski
Niniejsza kopja wydana na podstawie ar

tykułu 715 U. P. S. z akt Upadłości zmar
łego Stanisława Białoehubka, znajdujących 
się w Wydziale Upadłości Sądu Handlowego 
w Warszawie, Syndykowi tymczasowemu ni
niejszej upadłości, Adwokatowi przysięgłemu 
Janowi Czajkowskiemu.

Warszawa d. 25 Maja (6 Czerwca) 1885.
Za T. Prezesa Członek Sądu (podpisano) 

Sosnowski.
P. o. Sekretarza (podpisano)

J. Majewski.
M 171. (M. P.)

Dla dogodności PP. Wierzycieli ogłasza 
się, iż terminy stanowczo naznaczone zosta
ły na dzień 7 (19), 14 (26) Czerwca i 21 
Czerwca (3 Lipca) r. b., o godzinie 11-tej 
przed południem, w których to dniach zechcą 
PP. Wierzyciele stawić się w Wydziale U- 
padlości Sądu Handlowego w Warszawie, 
przy ulicy Długiej M 7.

Warszawa d. 3 (15) Czerwca 1885 r.

Jan Czajkowski
Adwokat Przysięgły.

R1388_________ Dłnga Jfe 12.________ _

OSTRZEŻENIE.

Rządcy dóbr, 
kawaler, w sile wieku, z Ks. Poznańskiego, 
z chlubnemi świadectwami ze Szkoły Agro
nomicznej Pruszkoskiej na Szlązku, jak rów
nież może się powołać na rekomendacją WP. 
Krasu, kiego, ulica Rymarska N> 6, w Kan- 
cclarji Hr. Zamoyskich. 1398R

Grunt pod fabrykę 
z motorem fabrycznym, 

w “Warszawie lub w bliskości Diiflfita, poszu
kuje się przed upływem roku bieżącego.— 
Adresy w językach: niemieckim Idb Irancuz- 
kim, z podaniem położenia, wielkości, siły 
pary i ceny, posyłać pod J. N. 9628 do Ru- 
dolla hossę w Berlinie, 1393B

Rs. 15,000
na pierwszy numer hypoteki większych dóbr 
ziemskich w gub. Radomskiej, potrzeba od 
1 Lipca.—Tam. e potrzeba Rządcy kawalera 

; lub wdowca z kattoją. —Wiadomość u Adwo
kata przysięgłego Józefą Makomaskiego, Kra
kow s k ie-Przedmieście Jw 27, stara poczta.

Niżej podpisana oświadczam, iż nigdy nie 
pożyczałam i nie pożyczam pieniędzy od ni
kogo, żadnych rewersów ani weksli nie pod
pisywałam i nie podpisuję.—Dla tego ostrze
gam by nikt żadnych obligów z podpisem 
„Józefa Buczkowska” nie nabywał, pod ry
gorem odpowiedzialności sądowej. 
_1674 Józefa Puczkowska.
«
8

otrzyma teti, kti) odprowadzi mópsa maści 
ciemnej lub wskaże gdzie tenże pię zhajduje, 
który w dniu 15 b. nu, ó godzinie 8-ej z ra
na, wybiegł z domu przy ulicy Pięknej M 4 
i więcej nie wrócił.—Zgłosić sję do szwajcara.

Poszukuje posady

Nowy-Świat Nr 26.
Do wynajęcia od I-go Lipca

LOKAL, 
składający się z 9 pokojów, z tyeh 3 salony 
duże, na 1-m piętrze od frontu, wygody wszel
kie.—Może bye użyty na zakład lub miesz
kanie prywatne, lub też pddzielony.—Wiado
mość na miejscu w Restauracji. 1670

Józefa Gagatnicka,
Przełażona Pensji żeńskiej wyższej w War
szawie, przy ulicy Orlej J& 3 (od 1-go Lipca 
Elektoralnej Jft 3), zawiadamia osoby intere
sowane, że zapis uczennic przychodnich i 
miejscowych na rok szkolny 1885/6, rozpocz- 
nie się 16 Czerwca._____________ 1680_____

Z upoważnienia Władzy Szkolnej, znajdą 

pomieszczenie Uczennice 
chodzące do Gimnazjum i innych Zakładów 
naukowych, jako toż panienki dla wykończe
nia edukacji, w muzyce, rysunkach i obcych 
językach.—Najtroskliwszą opiekę i pomoc na
ukową zapewnia.

B. Przełożona pensji wyższej 
1676 M. Kirchner.

Mazowiecka Jfe 1 domu, 9 mieszkania

Na skutek wysokiego cła wehodo- ® 
EK wego, zdolny i rutynowany berliński 
H fabrykant albumów, życzy 13951™ 

zależyć w Warszawie

I Fabrykę Albumów, I 
Ki posiadając zaś chwilowo tylko 10,000 M 
Lj marek władnego kapitału, poszukuje O

Wspólnika z kapitałem 10—20,000 ru- 
bli. — Oferty pod L. O. 437, adreso- 

Em wae do Rudolfa Mosse w Berlinie.

Wędliny litewskie
jako to: Szynki, Kiełbasy, Salami, Buljon,Ry
dze, Grzyby solone. Borówki smażone w cu
krze, Wiśnie, Śliwki w occie z cukrem, sprze- 
daje się na funty i słoiki, ceny przystępne. 
Tamże nadesłano w komis Masło litewskie 
f. po kop. 26.—Nowy-Świat h? 25, w podwó
rzu na parterze. 1341

Telefon Nr 24-9.
Zakład Najmu Powozów firmy «Lubiez i

S-ka», Krakowskie-Przedmieście % 40 
wprost Hotelu Europejskiego, dla dogo
dności swoich kundmanów zaprowadził tele
fon % 249. 1636

Właściciel i administrator P. MAKAY.

S. WRÓBLEWSKIEGO,
Krak.-Przedraieście 22, 

wprost ulicy Hr. Berga, 1623 
zawiadamia Sz. PP. Doktorów i Pu
bliczność, iż otrzymała wody mineralne 
naturalne tegorocznego czerpania, oraz 
poleca uwadze:

Wio a lecznicze.
Płyn na odciski—Płyn na mole. 
Płyn oczyszczający powietrze 

w mieszkaniu, wyborny środek de- 
zinfekćyjny salonowy.

Specjalja wszystkie krajowe i za
graniczne, apteka utrzymuje na składzie.

IV ' ’ jrjwte 
Prigiiujw Hsfe
Heleny Biełozierskiei, 

Hoża M 44 (28 nowy), 
przyjmuje uczennice przychodnie, oraz pen
sjonarki. 1580

BIELIZNA
ńaitnniej, bo w mieszkaniu. Sprzedaję wszel
ką bieliznę damską, męzką i dziecinną, dla 
chłopców i panienek, koszule męzkie z ma- 
depolamu, gorsy webowe, pó rs. 1 kop. 50, 
fasony jakuajlepsze,—płócienne koszule po
cząwszy od najzwyczajniejszego płótna do 
najwykwintniejszych: kaftany damskie po
cząwszy od kop. 85; majtki od kop. 65 i t. d. 
Szlafroki dam; kie, sukienki dziecinne.—Se
natorska .X« 18, wprost bramy, r.a parte
rze. Specjalna fabryka bielizny.

1367R TEOFILI FUKS.

odpowiednie
werendy i n

ie. Senatorska 22, 
;kład płócien. 1197

Po 3-letniej przerwie na nowo otworzony

M ZAPAŁEK 
i innych wyrobów chemicznych 

W. Dzisiewskiego, 
ul. Marszałkowska Nr 145, 

5-ty dom od ulicy Królewskiej, 
ma zaszczyt polecić: 

Zapałki krajowe i zagraniczne.
Proszek Kajeny znany ze ss eJ dobroci. 
Proszek Perski i Dalmaeki na robactwo. 
Proszek, Trocicgki i Ty^ktura na móie. 
Papier Molojad na niszczenie moli. 
Papier i lep na muchy.
Powidła Indyjskie na szczury i myszy. 
Tynktura na pluskwy.
woda Kotońska własnego wyrobu, Ostrow

ska i zagraniczna.
Perfumy, mydła toaletowe i pudry. 
Benzina na balony i funty.
Glazura do bueikow krajowa i amerykańska. 
Pochodnie pogrzebowe.
Proszek Otwocki do waterklczetów 5 kop. 

fbnt.
Proszek i Pomada, do czyszczenia metali 

i noży. 1621

Administracja dóbr Otwockich, odebrawszy 
kilkakrotnie mylnie do niej zaadresowane ko
respondencje i żądania dotyczące fabryki 
przetworów wojłoku roślinnego pod 
stacją drogi żelaznej Nadwiślańskiej Otwock 
sytuowanej, oświadcza: że właściciel dóbr 
Otwockich, wydzierżawiwszy Spółce spe
cjalistów torfowisko dla prowadzenia tejże 
fabryki i pobierając czynsz umówiony, a nie 
mając żadnego udziału w Spółce i nie 
mieszając się do jej działań, wszelkie 
do administracji dóbr adresowane korespon
dencje pozostawiać musi bez odpowiedzi, że 
zatem osoby nie chcące bye narażone na za
wody, z interesami fabryki przetworów tor
fowych dotyeząeemi zwracać się winni do jej 
Zarządu w Warszawie. 1535

Zakład takowy żeński 
Anieli Michalskiej, 

ulica Długa Jfe 24, 
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że zapis uczennic tak przychodnich jak 
pensjonarek i pół pensjonarek na rok szkolny 
1885/6, począwszy od 6 do 20 Czerwca, od
bywać się będzie codziennie od 11 z rana do 
4 po południu. 1316R

Pod Warszawą 
Folwarki, Kolonje, Osady 
i Domki oddzielne w miasteczku, kupić 
można. Adres dla listów: Walery Postaw- 
ka, w Nowo-Mińsku. Iii2r 

WSPÓLNIKA

9^00^^^

KANTOR 
Rudolfa Klintzel, 
przeniesiony został 

na ulicę Wielką Nr 16.
1365 Ił

kupca mówiącego po niemiecku, z kapitałem 
10 do 15,000 rs., celem objęciajednego z wię
kszych interesów, zajmujących się sprzedażą 
artykułu konsumcyjnego, poszukuje specjali
sta, doświadczonego, znający dokładnie in
teres i mogący prowadzić go korzystnie. 
Oferty pod lit. H. H. H. w Biurze Ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18.. 1333R

Przyjmuje do karbowania

FALBANY 
stojące i ułożone różnej szerokości do sukiei 
damskich. Ulica Dzika )6 20. 1566

Do sprzedania 
nadesłane z gub. Zach., ze znanego stado 

Bereziańskiego JW. Podhorskiego, partja

rassy czysto Arabskiej, zaopatrzone w ro
dowodowe świadectwa, parzyste, zaprzęgowe 
i wierzchowe, młode i bez wad.—Wiadomość: 
Praga, uliea Namiestnikowska 380, tamże 
konie ulokowane, codziennie od 8 do 10 rano 
i od 2 do 7 po południu. 1594

Bządca dóbr 
wykwalifikowany agronom, posiadający 17-lo- 
tnie chlubne świadectwa, poszukuje posady. 
Wiadomość w biurze komisowem Łuczyńskie
go, Trębacka Jń la. 1387R

FELCZER.
który przesłużył około 14 lat w wojskowych 
szpitalach, mając na to chlubne świadectwa, 
poszukuje zajęcia przy fabryce lub na pro
wincji. Oferty proszę _ składać: Nowy-Świat 
)6 23, w zakładzie tapicerskim Jana Serati- 
mowicza. 1657

Do wynajęcia w domu posiadającym ogród 
i czyste powietrze

CZTERY POKOJE, 
z dwoma przedpokojami, kuchnią i schowa
niem, na ; erterze, za 450 rs. rocznie. Loka’ 
gruntownie odrestaurowanym będzie, do do- 
nni wprowadza się wodociąg. Nowolipie w 
jobliżu ulicy Przejazd Jfe 10. 1655

ZaHad Ktany
znany od lat kilkunastu,

przy ulicy Niecałej Nr 3,

jest do zbycia.
Wiadomość na miejscu, rano od 7 do 9,od 
południu od 4 do 6.1541

KASSY
300R 

ogniotrwałe i bezpie
czeństwa z C. Ł 
Uprzywilejowanej 

fabryki

F. WERTHEIM &C*
W WIEDNIU, 

Skład, Idowo-Eielna Jft 42.
Cenniki illustrowane gratis i franca

1025r

naprzeciw

Rohinsa
iraz me n

jjgp Zalecone przez znawców dzieło 
„Skarbiec odkryty” 

bogactwa, piękności i wszystkich prawideł za
sadniczych Mowy Polskiej. Zebrany ze 
wszystkich źródeł i dzieł wydanych od roku 
1 40, przez wszystkich miłośników i znawców 
mowy i pisowni ojczystej, aby ją klasyczną i 
prawidłową uczynić, jako mającą wszystkie 
zalety i własności djalektu najbogatszego w 
świecie,

przez B. OŻYŃSKIEGO L.
Wielkim nakładem wydane, a tanie, zawiera 
w 8-ce str. „51; kto kupuje na miejscu u wy
dawcy w :• rakowie, ul. Kopernika 44, egzem
plarzy 10 lub kilka, piąci po rs. 1 kop. 50 za 
egzemplarz. V, księgarniach cena 2 ruble, w 
przyszłości będzie podwyższoną. 1335R

^



po nader umiarkowanych cenach,
Wyroby tejże fabryki, pre naj o w an e zostały Medalami na; mię

dzynarodowych wystawach w St.-PetersŁurgu Wiedniu i Paryżu, oraz 
przez Akadeinję Narodową Paryzką dla Roln. Przem. i Handlu. 

Kantor Fabryki w Warszawie, ulica Nalewki M 24.
_ Telefonu Ur 233. 1275R

do Cylindrów parowych, 
parocłwdów, maszyn, wrzecion, i 

missyj, Narzędzi rolniczych i palenia, oraz 
OŁSil*® WAZELINO WY dla użytku garbarzy

Niniejszem mam honor zawiadomić, że mój

Skład Win, Delikatesów i Towarów kolonialnych
POD FIRMĄ

wprost ze źródeł sprowadzanych

pnj Ajitece, ulica Senatorska Nr 11, wt Mowj.i
Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie, przez miejscowe :tdmi- 

nistraeje tak rządowe jak i prywatne, zarządzonych czerpańu źródeł, nadeszły 
od takowych bezpośreiiniemi pociągami dróg żelaznych wody tr*----- *~
wno krajowe,Jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.
ługi, mydła, wyciągi, sole i pastylki.m____ _ x  ______ __i _ł _ • - - “ —-

zawsze świeżemi wodami, ekspedycja dopełnioną była. 
F . . . . .

bezpłatnie, o czern

podaje do wiadomości, iż dnia 12 (24) Czerwca r. b. i następnych, od godziny 10 rano, W lo
kalu Sr. li Ldcy.aoyjnej, sprzedawać się będą zastawy nie prolongowane w terminie właści
wym, a składające się z wyrobów złotych, srebrnych, kosztowności, bronzów, mebli, towa
rów różnych i t. p. 1321r

od r. 1886 istniejący, przeniesiony został obecnie do domu narożnego nawprost przy nWcy 
Pułtuskiej.—Przy tej sposobności mam zaszczyt oznajmia, że sprowadzając Wina 
wprost z pierwszorzędnych domów zagranicznych, jestem w możności po cenach naj
niższych takowemi służyć.

Dla dogodności osób 
i usługą, na które 
łaskawej pamięci,

LICYTACJA.
KASSA ZALICZEŃ (L051BARD),

przy Sali Licytacyjnej Prywatnej

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Czerwca (8 Lipca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. "Warszawy licytanta in minus, przi-z opieczętowane Deklaracje, na 
dostawę w roku 1886 dla Magistratu miasta Warszawy:

1. drzewa sosnowego około 176 sążni kub. od rs. 14 kop. 50 za sąż. kub.
2. węgli kamiennych około 1504 korcy, od kop. S0 za korzec.
3. węgli drzewnych około 61 czetwerti, od rs. 1 kop. 65 za czetwert.
Mający zamiar u biegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej 

eznaozonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze 
stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy m. 
V aiszawy, na złożone w tejże kassie yauiun w ilości rs. 400 i na koszta cgłoszenia rs. 45, 
które meutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
“•dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy w toku 1886-m dla Magistratu miasta Warszawy (wypisać szczegółowo 
z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat do 
licytacji podanych, procentów................. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 40Ó is. i koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dnia . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1313

y !
Dnia 1-go Października r. b. niżej podpisana otwiera w tutejszem mieście pensjonat, 

dla uczennic Wyższej Miejskiej Szkoły żeńskiej i nowo urządzonego Seminarjum nauczy-] 
Bielskiego. Lekcje muzyki i pomocnicze lekcje języków i innych przedmiotów udzielane b dą 
na miejscu. Szczególniejsze staranie zwrócone będzie na kształcenie w języku P°l", 
skim i w literaturze polskiej.

PP. Burmistrz Ruppal, Radca sanitarny Dr Holtze, Dr Goldstein, Dr Leobin- 
ger w Kattowicach i pp. H. Raicher & Comp. w Sosnowicach mogą udzielić' 
rekomendacji.

Wdowa po Doktorze DAHLMANN,
1392R liattowice. (SzIązSt Pruski.

Fabrj^ka Olejów |

M.S. BORNSTEINA,

Obicia Papierowe, Ceraty, Rolety,
ORAZ 1402R

GZEMSY do ROLET,
tak własnego wyrobu, jakoteż fabryk zagranicznych

POLECAJĄ w ZNACZNYM WYBORZE

J. CZARNECKI i SYN,
w WARSZAWIE, Nowy-Świat J& 76, wprost Świętokrzyzkiej.

Filja w Lublinie, Krakowskie - Przedmieście, hotel „Victoria.”

H. KUCHARZEWSKI
dawniej F. SOKOŁOWSKI,

urządzonych czerpano źródeł, nadeszły 
dróg żelaznych wody mineralne zaró- 

_ ■ - - Równocześnie, na
deszły i j omocnicze przy wodach i kąpielach artykuły lecznicze, jako to: szlapjy,

M Ingi,’ mydła, wyciągi, sole i pastylki.
Transporty te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, .a.fesby 

Si zawsze świeżemi wodami, ekspedycja dopełnioną była.
Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, "dołączane są do każdego obstaiintku 

a bezpłatnie, o czem mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów, jako też osoby 
| używające kuracji wodami mineralnemu |

"W ody ze składu mego utrzymywane są w wielu Aptekach Warszawskich, er.raz 
iS w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie, jako też i w Cesarstwie, rówicleż 

i w zakładach leczniczych kąpielowych. I
W Łomży, w aptece A- Ziemskiego dawniej L. Took.

W74R H. KUCHARZEWSKI, Magister Farmacji

na rzece Wisie
MAURYCEGO FA JANSA,

P* otwarciu kolei Iwangrodzkc-Dąbiowskiej, liezba pasażerów korzystających z komunikacj 
wodnej zmniejszył się do tego stopnia, żo codzienne kursowanie dwóch statków, tak z No
wo- Aleksandrji (Puław), jako też i Sandomierza, okazało . się zbytccznem, w skutek czego 
po porozumieniu się z p. Pecą, właścicielem statku „Zefir," postanowiliśmy od d. i O (22) 
b. m., do k'ńca nawigacji 1885 r., wysyłanie tylko jednego mego statku «Sandc- 
mierz.» na którym obejmuje Administrację par. A. Pecą. Statek odchodzić będzie z No- 
w0-Aleksandrji (Puław) co Niedziela, Wtorki i Czwartki, o 5'/, z rana, a z San
domierza co Poniedziałek, Środa i Piątek, o godzinie 7-ej z rana.

Ceny za przejazd te same co dotychczas.

!4oir ^Taurycy F’ctjo.ns.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Czerwca (2 Lipca) r. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta arezawy i1Cytncja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1886 dla ttarazawsk.ej Straży Polioyj„ej sukna:

1. ciemno-szarego 2118 arszynów, od rs. 2 kop. 15 za arszyn.
2. ciemno-zielonepO o415 arszynów, od rs. 1 kop. 80 za arszyn.
3. ezaro-niebieskiego 1706 arszynów, od rs. 2 kop. 25 za arszyn.
4. oranzowego 63 arszynów, od rs. 2 kop. 80 za^arszyn.
Mający zamiar ubiegan.a się, o takowe przedsiębiorstw, złoży w czasie i miejscu wy- 

tei oznaczonym na ręco p. o. 1 J enta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. cu, podług wzOru poniżej zamieszczonego,* wraz z kwitem 
Kassv m. Warszawy, na zlozone tejże Kassie vadium w ilości rs. 1472 i na koszta ogło
szenia rs. 100, które me utrzymuj. i się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki i próby są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

cl o
Wskutek ogłoszenia z dnia . . podaję nimejszą deklarację, mocą której podejmu ję się dostawy w r. 
1886 dla V arszawskiej straży policyjnej sunna, (wypisać szczegółowo z obwieszczenia wszystk e 
przedmioty dostawy), z u tąp en cm na cen przez Magistrat do licytacji podanych piocentów 

. (wypisać literami), poddając = einim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym. ,.

Kwit na złożone w Kasie m. warszawy vadium rs. 1472 i na koszta ogłoszenia rs. 
100, przy niniejszem załączam. ■ .

Stało moje zamieszkanie w . • ■ • (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1248r

C.-k. Zakład Wodoleczniczy

W K R Y NIC Y,
(w Cesarstwie austrjaekiem w Galicji). ’

stacja l'olei Tarnowsko - LelucfcowsF-iej BtiUSZYNA - KRYNICA, 
pod kierownictwem <I-T« MeBryka fcbersn.

utwariy od !ś-po Maj? <?e, kerica Września. Konsultacjo mogą sję odbywać w jęz 
francuzkim, siuaba mówi także po roevisku. 1224B

podróżujących urządziłem parę pokoi z możliwą wygodą 
j dotąd dotychczas w Płońsku zbywała. Polecając się 

pozostaję z uszanowaniem



IO
Do sprzedania bez gotówki

przy ulicy Pięknej, wblizkośei alei Ujazdow
skiej i obok Szwajcarskiej Doliny, prostokąt, 
50 łokci frontu i 77 g ębok., z prawem ko
rzystania ze szczytowej ściany sąsiedniego 
domu o 3-ch piętrach. Marszałkowska 142/54. 
u rządcy.______________________ 1558_____ ’

od i Lipca r. b. w domu Ns 9, przy 
ulicy Hr. Berga, na 3-m piętrze

1) od frontu: Pięć pokojów, buduar, 
przedpokój, kuchnia z alkową, waterklozet i 
piwnica, z wspólną pralnią i górą do wiesza
nia bielizny.

2) w oficynie: Dwa pokoje z przedpo-
koem, kuchnią, waterklozetem i piwnicą, 
z wspólną pralnią i górą do wieszania bie
lizny. 1615

parokonne i pbjednyńcze, nowe na resorach i 
Bryczka Sokołówka do sprzedania. Kra- 
kowskie-Przedmieście Jś 2. 1611

Ozdobne, zagraniczne

OKŁADKI
zastosowane do dzieła «Jan Sobieski" 
Łaskiego, do nabycia. Mazowiecka Ni 1, mie- 
szkania 4. _______________1632_____

BR 0 W A R.
Od dnia 1-go Stycznia 1886 roku, jest do 

wydzierżawienia w Willanowio na do
godnych warunkach Browar, zaopatrzony 
w wodę znanej dobroci. — Bliższa wiadomość 
na miejscu, w Zarządzie Dóbr Willa- 
nowskich. 1291R

Pracowsia taw hskich 
Binnisławy Bialskiej,

12, Niecała 12, parter, 
wykonywa wszelkie roboty w zakres tualety 
damskiej •wchodzące, podług najświeższych 
żurnali, z całą starannością, punktualnie i po 
cenach możliwie nizkich.—Do sprzedania są 
gotowe Szlafroki dla Dam i Sukie- 
neczki dla panienek tanio. 1606 

W Zakłaflzie naukowyai żefifiin 
6-cio-klassowym 

llemryki Czarnockiej, 
Aleje Jerozolimskie )w 34, 

egzamina dla życzących sobie wstąpić do za
kładu z początkiem roku szkolnego 1885/6, 
trwać będą do 23 Czerwca w godzinach mię
dzy 9 a 3.—Zapis uczennic, tak w przecią
gu tego czarni, jak i w czasie wakacyi, usku
teczniać się może na miejscu, lub przez ko
respondencję, za pośrednictwem której wszel
kie objaśnienia na żądanie udzielonemi być 
mogą. 1346R

~ Letnie Mieszkania, §
W dobrach RUDA, nie odległe od przy

stanku Dębe Wielkie, przy kolei Terespol- 
slriej, wśród lasów, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki są różne nfeszka- 
nia z meblami lub bez takowych, do wyna
jęcia. Wszelkie artykuły żywności oraz no- 
walje, codziennie świeże na miejscu. Komu
nikacja od przystanku omnibusem lub powo
zem ułatwiona. Bliższa wiadrmość na miej
scu lub u właściciela domu w Warszawie, ul. 
Pańska 22, do 11 rano i od 4—5 po poł. 

Mi i CM, 
Izraelita, egzaminowany przez Dra Profesora 
Giiiilsberg, na Politechnice we Lwowie, po
siadający wieloletnią praktykę i mogący się 
chlubnemi poszczycić świadectwami, poszu
kuje odpowiedniej posady.

Po/dejmuje się także urządzeń gorzelń na 
sponób najnowszy, ręcząc za najwyższe wy
datki!—Zgłoszenia proszę podawać pod adre
sem: «Gorze nik i Chemiku do Biura 
Ogłoszeń, Senatorska 18. 1294R

W MśzIm Zakładzie Kefiru 
przy ulicy Królewskiej .'w 25, 

przygotowuję 

Kaukazki Kumys. 
Cena pół butelki kumysu 25 kop. 

n n „ kefiru 20 kop.
1635 BERTA SIGALINA.

FABRYKA 
|Rolet płóciennych! 
B 4przeniesioną, została do

Głównego Składu
I OBIĆ PAPIEROWYCH i

S. Weisgolda,
Długa Jft 17,

H Sprzedaje Rolety płócienne R; 
| szare, po rs. 1 k. 35.—Rolety B 
I drylichowe, w pasy, po rs. 1 B 

|g kop. 50, 1573

Pomieszczenie dla Fair®, 
składające się z 20 pokojów, z odpo- 
wiedniemi podwórzami, mieszkaniami, w bliz- 
kości rogatek, przy samej szosie, do wyna
jęcia zaraz na garbarnię, mydlarnię 
i t. p.—Biuro Komisowe Łuczyńskiego, Trę
backa J6 la. 1591

1
Zakład Wyroków
KASS Ogniotrwałych,
G. Gottschalk,

w Warszawie, Świętojerska Jiś 12B, 
posiada tizafy gotowe po cenach przystępnych.

Bank Polski podaje niniejszem do po
wszechnej wiadomości, że dnia 26 Czerwca 
(8 Lipca) r. b., o godzinie 12 w południe, 
odbędzie się w składzie materiałów piśmien
nych tegoż Banku, licytacja głośna (in plus) 
na sprzedaż różnych książek podług wagi, 
licząc po 5 kopiejek za funt. 1319r
Za Vice-Prezesa (podpisano) A. Rajzacher.

Za Naczelnika Kancelarji (podpisano)
E. Broniewski.

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró
deł: Grande Grille, Hopital, Celes- 
lins, Hautrives, Mesdames, Cho- 
mel. — Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w Cuó - 
robach wątroby, przy kamieniach żółcio
wych, w chorobach śledziony, w choro
bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku 
i białka, w cierpieniach pęcherza, po
dagrze, reumatyzmie, oraz w cierpie
niach nerwowych na podstawie artre- 
tycznej rozwijających się. 637R

siKCLWóy

Drogie kamienie, zegarki (złote), złoto i 
srebro od najmniejszej do największej ilo

ści, do użytku i na stopienie. 9R 
HENRYK JUWILER (Jubiler).

59 Nowy-Świat 59, 
obok Swiętokrzyzkiej, w mieszkaniu ba 15.

Przeszło 200 maszyn w użyciu.

B

N
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Maszyny do czyszczenia miejsc ustępo
wych. Wozy do wywózki nieczystości.
Najnowszy system ewakuacyjny 
do bezwonnego wypróżniania jam klo- 

acznych, buduje i dostarcza
Wm KNAUST w Wiedniu.

Ces.-król. i uprzywil. fabryka maszyn. 
Specjalność, Sikawki parowe, ręczne 
sikawki ogniowe, zupełne urządzenia 
dla straży ogniowych; pompy wszelkie

go rodzaju i wyroby metaliczne.
Katalog generalny bezpłatnie i franko.

HUwaga!! Te tylko maszyny do czy
szczenia są prawdziwe, które bezpośre
dnio w fabryce są zamówione. 916R

Meble, Lustra, Dywany, Chodniki, Galan
terię. Biżuterję, Obrazy, Fortepiany etc., 
wszystko to nowe lub b. mało używane, po ce

nach b. nizkich, sprzedaje

SALA UCYTACY JNA MAM _ _ M meBoTOTsa JW k- JLO-

h
 FABRYKA I SKŁAD J
warów Żelaznych i Galanteryjnych,

Feliksa Zglinickiego,
poleca: 

BUDOWLA ISTZEL 
GOSPODARSKIE. 

kzlvWkl, meble ogrodowe.

)LYSKI IDZlECITTKTE. 1309R

Fabryka Gorsetów , 
„AU BON MARCHE”

JFi 4, Miodowa Ni 4.
poleca na sezon letni gorsety «a jour,u bardzo lekkie i pra
ktyczne fasony francuzkie, także gorsety z czysto jedwabne
go atłasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryhszkowe, białe, 
ponsowe, włosiennicowe, czarne, ptunelowe i leniuszki.

_ Rekomenduje nowy fason a la Perisienne, z dłu
giem! stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.— 
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szelek dla 
uczniów, uczennic i 0Sób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę
czy. Z głębokiein uszanowaniem
1250R bon m«r che” Miodowa Nr 4.

2^odowa2
•nil
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BRXIAKTOWYCB
IBFfSrUJE 03 tumm. ■

ży, siodeł i wszystkich części tyczących się sportu.
i Najnowsze wynalazki obecnie wchodzące w użycie zagraniczą, fabryka sprowa

dziła, mianowicie: mechaniczne strzemiona dla dam i panów, oraz munsztu- 
i ki, tręzla itp., baty angielskie i wiedeńskie, naszelmki metalowe wszystko z naj- 
a pierwszych fabryk angielskich.

Koła kauczukowe do wszystkich powozów, najlepszy wynalazek na złe bru- 
j ki, fabryka może zastosować do każdego powozu, w nader krótkim czasie, oraz po

ra wozy gotowe na tychże kołach, posiada w różnym rodzaju.
Fabryka posiada znaczną ilość Powozów używanych, Faetony, Karety 

$ itp.—Erek na 10 osób najnowszej konstrukcji. Plauwaga na 9 osób, bardzo lekka, 
na parę koni, z fabryki Mengielbiera w Akwisgranie, oraz duża poczwórna kareta 

'.j z tejże fabryki, Lando paryzkie, mało używane i. kilka koczy podió.nych na wieś, 
® od rs. 200, w fabryce przy ulicy Królewskiej Ji I9t

BOMISOWSKI. dawniej Hesse. 1626

^
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jrzysposobiła Obicia Papierowe najświeższych dereni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie v kolorach ] cdlug mateiyj meblowych wyko
nywają się. ' '

Ceny stałe i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną j<st podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia 
wszelką konkurencję.

Koiety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie. 959r
£>kla<l GJnwny: Kr 15, Krakowfikśe-Prwedinieścfe Nr 15.

fabryka obić papierowych
POD FIRMĄ

I.Ttll --

1 skopów mlhily cii 
zdatnych do chowu, strzygą przeciętnie i ff. 
wełny wysoke-cienkiej, stoją do sprzedania 
w Okęciu poń Warszawą, wiorst 3*/s od ro- 

sgatki Jerozolimskiej. 1530

niszczy l ezzawodnie

ALBAROSADr.K Jules.
Cena puszki rs 1 i rs. 3, 

dostać można u 

Stefana Kirszenstein, 
W o wy- Świat & 70. 131^R

 mm
fabryki Rentla, paro konna, letka, J^rdzo 
mało używana, prawie za poło''9 i ny ,do 
sprzedania.—Wiadomość: Chłodna °i mie- 
szkania 4. 163. ______ __

Nabyć można przy ulicy Gnojnej, w domu 
p. Janasza, Jw sklepu 171- oaa

Lete Micsztai
na 1-m piętrze, 

W JÓZEFINIE, 
gn Belwederską rogatką, niedaleko Wójta 
Gminy, przy Parku Cesarskim, u Rybińskie
go, składające się z 6-ciu pokojów, przedpo
koju, kuchni, z 3-ma wieikiemi werandami, 
z pięknym widokiem na Willanów, Czernia
ków i t. p. lub połowa tego lokalu, na żąda
nie dodaną być może stajnia i wozownia.— 
Tamże jest do sprzedania dwie pary pięknych

i kilkaset fur LIWU. 1638

!My M
Nswy-Świat Jfi 24, 1347 Ra

u Baranowskiej.

Sura Mank, otrzymała z drugiego tran
sportu świeże

Nie rwać zębów!
J. E. WOLFF. _...

Uwalnia w każdej chwili od holu zę
bów, bez użycia narzędzi inetalowyci1,,spo
sobem przez władzę lekarską za nieszkodliwy 
uznanym, także plombuje zęby, oraz oust pu- 
je krople od bólu zębów i wodę Hi
gieniczną, wzmacniającą dziąsła i oczysz
czającą zęby. 1589
IJty* Róu Aleksandiji i Krakowskiego-Pr7e(I- 
mieścin Jw Ąd. l-sze piętro, mHSzkania_14^^

Piasek dobry do robót brukarskich 
i murarskich, można zabierać codzien
nie od 5 do 7 w przeciągu dwóch ty
godni—fwemi furami bezpłatnie, na 
Stacji filtrów przy ul. Koszyki.—Tamże 
Glina garncarska i Mu lek giserski, 
również darmo.—Zgłaszać się do szwaj
cara Stacji filtrów. 1533

Wyłączna własność i specjalność 
WARSZAWSKIEGO LABORATORIUM CHEMICZNEGO. 

O/ P n A I F A Przez rozpylanie wytwarzająca w po- 
ttUMH Ucju aromat lasów iglastych. Cena

flakonów 40 kop., rs. 1 i rs. 1 kop. 50.

Karpacki OLEJEK SOSNOWY SSĄ 
powszechnie znanej użyteczności do inhalaeyj, oczyszcza
nia powietrza w mieszkaniach osób chorych, kadzenia 
i wcierania przy reumatyzinach itd.—Flakon 60 k,

MYDŁO SOSNOWE
sny. Kawałek 30 kop.
Dostać można w magazynach własnych: 1) Róg Mio

dowej i Senatorskiej; 2) Krakowskie-Przedm eście Ju 1, obok 
Ś-go Krzyża; 3) Róg Granicznej i Królewskiej. 1293R

<310 B

Wózki dziecinne i welocypcdy od 
rs. 7.

Umywalki, klozety ś bidety od rs. 
1 kop. 80.

Wagi stołowe francuzlrie, belkowe 
i sprężynowe, w na lepszym wyborze.

Maszynki do siekania mięsa, we
wnątrz emaljowane, najnowszej kon
strukcji, od rs. 3 kop. 50.

Wyżymaczki amerykańskie «Em- 
pire,» po rs. 12, 14 i 16.

Noże stołowe angielskich, szwedzkich 
i salingeńskich fabryk.

w cenie rs. 1 za 100 sztuk, przewyższające dobrocią wszystkie dotychczasowe ga- 
tunk1 w tej cenie, oraz Tytonie MONOPOL od rs. 1 do rs. 3 za funt.

Poleca fabryka JEAN VOUHIS w Petersburgu.
Postać można w Warszawie i na prowincji we wszystkich składach 

tabacznych i dystrybucjach. 1242R

Towarów żelaznych 
ROBERTA ZIECLER, 

w Warszawie, ulica Długa Nr 29, 
Hotel Niemiecki,

posiada zawsze na składzie wielki zapas narzędzi dla fabryk i rzemiosł, jako 
też vrządzeń gospodarskich z pierwszorzędnych fabryk angielskich i francuz- 
kich, ze wszeikiemi udosl ona'eniami ostatnich czasów i poleca: Szrutsztaki, Ko
wadła i E ztiejciltliiby, Prły i Pilniki angielskie w najlepszym gatunku, Śzru- 
by, Sztyfty, Nity i Gwoździe ze znacznym rabatem od cen fabrycznych.
Widły, Łopaty i szufla amerykańskie,

w najlepszym gafunku.
Okucia dc drzwi i okien, zatrzaski 

angielskie, franenzkie i amerykańskie.
Kłódki najnowszych systemów,

amerykańskie i angielskie.
Żelazka do prasowania stalowe i 

mosiężne.
Łóżka żelazne, składane, dla dzieci,

od rs. 3 kop. 50 do rs, 12.
Łóżka żelazne składane, dla doro

słych, od rs. 4 kop. 50 do rs. 10, oraz 
meblowe od rs. 16.

Główna sprzedaż Ostróg stalowych, wszelkie okucia do uprzęży, stalo
we i lakierowane, muadsztuki, wędzidła, polarny w największym wyborze.

I
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z fordeklem, 4-osobowy, mocno zbudowany, 
zdatny na wieś i do inifssta, oraz fortepian 
fabryki Hoffera do sprzedania. Wiadomość 
Nowolipie J6 12 u stróża 1561

Do sprzedania: 
Maszyny parowe o sile- 12 i 16 koni, z ko
tłami. Lokomobila 8—10 koni. Kotły pa
rowe. Młocarnia. SiŁpawki pożarne. Po
wozy używane, wszystko w dobrym stanie. 
Tamie Koń dobry rotoczy i powozowy.— 
Obejrzeć można całodziennie i bliższą wiado
mość zasięgnąć od 12—Ł'. Złota 54. ” 1527 

INTERES BARDZJO KOBZYŚM
Do wydzierżawienia 

lllji piw hIbw, 
zu;ełnie nowo zremonfowany, z maszyną pa
lową nową, o sile 45 kani i dwoma kotłami 
nowemi , arowemi systemu surowego, mogący 
przemieć około 45,00‘ł korcy zboża rocznie, 
z których korcy najmniej 30,000, jest kon
traktowanych przez mąezarzy, w okolicy je
dnej z nąjżyzniejszych w kraju, o wiorstę od 
miasta powiatowego, z obfzeinemi i wygo- 
ónenii budynkami, z do-, nem mieszkalnym ob
szernym murowanym, ogrodami i t. p. Wia
domość dokładna u właściciela, ulica Wsjól- 
na Jfi 26a, mieszkania X- 3._______ 1613

sprzedania za przystę- 
nna ceno

KARETA, 
sześcio-osobowa, z galąrją na wierzchu i L<- 
nijka Petersburskiej fabryki, zupełnie nowa. 
Wiadomość w fabryce powozów Karola Ber- 
ger, Leszno Jii 6, przy rogu Rymarskie . 1300R

W. Kleczyński i Sp.
POD FIRMĄ

Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 
w gmachu Resursy Obywatelskiej, 

otrzymał oczekiwany świeży tran
sport Krotonów i poleca takowe ło
kieć po kop. 8, 9, 10, 11, 12, 13, £4, 

15, 16, 17 i 18.
Wszelkie Materjały wełniane, są 
obecnie sprzedawane po cenndi 
_______ zniżonych. 1303r 

i SKŁAD WIN ~
Krymsko-Kaukazkich i Towarów Ka- 
lonjalnych, w ruchliwej dzielnicy miasta, 
z powodu zmiany interesów, jest do odstąpie
nia: targu od 40 do 60 rs. dziennie. —Wiado
mość w Kiosku róg Hożej 1 Marszałkowski i.

W dobrach Płochocin, 
folwark Wolica, wiorst pięć od stacji Prusz
ków (furmanki na każdym pociągu), są do 
sprzedania

BUHAJKI,
czystej krwi rassy Angeln (Holsztyn) w róż
nym wieku, t. j. od 3 miesięcy do l'/a roku. 
Wiadomość na miejscu.________ 1325R

Poszukują umieszczenia:
3 bony Folki, obezn. z szyciem i mó

wiąca bardzo dobrze po niemiecku, na 
pensję po 80—100 rs.

2 muzykalne bony Niemki, z wyższ. 
wykształceniem, na pensje po 120 rs

4 panny służące, doskonałe w kroju, 
kr twieeezjźnie, szyciu bielizny i czesaniu, 
zdatne tal-że do wyręeaenri pani domu.

2 gospodynie, obeznane dokładnie z cho
wem arohm, inwentarza, oraz snleczy- 
wem, na pensje po 80—90 rs.

A. J. Waliczak, Poznań. B1370
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Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracownia Chemiczno-Rozbiorowa i Technologiczna, 

Warszawa, ulica Graniczna Jft 14,
dokonywa z ścisłością i pośpiechem: Rozbiory nawozów, ziemi ornej, produktów rol
nych, oraz analizy 1 oceny dla przemysłu i handlu.—Wskazuje racjonalne sposoby 
zużytkowania glin, margli, wapieni i innych minerałów.—Ocenia przydatność wody 
do różnych celów przemysłowych, oraz wskazuje sposoby jej zmiękczania.—Dostarcza 
płynów mianowanych dla prób w cukrowniach, gorzelniach, papierniach, farbiarniach. 
Ocenia dobroć inaterjałów spożywczych i artykułów codzienne] potrzeby. 16R

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi szfucznemi zamkami

ROBERTA BOH TE,
W WARSZAWIE 

Jfowy-^wiat dom własny 88
NAGRODY ! MEDALE

.otrzymane na

Wy staw-ach 
w Europie i Ameryce 

Wiedeń.
Paryż . , 
Filadelfla . 
Londyn . . 
Petersburg. 
Moskwa' . 
Warszawa

1865,
— . . 1842,
1858, 1867 1870,

1876 ’
1862
1870
1872
1846
1875

Kasy moje konstruo- 
tjwwane są z najlepszego 
S. materj alu i zzastosowa- 
S/niem najnowszych wy- 

'SRjtSx nalazków. Wybór wiel- 
ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 358R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1886 dla Warszawskiej" Straży Policyjnej,

1) płótna flamandzkiego gwardyjskiego nlebielonego 5,850 arszynów, od kop. 23 za 
arszyn.

2) płótna koszulowego 7373 arszynów, od kop. 26 za arszyn;
3) płótna podszewkowego 5728 arszynów, od kop. 15 za arszyn.
4) kitaju 11.215 arszynów, od kop, 15 za arszyn.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy

żej cznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklaracjo, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 581 i na koszta ogłosze
nia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i próby są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych. <■«

■VŚ7"zóx d.c delzlsizsLOj i:
W skutek ogłoszenia z dnia ... podąję niniejszą deklaracje, mocą której podejmuję się 

dostawy w r. 1886 dla Warszawskiej Straży Policyjnej, (wypisać szczegółowo z obwieszcze
nia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji ] o- 
danych procentów .... (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze- 
niom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 581 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

ttałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1241

~OBWIESZCZENIE. —
Dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, głośna in plus licytacja, na dogodniej
szych warunkach, na sprzedaż pozostałych po uregulowaniu ulicy Trębackiej, trzech pla
ców miejskich, a mianowicie:

1) . Placu Jfe III, mającego powierzchni łokci kwadr. 1943,3, czyli sążni kwadrato
wych 141,6, od summy 34,980 rubli.

2) . Piaen IV, mającego powierzchni łokci kwadr. 2,060, czyli sążni kwadr. 150,1, 
od summy 37,080 rubli.

3) . Placu )ś VI, mającego powierzchni łokci kwadr. 3213,5, czyli sążni kwadrat. 
234,2, łącznie z dwupiętrowym domom murowanym frontowym od ulicy Nowo-Senatorskiej 
i z miejscem ustępowem. od summy 67,500 rubli.

Licytacja odbywać się będzie na każdy plac osobno.
Nie stawający do licytacji głośnej, mogą składać lub nadsyłać na ręce p. o. Prezy

denta miasta zapieczętował:e deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzorn niżej zamieszczonego, nie później, jak do godziny 12-tej w (ołudnic, w dniu 
do licytacji oznaczonym, w których wyraźnie cyframi i literami, bez skrob,'iń, poprawek i 
przekreśleń wypiszą cenę, za jaką podejmują się kupić plac miejski.

Otworzenie złożonych deklaraeyj, nastąpi zaraz po ukończeniu licytacji głośnej.
Przystępujący do licytacji głośnej, powinni przy prośbie na stemplu ceny kop. 60, 

jak również składający deklaracje, dołączyć kwit kassy ni. Warszawy, na złożone w tejże 
kassie vadium w ilości: na plac .V III 3,498 rubli; na plac .Vj IV 3,708 rubli; na ]lac .Vi 
VI 6,750 rubli i na koszta ogłoszenia 200 rubli, które nieutrzymującemu się przy licytacji, 
natychmiast zwrócone będą.

Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie nie później jak za dni 15 po za
twierdzeniu licytacji, dopełnić złożone przez niego vadium do V5 części summy zaofiarowa
nej na licytacji, pozostałe zaś 4/s części szacunku placu, wnieść do kasy miejskiej w ciągu 
10 lat, dziesięcioma terminowemi ratami, z procentem 5% i zobowiązanie to winien zabez
pieczyć na 2-gim numerze hyyoteki placu w takim razie, jeżeliby nabywca żądał zabezpie
czenia na pierwszym numerze hypoteki pożyczki Towarzystwa Kredytowego miasta War
szawy.

Inne warunki i plany fą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
codziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

ćlo
Wskutek ogłoszenia z dnia. . . składam niniejszą deklarację, mocą której podej

muję' się kupić pozostały po uregulowaniu ulicy Trębackiej plac miejski, oznaczony .Ni. . . 
(wypisać numer placu, powierzchnią i zabudowania, jeżeli te na nim się znajdują) za sum
mę .. . . mbH (wypisać cytrami i literami), j oddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kaś-ie m. Warszawy vadium w ilości. . . rs. i na koszta ogło
szenia 200 rubli przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia .... (wypisać dzień, miesiąc i rok)

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1287r

Ori

■ MEMIlLE 0’ARGENT.

Asfalt (mastic) tekturę i lak asfaltowy, smołę oczy
szczoną, bitum i gudron, oraz wykonywa roboty asfaltowe i de

karskie, po cenach nader umiarkowanych.
Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów w różnych gatunkach, 

Przedsiębiorstwo produkuje tektury franenzkie ni® wymaga
jące lakowania, tafle izolacyjne (isolir-p)aty) i wszelkie materja- 
}y potrzebne do krycia dachów, jako to listwy trojl^Ątne, pa
ski, gwoździe i t. p. 1 1038R

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa
ulica Erywańska (Plac Zielony) pod N" 8.

J. SPORNY, Inżenier.
Warszawskie Przedsiębierstwo Asfaltowe

Skład Win
Braci Kempner

W WARSZAWIE, 

ulica Długa Nr 5, 
] oleca:WT

Nicejską, Vierge i Surfine,
i Ekstrakt octowy,

<!>«?< wyborowe zfabr.W. Trautier(Nowa-Aleksandrja) 
do bielizny i Krochmale,

ma zaszczyt polecić:

Wiktora Waligórskiego,
ulica STowy-Swiat Ar 42, w Warszawie. 1271R

Fabryka Tektury Smołowcowej Ogniotrwałej 
i Asfaltu,

pod firmą

F. PIETSCHMANN w Warszawie, Kantor: Tłamackie Nr 3, 
poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akuratnością krycie dachów 
tekturą i holz-cementem.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia najlepszym Lim- 
merowskim asfaltem.

Ula orjentacji Sz. Publiczności nadmienia się 
że każda z fabryki wychodząca rola tektury, pokry
wa 40 kwadrat, łokci, a nie 30, jak to się g-dziein- 
dziej praktykuje.

Bardzo wielki wybór Mebli
po cenach możliwie tanich, p ° 1 e c a 

MAGAZYN MEBLI 
Warszawskich i Zagranicznych, 

3=*. CSrloToixiSp Bielańska Nr 5

systemów ulepszonych,
Singe ra i Wheelera & Wilsona,

Sprzedaje takowe i na rozpłatę.—Reperacja dokładna i spieszna.

Ludwika Bednawska,
1562 Świętojańska 2, róg Placu Zamkowego.

cc
■c
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DIPLOMtCHONNEUR. 'A

przez Urząd Lekarski, jako naturalne i czyste uznane, począwszy od k. 30 za but, 
lub rs. 1.35 za garniec i wyżej. Sprzedaż tychże out,jwa się też w sklepach Stow. Merk. 
Zlecenia z prowincji wykonywamy z pośpiechen^ ^aiłczeniem (Nachnahine). I240R

IB

1186R
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ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE
MAGISTRA farmacji

Xl£OXA1«4».« KB S
"W WARSZAWIE,

róg* ulicy marszałkowskiej i Królewskiej.

Mająe ustalone stosunki z najzna kornitszemi fabrykami ehemieznemi i aptekami za- 
ffranieznemi,—oprócz zwyczajnych środków lekarskich i lak zwanych specyfików francnzkich 
1 angielskich—posiada najnowsze przetwory, wypróbowane, bądź w Klinikach Uniwersytec
kich, bądź też przez znakomitych lekarzy praktyków.

We własnem zaś laboratorjum, zaopatrzonem we wszystkie aparaty i techniczne przy
rządy, wyrabia i poleca:

Extrakt słodowy (Maltzextract), który przewyższa wszystkie, pod tem nazwiskiem 
znane przetwory słodowe, jak np. Extrakt słodowy Hoffa i t. p., ponieważ takowe, otrzymywane 
przy fabrykacji piwa, jako produkt uboczny, zawierają pierwiastki fermentacyjne, zdrowiu 
szkodliwe; nie są przeto czystym Extraktem słodowym, zawierającym tylko rozpuszczone sub
stancje słodu. Zastosowanie Extraktu słodowego, podług Profesorów DD-rów F. Niemeyer, 
Bock, Werber, Hoppe, Seyler, Romaglio, Testa, Tartaglio w Neapolu, Mauduit i Pollois 
w Paryżu, zaleca się: w chorobach, w których najglówniejszem, lub też jedynem zadaniem 
jest odżywianie i podtrzymanie sił chorego—jak również w chorobach dzieci, z przemagają- 
eą konsumują, w ziem trawieniu i odżywianiu się, połączonem z wychudnieniem u dorosłych, 
upartym Kaszlu i Kokluszu i w ogóle w chorobach piersiowych, oraz w bezkrwistości. Nad
to, ponieważ Extrakt słodowy ma smak przyjemny, może przeto zastąpić Tran rybi we 
wszystkich chorobach, w których tenże jest zalecany.

Cena flakonu Extraktu czystego — kop. 50, innych zaś gatunków —kop. 
60. Użycie dziennie 2—3 łyżek stołowych dla dorosłych—2 zaś do 3 łyżek od kawy dla 
dzieci—zadaje się w wodzie lub świeżem mleku, jak również w piwie lub winie, stosownie 
do wskazań lekarza, doświadczenie przekonało, że i w większych ilościach chorzy znoszą 
Extrakt słodowy z dobrym skutkiem.

Wino Rabarbarowa—z Rabarbarum chińskiego i Wino Rabarbarowo- 
chiaowe, oraz Vin de Bugeaud, na dobrem winie Malaga, umyślnie na ten cel sprowa- 
dzonem z Hiszpanji,—oraz Wino Pepsynowe.

Wina te używane są dla uregulowania żołądka, pobudzenia apetytu, a także w osła
bieniach, jako wzmacniające.

Liqueur do Goudron, zalecany w chorobach piersiowych i pęcherzowych—dawka: 
łyżeczka od kawy, do pół szklanki wody ocukrzonej, kilka razy dziennie. Cena kop. 75-

Hemikranin, bardzo skuteczny przeciw Migrenie i Newralgji do pendzlowania skroni 
i miejsc cierpiących, kop. 75.

Narcodón skuteczny środek w bólach zębów spróchniałych, kop. 50. (Kulecz
ka waty umaczanej wkłada się w otwór zęba). — Odontin w bólach dziąseł i fluksjach, 
kop. 50, (do pendzlowania).—Płyn oczyszczający i odświeżający powietrze, kop. 
60.—Woda paryzka do oczów Dr. Cuvier, kop. 60.—Pastylki i Syrop od Ka
szlu, kop. 45 i 75. — Ziółka przeciw astmie, rs. 1 kop. 50. — Maść, lecząca 
odmrożenie rąk i nóg, kop. 45.

Elixiry do zębów Profesora Miahle i Elixir oraz proszek do zębów 
Dr. Piotrowskiego, zapobiegający bólowi zębów, wzmacniający dziąsła, przyczem usuwa 
nieprzyjemną woń z ust, kop. 45 i rs. 1 eliksirów zaś—proszków, kóp. 30.

Pigułki przeciw hemorroidom i Kaszlowi, z przepisu znakomitego lekarza 
A p, Dra Malcza, kop. 75.

Pigułki przeczyszczające Dra Francka, kop. 50.
Soda paryzka w razie zgagi lub kurczów żołądka, używana—cena pudelka k. 30.
Spirytus Dra Gereckiego, bardzo skuteczny w reumatyzmach, rs. 1.

Oprócz powyższych Apteka wyrabia, tak zwane Komprymowane proszki, v pe 
mocą przyrządu mechanicznego, który wielkie ilości proszku doprowadza do małej objętości 
łatwej do przełknięcia, przyczem w użyciu nie doświadcza się przykrego smaku właściwe® 
niektórym lekarstwom, tym sposobem Rabarbarum, Magnezyja, a nawet proszki podług re 
cepty sporządzone być mogą.

Waty opatrunkowe i Narzędzia chirurgiczne.

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH i FARB,
róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej.

Zaopatrzony jest w najświeższe towary apteczne i Chemikalja, oraz artykuły używan 
w celach weterynaryjnych, agronomicznych i technicznych.

Główny Skład Wód Mineralnych, naturalnych, 
czerpanych ze źródeł krajowych i zagranicznych—zawiadamia, że otrzymał śwież, 
transport Wód mineralnych naturalnych: galicyjskich, węgierskich, czeskich, tyrol< 
skicn, austryjackich, niemieckich, belgijskich i francuzkich — oraz wszystk < 
produkty źródłowe do wewnątrz jak sole, pastylki i t. p—i do zewnątrz 
jako to szlamy, ługi i t. d. (do Kąpieli).

Instytut Wód mineralnych sztucznych,
W lecie otwiera abonament dla pijących wody mineralne, gorące i zimne—każdodzien- 

nie od godziny 6-ej rano do 10-ej przed południem. Sezon kuracyjny w Instytucie, rozpo
czyna się każdego roku od 15-go Maja trwa do 15-go Września.

Przytem poleca następujące wody:
Woda z borocytrynianem Magnezji i Woda Litynowa, w chorobach pę

cherza używane. Woda antihemorroidalna D-ra Ewicha, oraz kąpiele mineralne, jai 
Teplitz, Schlangenbad, Eger, Akwizgran i t. d.

P. s. Przyjmuje się obstalunki ustne i piśmienne i takowe śpiesnie załatwiają się,— 
wysyłka zaś na kolcie, lub do domów bez doliczenia koszów odwózki odbywa się;—biorąeyn 
w większych ilościach wody odstępuje się rabat, świeżość wód i dobroć materjałów, obok ceł 
przystępnych, gwarantuje się.

Ekspedycja na zaliczenie, czyli nachnahme, załatwia się wtedy, jeżeli przy obstalunki 
interesanci dołączą pewną kwotę, któraby pokryła koszt transportu, tam i napowrót, w raził 
nieprzyjęcia towaru.

Instytut szczepienia Ospy w Genewie—Szwajcarja 
zawiadamia, że co parę dni pocztą, przesyła w 4-ch gatunkach, świeżą limfę zwierzęcą 
czyli krowiankę, zbieraną z cieląt alpejskich, przez Weterynarza uznanych za zdrowe. *

Skład Główny tejże na Królestwo Polskie—w aptece Magistra farmacji 
L. Ziemińskiego w Warszawie, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej.

Adres dla listów: L. Ziemiński Aptekarz w Warszawie, ulica Marszałkowska.
Adres dla telegramów: Warszawa, Leonard Ziemiński Aptekarz. 1307r

1877 r. 
1877 r. 
1880 r.
1883 r.

suehe 1 tarte.
Wjgfr~Łł~ ■ angielskie i krajowe.
Oli-wra i Oleje do maszyn.

mowem, rolnem i przemyśle,
ma zaszczyt polecić:

Skład materjałów aptecznych 
Wiktora Waligórskiego, 

ulica Aony-Świat ®r -42, w Warszawie. 
TOWARY WYBOROWE. — CENY NIZKIE. 1278R 

Położony w najpiękniejszej okolicy górskiej, u podnóża Karpat. Zakład zdrójowo-kąpie- 
lowy o znanych od 200 lat wodach: silnej szczawy alkaliczno-słonej. w wielkiej 
ilości jod i brom zawierającej, ze źródeł Karola i Amelji, siarczanej ze źródła 
Adolfa, przez ś. p. Dra Dietla do cennych wód chemicznie-obojętnych, zaliczonego i 
żelazistej ze źródła Józefa, o znakomitej sile leczniczej w chorobach zołzowych, 
i z tem połączonego obrzmienia i ropienia stawów i gruczołów, w chorobach 
zapalnych okostnej i stawów, nieżytach błon śluzowych, w chronicznych 
cierpieniach kobiecych i po porodowych, w różnych postaciach kiły (syphilis), w o* 
brzmieniach wątroby i śledziony, w chorobach nerwowych i ich następ, 
stwach i t. p.

Rozpoczęcie pory kąpielowej dnia 20 Maja, 
podzielonej na 3 sezony: do 20 Czerwca, do 20 Sierpnia i do końca Września. W sezonie 
1-szym i 3-cim mieszkania o ’/3 tańsze.

Zakład posiada trojakie łazienki: 1-ej, 2-giej i 3-ciej klasy o 200 wannach, kąpiele 
borowinowe, igliwiowe, natryskowe, tuszowe i zimne w stawie, na bystrym strumyku górskim 
w skalo wykutym, oraz słynną wziewalnię gazów węglowodorowych z Belkotki, z przyrzą
dem Dra Waldenburga.

Mieszkania własne w ilości 600 pokojów z komfortem urządzonych, oprócz mieszkań 
prywatnych we wsi.

Na bieżący sezon, dla wygody i rozrywki gości, urządzono: Salon konwersacyjnv 
w willi „Belweder”, 3 restauracje, cukiernię, kurację mleczną i żętyczna Zakład 
posiada, salę balową, teatr, czytelnię, 3 fortepiany i kilkomilowe spacery w 
lesie szpilkowym zakład okalającym. Iwonicz uważają lekarze bezstronnie za jedne 
z najpiękniejszych miejscowości klimatycznych, połączoną bezpośrednio z siecią wszystkich 
kolei, przez kolej Transwersalną ze staclą Iwonicz, gdzie powozy i wózki stale 
urządzone, dowożą P. T. Gości w 3 kwadranse do Zakładu — Bliższych wyjaśnień udziela 

Wfi““D,rekc> F. Wiśniewski. lM0G

do okien, tak starych, jak i nowo-hudujących- 
się demów i mieszkań, po cenach bardzo~j 

umiarkowanych. 1282K

Na wystawie, modele umieszczone są w bu
dynku Kancelarji Komitetu.

Warsztaty filjalae Hambursko-Berlińskiej Fabryki Żaluzji, 
Zarządzający J. LANDSBERCER, 

» Warszawie, ulica Złota Nr 12

DmMska ESENCJA OCTOWA 
Maxa Elb w Dreźnie, 

atestowana przez Cesarsko-rossyjsk i Departament Medyczny w Pe
tersburgu, jak i przez wielu znakomitych chemików i medyków. 

Premjowana na wystawach powszechnych: w Wiedniu, 1873 r. 
w Amsterdamie 1883 r.

oraz na Wystawach Kucharskich: w Berlinie, 
w Hanowerze, 
w Hamburgu, 
w Lipsku, 

Skład hurtowy w Warszawie w Domu Handlowym

Franciszka Fuchs i Synów, ul. Miodowa Nr 14. 
Składy detaliczne we wszystkich znaczniejszych Składach aptecznych, 

handlach win i towarów kolonjalnych. 1036

Woda Mineralna Naturalna stołowa |

ECHZELL .(Sumę tai). I
Woda Echzell jako zwykły napój, mając nadzwyczaj przyjemny i orzeźwiaiący 8$ 

smak, przewyższa wszelkie dotąd znane wody mineralne natur, jak: Selters Giess- 
hflbl. Apolinaris itp.

Woda Echzell zawiera o połowę więcej kwasu węglanego niż powyższe, czem ■ 
zaleca się jako nygieniczny na; ój dla osób cierpiących na brak apetytu, kwasy żo- 
lądkowe, trudność trawienia i oddechu itp. ■

-a dnżl bute,k? w większych apt-kach i składzie E 
głównym u T. p. ŁAPIŃSKIEGO, Włodzimierska M 4. 1206R i

■i



—

- • I

Marszałkowska M 140 (nowy) 
między Świętokrzyską i Zielonym plaeem.

i

modnych, krajowych i zagranicznych kapeluszy i czapek.— Skład główny Kra
ków skie-Przecmieście. róg Królewskiej—Filja, Długa róg Miodowej.

WŁAŚCICIELE
Składów Materjałów Aptecznych

i Fatrjii Frzetworćw i kości, Lakierów, Farb olejnych etc.
MAJĄ ZASZCZYT IOLECIÓ:

Materjaly apteczne co użytku lekarskiego, 
gospodarczego i technicznego.

Nawozy sztuczne, Farby olejne i Lakiery,
Oliwy i Oleje do smarowania maszyn.

Zamówienia przyjmują się.
ulica Sanatorska Ji 4645

obok kościoła PP. Kanoniczek.

podczas Wystawy Rolniczo-Przemysłowej,
na placu Wystawy w Pawilonie własnym. 1064R

rS ma .honor donieść, że magazyny swoje zaopatrzyła w wielki wybór różnorodnych 
h modnych, krajowych i zagranicznych kapeluszy i czapek.—Skład główny Kra
sa kowskie-Przedmieście. róg Królewskiej.—Filja, Długa róg Miodowej.

UWAGA. W ostatnich czasach w skutek niesumienności pp. fabrykantów 
J skór i tkanin jedwabnych, do wyrobu kajeluszy używanych, a którzy do barwienia 

takowych, używają farb zdrowiu szkodliwych, pojawiają się u noszących tego ro- 
3 dzaju kapelusze, wypadki wysypki skórnej, mniej lub więcej dotkliwej. Dla zupo
wi bieżenia przeto W przyszłości podobnym wypadkom i zapewnienia mo m klijentoin
. s dostawy bezpiecznego dla zdrowia towaru, zniosłem się z Pracownią Chemiezno-Roz-
■J bioiową D-ra A. Weinberg, która odtąd, przed wypuszczeniem kapeluszy w obieg, 
a materjały do takowych użyte, poddawać będzie badaniom sanitarnym.

1259R T- WEIGT.

iĘfllSBRJfll ________________ _ , _ _»  r
Patentowana, 12-ma medalami na wystawach odznaczona

FABRYKA KAPELUSZY

Hauka i wychowanie.

Student uniwersytetu 2-go kursu, doświad
czony korepetytor, życzy wyjechać ua czas 
wakacji. Adres: Chmielna, domu J& 6, mie

szkania M 17.________________ 1340_____
1" rancui~iiilody, życzy sobie wyjechać na 

'wieś na czas wakacyjny. Adres: Nowy-
Swiat Ki 57, mieszk. 13.________ 9681
V auczycielka z patentem rządowym po- 
ląs^nknje tekeyj, miejsca lektorki lub inne
go stosownego zcięcia na godziny. Oferty 
f roszę składać w kantorze niniejszego pisma 
) od liter. 8. Ł_________________ 1310
J’a pensji wyższej żeńskiej Jlarji Matu
ję szewskiej, przy ułiey Leszno M 28 w War
szawie, znajdą pomieszczenie na dogodnych 
warunkach uczennice: przychodnie, pensjo, 
nurki, pół - pensjonarki, oraz przysposabiają 
się panienki do zdnnia egzaminów w gimn&2 
zjum.__________________________1143_____
Bona niemka rodowita poszukuje miejsca, 

z dobrem! świadectwami. Ulica bienńa 7, 
u państwa Georgeusohn.________ 9697_____
I czeń klasy VI, filolog, poszukuje korepe

tycji na wieś. Wiadomość: Marszałkow
ska róg Nowogrodzkiej, w mydłami, 9643 
Iczennica z patentem instytutu muzycz

nego, życzy udzielać lekcje muzyki w do
mu u siebie lub na mieścu. Wiadomość: ul. 
Szpitalna J6 2, mieszkania 21. 4'675

Student uniwersytetu, mający chlubne re
komendacje i posiadający język niemiecki, 
konwersneyjnie, poszukuje lekcyj w Warsza

wie, w zekresie kursu gimnazjalnego. Ła
skawe oferty ujrasza się składać w kanto
rze loterji na rogu Marszałkowskiej i Rysiej, 
domu Je 144.__________________ 1321
3)etrzebny korepetytor i bona fraucuzka. 
§ Hoża 26, mieszk. 15. 9726
prof, de Prćehamps, Dłnga J& 23. Uczeń 
| szkoły Handlowej wyższego kursu z języ
kiem franeuzkim, pragnie wyjechać na wieś, 
dla przysposobienia do szkół rządowych lub 
prywatnych. Bardzo dobra rekomendacja.
jUłody człowiek, z patentem Instytutu Mu- 
ifizycznego, życzy wyjechać na wakacje. 
Warunki przystępne. W iad. w sklepie p. Mar- 
cinkowskiego, Marszałkowska J6 47/117.

I potrzebną est osoba posiadająca nauki 
klasyczne, oraz jeżyk niemiecki z konwer

sacją. do kilkorga dzieci. Bliższa wiadomość 
u właściciela domu, Żelazna )6 2. 1303
N auczę cieika z wyższem wykształceniem, 
[ęposiadająca francuzki, niemiecki i muzykę, 
życzy sobie wyjechać na wieś lub za gra
nicę. Sienna 4E, mieszkania 14, od rrodz. 9 
do 11 rano.____________________ 9668_____
skończony realista szuka korepetycji, mo- 
nże przysposobić uczni od 1-ej do ostatniej 
klasy. Wiadomość: Ulica Wspólna Ja :8, 
mieszkania 12._________________1332

Do odstąpienia prawo na pensję 4-kla- 
sową. Nowa Praga, Sroukowa 57, m. 10.

{Jolka znająca gruntownie język ojczysty i 
język i nowożytne, życzy sobie wyjechać 

na wieś lub zagranicę, jako towarzyszka lub 
nauczycielka, Chmielna K ®. 12. 1189

ijirof. de Próchamps, Długa 23. Niemka wy
kształcona, (lat 30), z franeuzkim, ruskim 

i początki muzyki do umieszczenia, dobre 
rekomendacje.__________________9622_____
1 panienki uczęszczające do zakładów nau

kowych, znajdą pomieszczenie j rzy rodzinie, 
zapewnia się troskliwa opieka. Na żądanie 
konwersacja francuzka i korepetycje. Ulica 
Wielka Ni 13, mieszk. 44. 9625
Ł tu dent uniwersytetu j oszukuje korepet.vcyj 
jyna wieś. Adres: Wspólna Nż 12, ni. 28.

Student uniwersytetu, posiadający język 
niemiecki, poszukuje lekcyj na wsi lub w 
mieście. Wiadomość: Nowy-Świat Jś 12, w 

sklepie p. Kondratowicza.________1343_____
ijianista. Nauczyciel wyższej gry fortepian. 
| pragnie wyjechać na Czas waka yjny — 
V iad u p. i:anldelewieza po i filarami Tea 
tru Wielkiego,_________________ 9554_____
Jeden z najpierwszych uczni VI klasy gim

nazjum realnego, posiadający jęz. francuz, 
i niemiecki, życzy wyjechać na korepetycje. 
Jerozolimska M 23 bez litery, m. 22. 99)7
C ortepianistka, która się kształciła za
li granicą, życzy wyjechać na letnie miesią
ce na wieś dla udzielania lekcyj. W razie 
żądania może udzielać także francuzkiego lub 
niemieckiego. Wiadomość: Krakows.-Przed. 
ha 6, w chambres-garnies, od 9 do 11 rano.
U upoważnienia Władzy, żona profesora 
/■przyjmuje nn mieszkanie panienki z za
kładów naukowych żeńskich. Wiadomość na 
Zielnej Jfc 26, mieszkania 15.________ 9895

antor nauczycielski Załęskięj w Warsza- 
jĄwie, Niecała M 4. Nauczycielki z wyż
szem wykształceniem, bony francuzki z re
komendacjami i bony nieniki do umieszczenia. 
Sfłoda francuzka poszukuje miejsca demi- 
jllplace do konwersacji. Wiadomość: ulica 
Długa Aż 6, mieszkania 6, 3-cie piętro, po
między 6 a 7 wieczorem.___________ 1367
i/toby sobie życzył na czas wakacji przy- 
||jąć na wieś ucznia szkoły technicznej lub 
panienkę co uczenia dzieci. Do porozumienia 
zgłosi się: ulica Pańska Jiż 55, mieszkania 6. 
W godzinach od 3 do 4 po południu. 9850 
Pyły nauczyciel szkół rządowych, życzy 
jlsobie przyjąć czynność na prowincji, w do
mu obywatelskim, w eelu przysposobienia 
uczniów do klas gimnazjalnych. Oferty upra
szam składać w kantorze tegoż pisma, dla 
Kowalewskiego.________________1868
l tudent weterynarji, za pozwoleniem Wła- 
pjdzy poszukuje korepetycji, może przyjąć 
kondycję w mieście lub na wsi, na przystę
pnych warunkach, lub też odpowiednie biu
rowe zajęcie. Wspólna 26, mieszkania 12, do 
10 rano 1 od 5—7 po połu iniu. 1366
angielka dyplomowana, mówiąca ipwnież 
(jdobrze językiem irancuzkim poszukuje miej

sca lub lekcyj w zamożniejszym domu. Re
komendacje jaknajlepsze. Porozumieć sio mo
żna osobiście do U rano lub od 7 wieczo
rem. Włodzimierska 2a, mieszk. 9. 9892
I’czeń wyższych klas gimn., filolog, poszu- 
Ukuje lekcyj na wyjazd albo w miejscu. Ce
na umiarkowana. Wiadomość: Chmielna 17, 
mieszkania 18. 9918

'■
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Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW

założona w roku 1878.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. Pu

bliczność, że zwróciwszy główną uwagę na sprzedaż de
taliczną, polec łem specjalnie dla takowej, GORSETY 
w najlepszych fasonach, Wykonywać przez najlepsze 
i najwprawniejsze robotnice, oraz skutkiem taniości tych 
wyrobów, uniemożliwiłem wszelką z niemi konkurencję.

Wszelkiego rodzaju Gorsety posiadam w wiel
kim wyborze, oraz zamówienia według miary szybko 
1 punktualnie wykonywają się.

Wilhelm Steiner,
Gorsetów fąwiętokrzyzlia UTr 24. u5?rFabry fca

IJotrzebne są p*""I szycia sukien i do 
maszyny. Leszno m 18, mieszk. 40. 9822

IJotrzebne są zaraz panny podręczne. Uli
ca Chmielna 6, mieszkania 26.9599

| czeń potrzebny do rzeźbiarza. Jerozolim- 
Uska JŁ36. ____ 1357

Fabryka Lamp, Wyrobów metalowych, 
oraz Naczyń kuchenno - gospodarskich. 

W. ANDERSZEWSKIEGO,
Marszałkowska Wr 143, w 6-m domu od Ogrodu Saskiego, 

zawiadamia, że oprócz, wszelkich wyrobów blaszanych metalowych i lakierowanych 
będących stale na składzie w wielkim wyborze, jako specjalność, poleca na porę 
obecną LODOWNIE PokoJOY^n^aszyuki, Puszki i Formy do lodów, Ku- 
chan ki benzitiowe i naftowe, maszynki do kawy, herbaty, zrazów, jaj itp., po
dróżne składani’, Aparaty, Prysznice, Wanny i Zycbady do kąpieli; Umy
walnie różne, pedałowe z marmurem i bez, Polewaczki do kwiatów, Naczy
nia do wody, Kubły hermetyczne różne, Naczynia emaliowane, Samo
wary, Tace, Łóżka zelazne, Welocypedy dziecinne, Wyżymaczki 
i wiele innych przedmiotów używanych w gospodarstwie domowem, po cenach mo
żliwie najniższych stałych. 1357R

Młody człowiek z kaucją 500 rs. ] oszal u
je posady biurowej albo kasjera. Wiado
mość proszę składać w kantorze Kur. War. 

litera M. J& 24. 9606

I.rzybyły z gub. zachód, rządca majątku, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. Wiado

mość; ulica Krucza Jś 35, mieszkania 4 od 
8—12 i od 3—7.  9285

Ijządca gospodarz lat 35, z chlubneml 
Jlświadectwami, poszukuje miejsca od św. 
Jana. Wiadomość: Złota 34, m. 25. 9290

i złowiek w wieku 35 lat, żonaty, kierują- 
ąjcy interesem przemysłowym jirzez lat 14 
u jednej firmy pozosta ący, prowadzący przy- 
tem kassę i dubeltową buchalterję kores
ponduje _ po polsku i niemiecku, poszukuje 
posady jako administrator, kasjer, buchalter, 
w jakimkolwiek zawodzie, rekomendacja firm 
pierwszorzędnych, świadectwa chlubne, w ra
zie potrzeby kaucja. Łaskawe ofert}’ składać 
w kantorze Kurera Warszawskiego pod lił. 
A. Z. 1000. 9(32

Osoba w średnim wieku, z dobremi świa
dectwami, posiadająca język niemiecki 1 
konwersacją, irancuzki i szyjąca na maszy

nie własnej poszukuje miejsca, do dzieci lul 
zarządu domem w Warszawie. Adres zosta
wić proszę w kautoize Kurjera pod lit. K.

pządca, kawaler, obeznany praktycznie” 
J?hodowlą inwentarza i kulturą ziemi, po
szukuje odpowiedniej posady, w granicach 
Królestwa Polskiego od dnia 1 Lipca r. b. 
Życzący mogą się zgłaszać na ulicę Wspólną 
Jfe 7 bez litery, mieszk. }& 3, parter. 9792

I i sobą znająca dobrze krawiecczyznę, pra- 
4 > gnie umieścić się na wsi, na czas 2 mie
sięcy ofiaruiąc za pokój i obiad, kilka go
dzin pracy. Nowy-Świat M 62, m. 9. 9826

Ij anny potrzebne są do krawieeezyzny, zda
tne i podręczne. Zielna 20, ni 26. 9750

(IrzęćEnik gospodarczy,. kawaler, lat 33, 
U posiadający chlubne świadectwa 10-letniej 
praktyki z. gospodarstw renomowanych z 
Prus i Królestwa Polskiego, poszukuje odpo
wiedniego miejsca od 1 Lipca r. b., adres: 
Konin, poste-restante W. L.. lub Warszawa, 
Marienstaot Ni 7 domu, mieszkania. N> 20.

ijoszukuje miejsca rządcy do gospodar- 
I stwa lub ekonoma, opatrzony w dobre świa
dectwa. Wiadomość Freta 14, w sklepie Gro- 
nowskiej. 9699
agencja francuzka specjalna 8 Wielkie 

j^Garbary w Poznaniu, poszukuje bon ffan- 
cuzek lub Szwajcarek, (5 miejsc wakujących). 
Nadsyłać fotografie i świadectwa. 1334 
i: sobą znająca doskonale pranie i praso- 
(jwanie wszelkiej bielizny i koronek, od
świeżanie różnych delikatnych tkanin, umie
jąca szycie i gospodarstwo domowe, życzy 
sóbie przyjąć obowiązek tu w Warszawie, 
lub na wyjazd. Wiadomość: Nowy-Świat Jfj 
5, mieszkania 4, na dole,9436

f rancuzka z dobrym akcentem, pożądaną 
jest na wakacje na wieś. Wynagrodzenie 
bardzo umiarkowane. Wiadomość: Niecała 1Ą 

u budowniczego, do 10 rano.
Niemka, która, przebyła cały rok jako nnu- 
Plczycielka w zakładzie naukowym, życzy 
sobie na czas wakacji znuleźć demi-place 1 
udzielać lekcje prywatno, lub też wyjechać 
na wieś. Adres: poste-restante podlił. W. D.

jiotrzehny jest uczeń do cukierni. Mar- 
,g_szałkowsku Jw 47.____________ 9741
r?»nay Fodr?czne i do staników, potrzebne 
Hl-Ui n) Pra®owoi sukien Heleny Wvezaehow- skiej,. ulicą Rymarska Aż 14. ‘ 9731

'CSt na wie“ doświadczona go- sie\utOrab>' dobrze gotować umiafa i 
k>wska?128 Wiadomość: Marszał-
M.S *• fe,12’ p" r-

bo interesu handlowego potrzebny dyspo
nent z kaucją- Opis poprzedniego zajęcia i 
adres złożyć w kantorze pod lit. X. O. 9799 

I, otrzebny j®8t na prowincję inkasent do 
_ zarządu propinacji, Wymagalną jest kau

cja do 1000 rs. interesanci zgłosić się zechca 
Jś 12, Nowy-Swiat, 3 mieszkania, do godzi- 
ny 10 ran®, alb0 między 3 a 6 po poł. 1341 

Osoba mdy?^ea po rusku i po niemiecku, 
mają"8, dobre świadectwa, poszukuje miej

sca do zarządu domem, pielęgnowania dzieci 
lub chorej osoby. Wiadomość: ulica Rybaki 
ją 6, mieszania lp, ąj rano p0 p0^

t tudent uniwersytetu lub uczeń gimnazjum 
f potrzebny jako korepetytor na czas wa
kacji. Wiadomość w biurze ogłoszeń, Sena- 
torska 18.__________________ 1371________

I'osady i prace.

Mechanik oraz monter maszyn parowych, 
który pracował przy maszynach różnych 
konstrukcyj z dobremi świadectwami, poszu

kuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty 
i-kładać u rasza do Biura Ogłoszeń, Senator- 
ska 18, pod lit. A. O.___________ 1336

Człowiek obeznany z prowadzeniem ksiąg 
meldunkowych i dobry administrator po
szukuje posady, jako rządca wielkiego domu 

w W arszawie, z kaucją rs. 1,000. Oferty pod 
lit, B. C., w kantorze tego pisma. 9734

Do zakładu fotograficznego na prowincji 
potrzebny kopista, o warunkach można się 
dowiedzieć w zakładzie fotograficznym Ma- 

rjona, przy ulicy Senatorskiej. 9710

Stangret kawaler, poszukuje obowiązku na 
wyjazd, świadectwa może przedstawić. Wia- 
doincsć: ul. Kóz Jft g, gtróż wskaże. 1372 

Potrzebnym jest zaraz uczeń i parobek, 
do sklepu Biernackiego. Zielna Jś 1, róg 

Chmielnej-_______________ 9930
jjządca, może emeryt z kaucją potrzebny. 
^Grzybowska Jfe 24. _______  9925
Osoba wykształcona, z dobrą francuzka 

konwersacją i wyższą muzyką, (izraelitka), 
życzy wy,echać na czas wakacyjny. Adresy 
złożyć proszę do kantoru Kurera Warszaw- 
skiego pod lit. Ł 177 9870
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Zdolny inkasent z kaueja lub poręczeniem, 
potrzebny zaraz. Zielna " 13, 2-gie piętro, 
Iront._________________________ 9798

Osoba śmiejąca wykończać pończochy, po
szukuje wykończania do domu. Sosnowa 
jś3, mieszkania 2. 9894

I,otrzebne panny podręczne i do nauki, do 
'krawcowej, pokorna6, mieszk. 28. 9903

j czeń -aptekarski z ukończoną praktyką, 
[jposzukuje kondycji Rybaki 1Q, m. 9- 9902 
Osoba młodą, wykształcona i z dobrego 

domu, pragnie znaleźć miejsce jako towa
rzyszka. Adres zostawić w kantorze Kurjera 
pod literami V, W. 9869
llządca obznajmiony z przepisami policyj- 
Jlnemi i sądowemi, z kaucją hypoteczną rs. 
3,000, poszukuje zarządu większego domu.— 
Oferty składać proszę w kantorze Kurjera 
pod liter. R. Z._____________ 9854
liańka z dobremi świadectwami potrzebna. 
11 Senatorska 36 6, mieszkania 5._____ 1352
rotrzebne są panny do krawieeczyzny 

damskiej, zdatne i podręczne. Ulica Piwna 
25. Figurska._______________ 9858

Vczeń potrzebny jest do handlu, umiejący 
pisać i rachować. Wiadomość: Miodowa 6, 
w składzie wyrobów tabacznyeh.______ 9864

jotrzebni: rządca kawaler i osoba śre- 
I dniego wieku, znająca gospodarkę wiejską. 
Hotel Saski 36 96, od~9 do 10 rano. 9879

sobą młoda, dobrze wychowana, znająca 
się na gospodarstwie wiejskiem i kuchni, 

życzy umieścić się do zarządu domu na wsi. 
Ulica Ordynacka 36 2, mieszk. 8. 9889 
Człowiek umiejący ezytać, pisać, znajdzie 

za ęeie. Pensja dobra. Kaucja rs. 150. Ul. 
Nowy-Świat 36' 7, m. 33, od 2—3 informuję. 
Iotrzebna jest panna do dziurek. Ulica 
‘Elektoralna 36 6, w magazynie bielizny.

Ijządca pojedynczy, praktycznie w postę- 
lipowych gospodarstwach uzdolniony, z do- 
bromi świadectw am, poszukuje takiej posady 
od 1-go Łipcn. Ulica Widok 36 8, m. 17.
U dolny buchalter, obznajmiony z korespon- 
/jdencją polską, niemiecką i franeuzką, po
szukuje zajęcia odpowiedniego od 1-go Pa
ździernika. Oferty uprasza się składać w 
Biurze Ogłoszeń Senatorska 18, sub. 36 1000 
p p. 1363
Osoba lat 26, zna się na gospodarstwie, a 

nawet zaopatrzona świadectwami, poszuku
je miejsca do pojedyńczej osoby, adresy pro
szę składać w kantorze Kurjera Warsz., pod 
lit. Y. Z. __________________ 9874

J otrze feny referent rossyjski do urzędu*' 
tymczasem 10 rs. miesięcznie, wkrótce ko

rzystniejsza pooada: może być przyjęty rów
nież aplikant bezpłatny, piśmienna znajomość 
języka dołączyć. W kantorze Kurjera S.

Gorzelany praktycznie doświadczony, po
siada ący chlubne świadectwa z kilkuna
stoletniej pracy tak w gorzelnietwie, jak go

spodarstwie, obznajmiony z wszelkiemi no- 
wemi aparatami i metodami w technice go- 
rzelniczej; wyrabiający zaciery zbożowe z ca
łych ziarn w parniku Hentzego, poszukuje 
nosadv gorzelanego mb zarządzającego go- spodarstwem w Królestwie 1U Cesarstwie. 
Wiadomość PrzF n’l^„k'e?)aior^iei K 6> w 
mieszkaniu Mieezys awa Brzezińskiego.
Ilyły nraedaiMo®^/’.^^ J^yki: pol- 
Dśki i rosyjski, obznajmiony z sądownic
twem i z pr>episam> pohcyjnomi, poszukuje 
miejsca rządcy domu. P,s*r.z*s'JeMiby pro
wentowego* 1 żona za* J>.og<aby byc gospouy- 
nil lub fnkei jakiejkolwiek stosownej czyj. 
» którą będzie J ełmć Wia
domość przy ulicy -N??

flstowa 36 16.________________ 9~263
Wiypuszcza się w dzierżawę folwark w

Łowickiem włok 10’/j, razem, lub częścio
wo na włóki, b. tanio. Chmielna 36 17/27, 
mieszkania 6.__________________ 9361_____
1 Ściel narodowy w Krakowie jest z wolnej 
jręki do sprzedania, a ewentualnie za kaue ą 

do wydzierżawienia. Bliższej wiadomości u- 
dzieln właściciel w miejscu.  9292 
Jagle wiedeńskie do sprzedania z powodu 

^wyjazdu i ruchomości domowe. Ce.ia przy
stępno. Komorne tanie. Róg ulicy Śliskiej i 
Twardej 36 27. 9117  

okolicach Nowej-Pragi, Brudna Icb
Sziuulowizny, potrzebny plac do 6,00C 

łok. Bezpośrednia wiadomość: Meyer, ul. 
Smocza 36 1K: codziennie do 9 rano. 9268 
ii a rs. do 500, kupie domek, połowę, 
/.lub wydzierżawię, albo mieszkanie z obsłu
gą na wsi, blizko kościoła, drogi żel. Oferty 
pod adresem: Emerytowi, w kantorze Kurie
ra Warwa wsklegok 9097

na 3-m piętrze, mieszkań • ^-jmze
przyju.uje wszelkie przepisVjJ^------łłG5_

Kupno i sprzedaż.

Jfortepiany reperuję, stroją ,w^ajmuję, 
[sprzedaję, zamieniam. Nowy-bwmt-b. Kę- 

 
Garnitur mebli, kredens orzechowy, lustro 
(jzkonsolą, przedmioty kuchenne są do 
sprzedania zaraz, z powodu wyja?uu. Rug 
lu-akowskiego-Przedmieścia i M&rjen“’,^u 
M 64, pierwsze piętro, wejście przez ganek, 
od godzin}7 4 do 7 po południu. —
Uywany perskie, tuieekie,

żonę gładkie, seiwety, chodniki, . JT’ 
dery, „najlepiej kupić® w głównym sk 
Giełżyńskiego Piotra, ul. Marszałkowska oo 
(137 nowy), 1154 

achod“ najtańszy skład dywanów per
skich, uralskich, angielskich strzyżonych 

i wojłokowych, serwet, chodników, oraz ró
żnych wyrobów orjentalnych. Ul. Mazowiecka

16 (dawniej 14), w podwórzu, 8;74 
Heble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 

orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne- 
go pokoju dębowe, szały, łóżka, umywalnia, 
biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do sj izedanin tunio 
w pałacu, na Chmielnej 32 (nowy), m- 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskaże. 97(9 
W' żandarmskim dywizjonie, jest do sprze

dania poney. V iadomość w koszarach u 
wachmistrza Asafowa. Ulica Ciepła. 9719

Mlefcle. Kompletne urządzenie 5-n pocojów, 
lii garnitury oz. obne, szafy rozbierane, łóż
ka, umywalnia, toaleta, umeblowanie dębo
we jadalnego pokoju, biurko, bibljoteka, sze- 
slong, luslra, trema, dywany,. firanki, oraz 
inne przedmioty, do sprzedania tanio w pa
łacu. Róg Chmielnej 36 37 i od Marszałkow- 

ięj 36 108, mieszkania 14. 8926

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju, dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 3s 25, stróż 
wskaże.__________________8951__________ _
O yprzedaż magazynu mebli, po nieprakty- 
ft kowanie nizkich cenach, garnitury, szafy, 
kredensy i różne meble. Marszałkowska 36 54, 
a teraz 142, przez sień w podwórzu. 9523 
l meblowanie do sprzedania: garnitur czar- 
jjny kryty aksamitem, krzesełka fantazyj
ne atłasowe, kredens, stół, krzesełka dębo
we rzeźbione, łóżka, tualeta, szafy do ubra- 
nia i bielizny, otomana, szeslong, lustra, kon- 
rolki, biurko damskie i męzkie, firanki, ro
lety, słupy, żardinierka. kwiaty i wiele sprzę
tów tanio do sprzedania. Bracka 36 20, stróż 
wskaże.  9707

Occasion! meble salonowe, modne czarne 
lustra wielkie, kredens, stół, krzesła, szafy* 
do ubrania, umeblowanie sypialni, gabinetu, 

otomanka, szeslong, tremo wielkie, ozdobne, 
na kółkach; żyrandol, fc.nkl, lampy różne 
do sprzedania. Sienna 3, mieszkania 4, od 
rogu Marszałkowskiej pierwszy dom. 9717 
Fortepian systemu amerykańskiego, fabry- 
fki Kerntopfa, mało używany, do sprzeda
nia. Danielewiezowska 36 6, w zakładzie irłJ- 
blowskim. 9718

Meble: garnitur ezarny, bogato rzeźbiony, 
garnitur orzechowy, otomana, tremo, sze
slong, meksykanka, garnitur gabinetowy, 

oraz i inne meble z kilku pokojów, z powo
du wyjazdu baidzo tanio do sprzedania. Mo
kotowska 36 23, mieszk. 37, róg Placu św. 
Aleksandra.___________ _ _______9812_____
Bo sprzedania garnitur stołowy, szeslong 

materac. Krakowskie-Przedmieście 36 18, 
mieszkania 36 2._____________9835 _______
fortepian do sprzedania zaraz za 320 rs. 
'Ulica Wspólna 36 34, mieszkania 9. 9837 
rządzenie sklepowe <io sprzedania. Wia- 

J do mość kiosk, wprost Rezlera._______ 9774

Suknia jedwabna i mniejsza wełniana. Ul. 
Marszałkowska 37, mieszkania 6. 9765

Koń 7-letni, kary, bez wad, z dobrym kłu
sem, do sprzedania za 120 rs. UJ. Nowy-

Świat łfe 23, od godziny 4—6.9743
fitanio do sprzedania: suknia jasna strojna, 
| zupełnie nowa, oraz parasolka i kapelusz. 

Żielnn 18, mieszkania 1.________ 9672

!fortepian wiedeński, dwuletni i pianino 
'hamburskie do sprzedania. F. Goetze, Ele- 
toralna 19, 3-e piętro. 9634

tfortepian koncertowy, meble za bezcen za
raz do sprzedania z powodu wyjazdu. Wia

domość: skład dywanów, uh Marszałkowska 
36 63, nowy 137.  1319

Dubeltówka Lancastra, celnie bijąca, ta
nio do sprzedania. Jerozolimska 23B, róg 
Marszałkowskiej,*mieszkania 22. 9648

Do sprzedania pianino zagraniczne, pra
wie nowe za rs. 370; meble mahoń, kryte 
aksamitem rs. 80; stolik i toaletka rs. 7. Je

sionowe: szafa rs. 25, komoda rs. 20, łóżko 
rs. 12, lampa rs. 6, kuchenka benzinowa 
rs. 3. Dobra 36 39, m. 22, w godzinach po 
południowych. ________________9646______
Do sprzedania: książki medyczne w języ

kach niemieck.m i rossyjskim, czasopisma 
z kilku lat: „Ueber Land u Meer,“ Roman- 
Bibliothek. Gartenlaube: Das Buch flir Alle; 
sprzęty domowe: komoda, stół jadalny, biur
ko itp.; płaszcz, falto watowe i na futrze, 
surdut nowy, zegarek zloty kieszonkowy. 
Ogrodowa 36 25, mieszk. 8._____ 1335_____
g 'rządzenie gazowe, mianowicie: gazometr 
tJo 20 płomienniaeh, żyrandol paryzki o 7 
płomieniach i różne lampy gazowe śeienne i 
wiszące, do odstąpienia, za bardzo przystę
pną cenę, z powodu zmiany lokalu. Również 
do sprzedania tanio meble i rozmaite przed
mioty. Wiadomość pod 36 5, Krakowskie- 
Przedmieśeie, u szwajcara Konsulatu, od g. 
12—5 po południu. 9715 
prosięta rasy Linkolny, dużego gatunku, 
Ł są do zbycia w Marcelinie, jeuna wiorsta 
za rogatką Belwederską, 9591

Siatkowe okna letnie, dające chłód skle- 
pom, restauracjom, mieszkaniom, przez 
przewiew bez przeciągów, praktyczność któ- 

lych możua sprawdzić w cukierni Botto i 
Glotm, Krakowskie-Przedmieście, wyrabia 
stolarz w ierzbieki, Nowy-Swiat 42, 9617 
Ki-sa ogniotrwała do sprzedania. Marczak 

kowska 36 125 mieszkania 27. 8816
fortepian! 7-oktawowy, Kralla Seidlcra, 
Ź z blatem metalowym, 4-ma szprejeami, 
zbywam bardzo tanio. Marszałkowska 59a, 
rog Swiętokrzyzkiej, skład tabaczny. 9262 
t ianino nowe do sprzedania tanio. Wspól- 
| na 28. mieszkania 12. 9170

Ławki teatralne, zdatne do ogrodów, tanio 
do zbycia. Maków, Solna 8, 9701

Jaiafa dębowa do książek, z filarami, rze- 
jźbienn, 30 rubli. Grzybowska 24, u stolarza.

oncartowy fortepian, szkatułka grająca 
818 sztuk i kanarek do sprzedania. Leszno 
JA 55, szwajcar wskaże,8136

Sfasłc wyborowe dwa razy na tydzień przy-
E chodzi, funt kop. 35. Chmielna 11, m. 1.

SJzafa rozbierana, do sukien, na orzech.-— 
^Nowe-Mias o 16 3, u p. Wardecklej. 9842

Z powodu wyjazdu do sprzedania forte
pian i lustro prawie nowe, szafy, stoły,

ehenno używane. Widok 36 6, m. 5.'

2 wozy nowe, parokonne, jeden pojedyn
czy, używany, są do sprzedania, przy 
ulicy Solec pod 36 26, obok szlachtuza.

Rzadka okazja. Miód b. stary, stoletni, 
złożono w komis do sprzedania po rs. 15 
za butelkę. Marszałkowska 36 45 (nowy 115) 

u rządcy domu. 1331

I] Ończossnicze maszyny dwie pozostawio
ne do sprzedania, za przystępną eenę, u 

mechanika, Krakowskie-Przedmieście 61. ‘

bjovzdz fabryki Romanowskiego, używany 
g ale w bar. z > dobrym stanie jest zaraz do 
sprzedania. Wiadomość: Krakowskie-Przed
mieście, w kantorze loterji p. Goldsteina.

Meble używane, rozmaito tanio sprzedaje 
zakład wyłącznie używanych przedmiotów 
Tamże kupuje używane meble, kassy, forte- 

piany, Maków. Solna 8. 9703

!l oJdry atłasowe, jedwabne, od 14; weł- 
iniane, od rs. 7; materace sprężynowe, 
włosjane, waldharowc, ceuy najniższe. No- 

wy-Świat 36 46.—Szwemlerger.9921

Obrazy, porcelanę, bronzy, wyroby z cristal 
ąjde roehe, srebra, wszystko starożytne i ró
żne antyki do sprzedania po cenie niżej kosztu. 
Długa 30, mieszk. 56, w nowej oficynie. Wi- 
dziee można po południu od 3—6 codziennie.

Faeioniki dwa, nowe, na Jednego lub parę 
koni do sprzedania. Uliea Nowolipki 36 14, 
w zakładzie kucia koni Stadnickiego. 9202

Iisy, kilka błam i dwa futra elkowe do 
jsprzedania za przystępną cenę. 1'rzejazd

36 11, wiadomość u stróża. 9853

Ogier krwi arabskiej, nadesłany z prowincji 
Vjest za nizką cenę do sprzedania. Wiado- 
mość w kantorze hotelu Niemieckiego. 9698

Kareta, faeton victorya, sanki i uprząż na 
parę koni, w dobrym stanie, do sprzeda- 
nin. Marszałkowska )6 3, szwnjear v.skażę.

I^owozik na jednego i na parę koni i 
biyczka l a resorach do sprzedania. Świę- 

okrzyzka 36 31. Wiadomość u stróża. 91'28

gjowozik na jednego i parę, używany, ele- 
g gancki. Otie patentowe do sprzedania Ul. 
Grzybowska 24. 9925

j'O sprzedania z jowodu wyjazdu forte- 
jjpian o 7-miu oktawach, zagraniczny, kosz
tował 650, teraz za 400. Wiadomość w skła- 
dzie herbaty Dudina, przy ul. Miodowej.
I/areta fabryki Rentla, paro-konna, lekka, 
Jpjbardzo mało używana, prawie za połowę 
ceny do sprzedania. Wiadomość: Chłodna 8, 
mieszkania 4. 9607

Szeslong nowy, cały skórą kryty, do sprze
dania tanio. Żurawia 36 4, śtruż wskaże.

Raszyna do szycia, krawiecka. Singeru, 
Jlduża, w dobrym stanie, do sprzedania za
raz, za eenę umiarkowaną. Smocza 36 1 lit. A. 
Blankstein. 1373

f ortepian o 7 oktawach, fabryki Ant. Ho- 
fera, za ednę 340 rs., oraz kozeta, 2 fote
le i 6 krzeseł skórą obitych, za cenę rs. 60 

do odstąpienia. Ul. Krucza 36 26, lo alu 23. 
Meble i różne rzeczy są do sprzedania za 

przystępną cenę. Chmielna 36 46, stróżka 
wskaże._______________________ 9442
4to sprzedania posadzka dęboua, dębo- 

wo-jesionowa i fornirowana. Wiadomość: 
uliea Nowolipie 36 54, stróż wskaże, 9419

(larnitur mebli kryty, używany, b. tnnio. 
g. okutowska 36 5, m. 18, na dole. 9878 
świadomość dla obywateli ziemskich. Jest 
O do sprzedania powóz 4-osobowy, w do
brym stanie, a także siodło damskie i męz
kie piawie nowe. UL Nowy-Świat 40, stróż 
wskaże. 9891 

pian 1 lustro prawre nowe, szafy, stoły, 
da, lampy, łóżka żelazne i naczynia ku- 
______  "■ 9575

S' o sprzedania biały piesek młody z r:i- 
j sy większych pinezerków. Sieni ą" 36 9A, 
mieszkania 8.__________________ 9552

»o sprzedania miody ponter. Święto- 
krzyzka 36 4, m. 4. 1318

Maszyny do szycia praktyczne i trwałe, 
sprzedaje najtaniej Juljan Berg. ul. Mazo

wiecka 36 14. 98

ililard krótki, dobry, z bilami, kijami, ta-
Ęnio sprzedaje Maków. Solna 8. 9044 

(larnitur mebli nowych mało używanych 
jdo sprzedania. Bednarska 36 4. 940)

84 areta 2-osobowa, w zupełnie dobrym Sta
linie, do sprzedania za rs. 375. wiadoin.: 
Rymarska 6, stróż wskaże. 9872

ijorijery wełniane 1 konsola mahoniowa <’o 
sprzedania. Ulica Chmielna 36 35, stróż 
wskaże, 9855

ITeble składające się z 12 krzeseł, dwóch 
foteli i kanapy, są do sprzedania przy ul.

Nowogrodzkiej 36 31, mieszkania 10, od go
dziny 11 do 5. 9897
kto sprzedania lub wynajęcia zaraz pia- 
llnino, fortepian krótki. Miodowa 3, m. 17. 
Szafa duża do sukien i komoda antique, 

mahoniowa rzeźbiona, do sprzedania tanio 
w hotelu Lipskim, Bielańska 3626, zrana od 
godziny 10—12.__________________ 9906
papiery listowe ozdobne angielskie, krajo- 
I we, najnowszych wzorów, z winetami, mo
nogramami, nadszedł do składu papieru B. 
Boleewicza, Saski plae 36 5, róg Królewskiej.

Interest Imndl. t

1»>. 2,000 do 3,000 potrzebne są na ma- 
tjątek ziemski w gub. Warszawskiej na 
dobry procent. F. Ciągliński, Adwokat, Tło- 

maetie 9. 9722

Bom i oficyna murowana, ładna, dochód rs.
8ti0, jest zaiazdo sprzedania w n.ijiepszem 

miejscu, na Szmulowiźnie 36 10, szosa prn- 
wa. Tamże wiadomość u właściciela. 9661

Sfiagle do sprzedania z powodai słabości 
{(właścicielki. Wiadomość na miejscu Wąz- 
ka Freta 36 25._____________ 9637________

Magle do sprzedania każdego czasu, ulic.T 
Nowy-Swiat 36 21._________ 9714

S; ogę przystąpić do interesu z kapitałem 
81500 rs., z udziałem w pracy. Oferty z 
wymienieniem interesu i podaniem w przy

bliżeniu korzyści składać w kantorze tegoż 
pisma pod lit D. G. 1500. 9733

Z powodu ciężkiej choroby, jest do odstą
pienia sklep elegancki, tabaczno-galanteJ 
teryjny, w najlepszym punkcie cd 1 Lipca 

na bardzo przystępnych warunkach. Wiado
mość róg Koziej i Senatorskiej w kiesku.

U o wydzierżawienia majątek w gub.
Grodzieńskiej, na dogodnych warunkach.

Kapitał potrzebny do 5,000 rs. Wiadomość: 
Chmielna 36 28a (stary), mieszk. 10, od 4—6 
codziennie 9708
Magle i sklep wiktuałów do sprzedania za 
Ijinizka cenę. W7 iadomość: kiosk, wprost 
Banku.________________________ 129 j

Oom, 6 okien frontu, trzy-piętrowy, w do
brym punkcie, do sprzedania, kapitał po
trzebny 16,000 rs. Wiadomość u B. Korpa- 

czewskiego. Nowy-Swiat 42.______ 1279
raaraz do odstąpienia sklep spoi ’wczo- 
^dystrybucyjny, z materjałami piśmiennemi. 
Wiadomość w sklepie, przy ul. Leszno 36 59.
Cprzedaje folwark 11 włók, 8 wiorst za 
$Pragą położony, z kompletnemi zasiewami,, 
inweutaizeni żywym i martwym; do kupna 
] otrzeba gotówki 8,000 rs. Folwark ten n o
że być oddany w dzierżawę. Wiadonioś' u 
p. Potrzebskiego kupca, róg Chmielnej i No- 
wego-Swiatu, od 4 do 8 po południu. 9462 
b o sprzedania magazyn bielizny w do- 
ifbrym punkcie. Wiadomość przy ul. Sosno- 
wej 36 9, u p. Wojciechowskiego. 0616
bjotrzebna jest suma rs. 1,800 na spłaee- 
| nie długu hypotecznego, na przystępnych 
warunkach. Lokacja na majątku ziemski u . 
Oferty proszę składać w kantorze Kuriera 
Warszawskiego pod lit A. B.______ 957 7
bnia 7 Lipca w IV wydziale sądu Okręgo

wego w Warszawie, sprzedaną zostanie 
w drodze działów nieruchomość 3« 715 na 
rogu Leszna i Solnej położona. Licytacja za- 
eznie się od 40,635 rubli. Bliższa wiadomość: 
Miodowa 11, adwokat przysięgły Suligowski.

f. cgrzcŁowy zakład B. Korpaczewskieg<v 
(kład tin mien i wszelkich efektów pogrze- 

fwych. Nowy-Swiat 42.__________ o

Ijo interesu wekslowego poszukuje się 
twspólnika, z kapitałem około 20,000 rs. 
Kapitał będzie zagwarantowany. Oferty pod 

lit. Z. Z. 20, uprasza się składaić w biurze 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera. 9618

guhernji Piotrkowskiejdo sprzedania 
O 16 włók gruntu ornego. Wiadomość: ul. 
Wspólna 36 25, dom Leonarda Marenza, 
mieszkania 11.________________ 1314
t klep wiktuałów do sprzedania. Ulica Mo-



no —

Ćwiętokrzyzka N> 17, 6, 5, 3 pok»je z wy- 
Ijgodami. Powiadomi gospodarz. 961a

Z ogrodem 7, 5 pokojów na dogodnych
warunkach. Warecka 4.9561

Vv łiiukaiŁi Attrjeru łi

liarja Gajewska, panna służąca, proszę 
■l|aby się zgłosiła we własnym interesie, na 
Niecałą Ni 12, ni, 22. 9919

Ii kontraktowane od 1-go Lijca r. b. 6 
Spokojów z przedpokojem, kuchnią, łazien
ką i 2-a alkowami, w wybornym punkcie 
miasta życzy się odstąpić. Bracka Ni 2 (no
wy 6), mieszk. 12, od godz, 5—7. 9572

Mamki wiejskie są u akuszerki ulica Biała 
hi 1. 9711

Vklep gruntownie odnowiony, przytem 3 po- 
Vjb'lje i kuchnia do wynajęcia od l-o Lipea 
r. b. Cena umiarkowana. Nowo-Senatorska 4.

Mosesja o */, wiorsty od m. Łukowa, za- 
| wierająca 7 morgów gruntu, (2 morgi ogro
du fruktowego, ogród warzywny i łąki), dom 
mieszkalny i zabudowania gospodarskie, jest 
do sprzedania za rs. 3,000. Wiadomość: uh 
Wielka .Vj 13, w. 44. 9626

ikuszcrka przyjmuje osoby spodziewające 
jąsię słabości. Ogrodowa Jft 30, 9284

wspólnych pokojach. Opieka sumienna umie
szczenie dziecięcia, oplata niska. Blica Be
dnarska J6 15. 9:22

Ietnie mieszkanie złożone z 5-u pokojów, 
Jktóre mogą być rozdzielone, jest zaraz dó 
najęcia w osadzie Jadzin, za rogatką Belwe- 

derską, przy drodze wilanowskiej, za ogro
dem Bardeta. Wiadomość w kantorze loterii 
pana Goldsteina, Krakowskle-Przedmieście.

o wynajęcia od sw. Jana r. b. 4 peko- 
je, przedpokój i kuchnia, ]-sze piętro, front, 

dwa wejścia, rocznie rs. <00; 3 pokoje i ku
chnia, 2-e piętro, front, rocznie rs. 168; 2 po
koje, przedpokój i kuchnia od rs. 132 do 168; 
1 jokoj i kuchnia, 1-e piętro, rs. 100, do 
każdego lokalu piwnica i komórka. Jerozo
limska Ni 4, lóg Solca. Wiadomość u rządcy 
domu. 8044

|f o sprzedania willa w Grodzisku za go
lf, to wkę, lub na zamianę na summę hypo
toczną, albo na jaki interes wyrobiony w 
W arszawie. Oferty proszę składać w kanto
rze Kurjera Warszawskiego, pod literami Z. 
s- W._____________ 9876

s E.I®ligentny przemysłowiec życzy przystą- 
fl . interesu tutaj lub na prowincji, z 
kapitałem 1500 rs., lecz zadziałem w pracy, 
ulerty z wymienieniem interesu i podaniem 
w przybliżeniu korzyści, składać w kantorze 
tegrz pisma, pod l.t. Ł. W. 444. 9881

Kobieta życzy przyjąć dziecko do piersi.— 
Ulica Żelazna Jś 37, mieszkania 8. 9898

Mieszkanie umeblowane, do odnajęcia, na 
lllparę miesięcy i dłużej, cztery lub trzy po
koje z kuchnią, wodociągiem, zlewem, water- 
klozetem, dwa wchody. Krakowskie-Przed- 
inieście, wprost Czystej, sklep W. Zajączkow
skiego. z r 9840

Weksel na rs. 60, in blanco, wystawiony 
przez Moszka i Gołdę małżonków Urbach, 
zgubiono. Znalazca raczy oddać za nagrodą 

rs. 5, na Wolską Nż 16, do Szlamy Urbach. 
Ostrzega się aby nikt nie nabywał. Zastrze* 
żenię stosowne zrobiono. 9849

III dniu 13 b. m. i roku, idąc ulieą Mio- 
11 dową, zgubiony został bilet loterji kla
sycznej klasy 5-tej, N 21078. Łaskawy zna
lazca raczy zwrócić takowy do cukierni Ha
nie. ulica a arszałkowska. 9744

IIuniesienia rozmaite.

Szlafroki perkalowe od rs. 1—70, halki 
od rs. 1, gotowe i na obstalunek w składzie 
koronek ruskich. Senatorska 27, mieszkania 9.

IJotrzeJ ny kapitał 6,000 rubli, na pier
wszy numer hypoteki majątku ziemskiego. 

W iadomość: sklep Matejfa w hotelu Nie- 
111 e kim 9923

Dzierżawa lat dwadzieścia kilka, w po
bliżu Warszawy, przy ko'ei, rozległości 
włók około 15, tenuta dzierżawy nizka, do 

odstąpienia. Bliższa wiadomość: Hoża 7, mie
szkania 17, od 11—1- 8903

Ru’cli 8,500 jest do wypożyczenia na 1-szy 
Nz hyjoteki w Warszawie, bez pośrednie-, 
twa osób trzecich. Wiadomość od godziny 2 

do 5 przy ul. Chmielnej Ni 32, m. jife 6. 9868

Gd wakacji pomieszczenie, dla uczących
się panienek, n osoby zacnej i wykształ

conej. Wiadomość: ulica Wspólna Ni 26A, 
mieszkania 16. — Tamże jeden inb dwa po- 
koie, zaraz do odnajęcia, na ezns wystawy.

Iokal i rządca. Trzy pokoje, alkowa, wy- 
zgódka, przedpokój, kuchnia, od j-go Lipca. 
Osoba wynajmująca ten lokal, może przyjąć 

obowiązki rządcy. Z pomęczeniem hypotecz- 
nem mają pierwszeństwo. Wiadomo ć i ofer
ty w kiosku: róg NuWego-Światu i alei Je
rozolimskiej 9933

f klep dystrybucyjno-gaianteryjny zpiśmien- 
Ijnemi materjałami, na prynerpalnej ulicy 
, 2'.,1;it egzyi-tuiący, do odstąpion a. Wia
domość: Nowy-Świat domu Ni 39, owocarnia 
Jana Bartolda. 9916

f klep duży 12 łokci długości, 8 szerokości 
0’est do wynajęcia od św. Jana za 350 rs 
rocznie i 2 pokoje, przedpokój i kuchnia 210 
rs. rocznie i różne małe mieszkania. Freta 
M 33b, dowiedzieć się można u rządcy domu

L toby miał do wynajęcia dla emeryta ob- 
llszeruy pokój z oddzielnem wejściem, z u- 
sługą i skromnym obiadem, zechee dać wia
domość w dystrybucji w hotelu Saskim, pod 
adresem „Emeryt. 9917

| o pralni aparat, miedź, żelaztwo, do staj
ani urządzenie na 3 konie, żłoby, kosze że
lazne, <’o S] rzedania. Hoża Mi 24, stróż wska- 
że. Tamże skład na towary lub mieszkan o 
dla rzemieślnika m parterze do wynajęcia.

Letnie mieszkania (jeszcze dwa), do wy
najęcia, w lesle, kąpiel rzeczna, wszelkie 
dogodności. Wiał, w składz e sukna p. Nc- 

wakowskiego, Nowo-Senatorska Ni 8. 9845

i . o Ii a 1 c.
Rio wynajęcia od 1 Lipea r. b., przy uli- 
j|cy Marszałkowskiej Ni 17a (1700R, obok 
f ir..nazjuro), 1 pokój z kuchnią na jarterze, 
za rs. 144 rocznie. Stróż wskażfe. 970

Cklep bardzo obszerny, o 2 oknach wielkich 
drzwiach, zajmujący połowę domu, z bardzo 

obszerną salą i kuchnią, urządzony elegancko 
ze wszelkiemi wygodami, zlewem, gazem, 
wodociągiem, wygódką, za cenę rs. 1850 do 
wynajęcia od 1-go Października r. b. Wia
domość u stróża lub u rządcy od 2—3 po 
południu w nowobudująeym się domu przy 
ulicy Bielańskiej Jw 6, wprost Lipskiego ho
telu. 1308

Cklep tabaczno-galanteryjny, egzystujący od 
Qlat kilkunastu, w dobrym punkcie, jest do 
odstąpienia. Wiadomość w kiosku w Saskim 
ogrodzie.  ____________ 9396
Ł1 agle angielskie są do sprzedania. Wia
li* doniosę przy ulicy Nowolipki Ni 32a. 9866

Ilctrzeba wspólnika lub wspólniczki, do 
korzystnego interesu na wieś, z kapitałem 

do 3,000 mbli. Wiadomość: Nowy-Świat N19, 
mieszkania 14. 99 ] 3

Młody człowiek, w sile wieku, brunet, lat
26, rzemieślnik, który pracując za czela

dnika lat kilka w swejem rzemiośle, w tera
źniejszym czasie bardzo procentu ącem, pra- 
gnJby się ożenić zaraz na dogodnych wa
runkach, mając przytem odpowiednie wy
kształcenie i wychowanie, a nie mając zna
jomości, zawiadamia osoby interesowane, 
któreby sobie życzyły wejść w odpowiedni 
układ, o zgłoszenie się pod wskazanym a- 
dresem: uliea Nowe-Miasto N 3, do pani W. 
Lewandoskie', miiszk. Ni 15, w oficynie. 9865

Ruski sklep do sprzedania, wraz z szyn
kiem, dystrybucją, bilardem, lokal składa 
się z dwóch sklepów, sześciu pokojów, her

baciarni, kuchni, komórki i stajni, komorną 
loeznie rs. 560, kontrakt dwuletni, obrotu 
1 ziennego przecięciowo rs. 60. Wiadomość: 
< żern akowska Jfe 46. gdzie nowy wodociąg.

Cklep spożywczo - dystrybucyjny sprzedaje 
ftz powodu tranzlokaeji. Wilcza 26 9859
Lklepik do sprzedania z powodu zmiany 
Llmteresu, Piwna Ni 39._____________9838
CIzlep wiktuałów wraz z wyrobami porcela- 
kynowemi i fajansowemi, do sprzedania z po
wodu słabości właścicielki. Nowa-Praga, ul. 
Fabryczna Jfe 71. 9844

Ho wynajęcia pokój umeblowany na dwa
miesiące. Hoża Ni 46. mieszk. 8. 9729

Teatralny plac Ni 473B, nowy 7, do wy- 
j najęcia od 1 Lipca, na 1-em piętrze ob
szerny lokal po magazynie mód, sklep z po
kojem, trzy większe i dwa mniejsze lokale 
na 2-em piętrze, z wszelkiemi dogodnościami.

Uspólnik potrzebny do dużej fąbr. arty
kułów niezbędnych. Kapitał 6—8.000 rs.

Zysk roczny 10,000 rs. — pewne! Za zajęcie 
się rachunkowością, osobne honorarjum 500 
rubli, mieszkanie etc. Marszałkowska Nu 145, 
mieszkania 5. 9695

O pokoje z przedpokojem, kawalerskie; 2 po- 
/koje. przedpokój i kuchnia, z wodociągiem 
i zlewem, na parterze, 1 pokój kawalerski, 
na 3-m piętrze, do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. Nowy-Świat Ni 25, wiadomość u stiożn.

li o wynajęcia od 1 Lipca 1885 r. iokal, 
Sjlzłozoiiy z 4 pokojów, w którym salon o 
3 oknach, przedpokój i wszelkie wygody, na 
2em piętrze, oraz 2 pokoje, alkowa i kuch- 
n'a. Wiadomość: Ogrodowa Ni 11, róg Białej. 
Cklep po kawiarni, odpowiedni na kantor, 
(ysprzedaż pieczywa lub wędlin, przy ul. Kró
lewskiej Ni 25, składający się z 2 obszernych 
pokoi frontowych i kuchni od podwórza, do 
wynajęcia zaraz lub od 1 Lipca r. b. Mogą 
być dodane dwa pokoje w podwórzu, z urzą
dzoną piekarnią. Tamże wiadomość o 2 po
kojach 1 kuchni, na 3-m piętrze w oficynie 
przy ul. Erywańtk ej Ni 8, będących do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b., stróż miejscowy 
wskaże. 9716

IJrzy ul cr Podwal Ni 26, do wynajęcia od 
j 1-go Lipca 1885 r. sklep od ulicy 1-odwal, 
sklep od ulicy "Wązki-Dunaj. Wiadomość na 
miejscu.  8757
k>o wynajęcia od św. Jana trZy pokoje, 
1)przedpokój i kuchnia, na 1-m.piętrze, dwa 
i alkony, zlew, za rs. 21 miesięcznie. Dwa 
pokoje, przed] okój, kuchnia, balkon, na 2-m 
piętrze za rs. 16 miesięcznie. "W iadomość pod 
N? "3 Krochmalna^  8772

Czynk, składający się z dwóch sklepów, 
Ijjeden z wystawą i oświetleniem gazowem, 
drugi na piwo, z mieszkaniem obszernem, 
egzystujący od lat kilku i debrze procentu
jący, z kompletnem urządzeniem, do wyna- 
jęeia od 1 Łipci. Pańskn 56, u właściciela

Ji ufry, torby, walisy, reperuje gruntowała 
fabryka T. L. Beymeyer, Królewska Ni 1, 

lóg Krakowskiego.Przedmieścia.8661

Łjklop z oknem wystawowem od frontu nli- 
lVy uo wynajęcia od dnia 1 Lipca. V iado- 
inosć w handlu win: Chłodna Ni 28. 9431

Do wyr.aięcia od 8 Lipea r. b. 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, wodociąg, zlew. Uli— 
ca Wspólna N: 4 od placu.9426

•Łlagle angielskie są do sprzedania.
Iłidoniość przy ulicy Nowolipki J& 32;_____
Kamienica czyniąca około 2400,2-frontowa, 

do sprzedania lub zamiany. Objaśni rządca
Ni 20 Kościelna, po 4 godz. po połud. 9900

8Mieszkanie na czas dowolny: dwa pokoje 
^przyzwoicie umeblowane, z ] ościelą, przed
pokój, wygódka, wodociąg i zlew. Samowar 

i obsługa na żądanie. Elektoralna (Tram
waj przed domem od ul. Przechodniej). Stróż 
wskaże._______________________ 9738_____
7 pokojów, przedpokój, kuchnia, pokój dla 

służących, z wodociągiem, zlewem i urzą- 
uzeniem gazowem, na 2-m ) iętrze, w domu 
Braci Lesser przy ulicy’ Rymarskiej Ni 10, 
do wynajęcia od 1 Li|ca za rs. 800 rocznie.

(esi <0 wynajęcia od 1 Lipca 6 pokojów z 
przedpokojem, spiżarką, waterklozetem, wo- 
d< ciągiem i zlewem, z urządzeniem gazowem, 

ua 2-m piętrze, w poprzecznej oficynie, przy 
ulicy Włodzimierskiej N> 9. Wiadomość u 
stróża na miejscu._______________ 901_____
Ud i Lipca r. b., jest do wynajęcia po- 
ąjmieszcźeaie na warsztat li:b fabrykę, ra
zem z mieszkaniem i składem, przy ulicy 
Leszno 76. wiadomość na mieiscu 8653

l a obszernym placu mający chęć wymu- 
ląrować dom, w dobrem miejscu, poweźmie 
wiadomość Grzybowska 24. 9927
lajażna wiadomość dla rodziców. Osoba 
|v w średnim wieku, wykształcona, zamiesz
kała na wsi bl!zko kolei, o kilka godzin od 
Warszawy, w okolicy lesistej, może dać w 
swoim domu wygodne pomieszczenie, naukę, 
opiekę tioskliwą i życie hygieniczne młodym 
panienkom z nadwątlonem zdrowiem, warun
ki przystępne. Wiadomość u profesora Szu- 
mowskiego. Aleje Jerozolimskie Ni 3& 9886

Ifieszkanie kawalerskie na 2 osoby, może 
jjfbyć z usługą, zupełn e świele z pięknym 
widokiem, za przystępną cenę i zaraz. Sera- 
lorska Ni 15, wiadomość w składzie wódek. 
IJokój duży ładnie umeblowany, zaraz lub 
| od 1-go Lipea do najęcia. Zgoda 3, m. 5, 
2-e piętro w oficynie.___________ 9861_____
||0 wynajęcia od ńw. Jana dwa pokoje, 
lit] rzedj okói, kuchnia i piwnica, za 160 rs. 
rocznie. Wiadomość: ul. Chłodna Ni 46 nowy.

pokoje i kuchnia od frontu, za rs. 120 
/rocznie. Pańska 56, u włnśc:ciela. 9856
L ądanym jest pokoik przy f.imilji, o I św. 
jejuna. Windom,; kiosk, ogród Saski, 9843 

Mieszkanie suche, ciepłe, złożone z trzech 
pokojów i kuchni, jest do odstąpienia za

raz, lub od 1 Lipca r. b., przy uliey Rymar
skiej N» 12. 1369

lii dniu 25 Czerwca (7 Lipca) 1885 r., w 
fl IV wydz. sądu okręgowego będzie sprze
daną w drodze działów, nieruchomość Ni 
3101a za Wolską rogatką, drugi dom od 
rogatek. __________________ 9863_____

1 dnin 15 Czerwca, około godziny 9 wie- 
ezorem zaginęła suka cwęjnos, płowa, od 

szczeniąt, wabi się Boksa. Kto odprowadzi 
pod Ne 40 Krakowskie-Przedmieśeie, otrzyma 
nagrodę, niemrawy posiadacz pociągniętym 
będzie do odpowiedzialności sądowej. 9885 
iiagrody- "rśl lii; za bransoletkę złotą z 
Jz>elony|tt . Arkusikiem i 6 brylancikami, 
zgubioną dnia 14 b. m., w pobliżu teatru lub 
Ujazdowa. Łaskawy znalazca otrzyma w ho
telu Wiedeńskim, mieszkania Ni 5, ulica 
Widok.  9908

kwerendy w archiwach i bibliotekach 
kriyowych i zagranicznych, legitymacjo 
(wywody szlachectwa) rewindykacje spad

ków za porozumieniem przeprowadzam. Wła
dysław Kornel Zieliński, Warszawa, Kró
lewska^  1219
Jando piękne nowe do sprzedania. Zielna 
jlń 20. — Tamże potrzebny rządca do mel

dunków. 9632

Ijrzy ul. Dług ej Ni 47 (574), do wynajęcia, 
od 1 Lipca r. b. 6 pokojów, z balkonem, 

przedpokojem, pasażem i kuchnia, n:t 1-m 
piętrze od frontu._______________9905_____
11° wynąjęcia obszerne budynki murowa- 
jjne, zdatne na fabrykę lub warsztaty, staj
nie murowane, wozownie, składy, spichrze, 
oraz różne małe i większe lokale. Sienna 
Ni 6a, za Żelazną, l-szy dom obok stacji 
tramwajowej.9884

U s. 33,000 do wypożyczenia lub zamia- 
Il.na mająteczku, niedaleko Warszawy na 
) orządny dom z dopłatą. Pośrednictwo wy- 
łączone. Wiadomość: hotel Niemiecki Nb 45.
O Grajewie dom z oficyną i ogrodem, do
ję syć ocszeiny i w dobrem miejscu zbudo
wany, tui przy dworcu, zaraz do sprzedania 
b. tanio, lub zamiany na dom w Łomży, zgła
szać się do właściciela Gostkowskiego przez 
Mazowieek w Łitewce. 9851
SJ S. 10,000 do ulokowania na hypotekę do- 
Ilmu po towarzystwie, na umiarkowany pro
cent Adres proszę zostawić w kantorze Ku
riera pod lit. A. M. Pośrednictwo wyłącza się.

Zaginął ] ies wyżeł, maści żółtej, pod gar- 
dlem biały, z obrożą czarną, (z napisem: 
Marszałkowska 73), wabi się Ordon. Uprasza 

się o od; rowadzenie takowego za wynagro
dzeniem na ulic^ Marszałkowską 73, m. 27, 
(lóg Pióżnej). Nieprawy posiadacz pociągnię- 
ty zostanie do odpowiedzialności sądowej, 1: 61 
iukę jrzybłąkana oddam za zgłoszeniem 
fisii; na ulicę. Chmielną Ni 70.9762

llagle do sprzedania, z obszernem i taniem 
118mieszkaniem. Ulica Mylna Nż 5, 1370
Cklep spożywczy z dystrybucją, jest do od- 
jystąpienia. Ul. Hoża Ni 30a, teraźniejszy 54, 
mieszkania 6. 99;2

i A pokojów na 1-m piętrze z wszelkiemi 
l(Jwygodami, stajnią na 4 konie, do wyna- 
jęeia od 1 Lipca. Smolna )& ],______ 9628
!Va 2 miesiące 3 pokoje umeblowane, przed- 
llpokój, kuchnia, za umiarkowaną cenę. No- 
wogrodzka 24. m. 8, od frontu. 9528

4 2, 3, 6 pokojów, z wszelkiemi wygodn
ymi, do wynajęcia cd 1 L pea. Bednarska 
Ni 18, trzeci dom od Krakowskiego-Przed- 
mieścia.__________ _____________ 7890_____
Ubszerr.y lokal, w środku miasta, na 1-m 
U piętrze, z balkonem, złocony z 7-u poko
jów, przedpokoju, pasażu, pokoju dla sług, 
kuchni i spiżarni, do wynajęcia każdego cza
su. Przytem może być stajnia i wozownia. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń pp. Rajehma- 
na i Frendlera Senatorska 18. 1017

Jjokój porządnie umeblowany, usługa i sa
mowar, od 1-go Lipca. Aleja Jerozolimska 

i 18A, stióż wskaże. 9877

Cklep z mieszkaniem od ulicy Marszalkow- 
Hskiej od 1 Lipca, za rs. 260 rocznie. Staj
nia i wozownia, zdatne na składy, za rs. 150 
rocznie. Wilcza Ni 33.__________ 9677_____
4 pokoje, przedpokój i kuchnia, ze zlewa

mi i innemi wygodami, 1-e piętro, front, 
rocznie rs. 320, do wynajęcia od 8 Lipca.— 
Tamka 8.______________________9409_____
Za 260 rs. Trzy pokoje od frontu na 1-m 

piętrze, z przedpokojem, kuchnią, dwoma 
wejściami i t. p. Do wynajęcia od 1-go Lip
ca w domu N Ib, przy uliey Waliców. 9492

Ifigdzy ogródkami cienisteiui do wynajęcia
|f|po cenach umiarkowanych zaraz i od św.
Jana, 1, 2 i 5 pokojów odświeżonych, suchych, 
ciepłych, wysokich. Od Kopernika Oboźną,
Dobra 8, ku Tamce.____________ 9444 __________

łlac Qeatialsy ai 47Sc (nowy b). LersviioK—Lapiui 'ia 5 (17; hojtmlb85 r
LtcaJitcr Vvaclavu lijti.i.iŁaikl-Hydauctb Gustaw GeŁethncn*

ft pokojów, przedpokój, kuchnia etc. na 
ęjl-szeni piętrze, od frontu, do wynajęcia od 
1 Lipca r. b. Cena umiarkowana. U). 'Nowo- 
Senatorska 4.  9155

U o wynajęcia cd 1 Lipca 2, 3 i 1 pokój 
z przedpokojami, alkowami, kuchniami itd.

W kuchniach wodociągi i zlewy; mieszkanie 
kawalerskie z 2 pokoi, przedpokoju, alkowy. 
Ceny umiarkowana, uh Śliska Ni 16. 9551

kjklep wiktuałów dobrze procentujący, do 
^sprzedania. Ulicą Wilcza Ni 24. ‘9767
^'^£.*eP z wiktuałami przy ulicy Twardej 
CyNi 15, dobrze procentujący i odpowiedni, a 
lakże magle wiedeńskie w zupełnie dobrym 
stanie, do sprzedania zaraz. 97t9 
| potrzebną jest osoba w średnim wieku, z 
g kaucją rs. 300, obeznana z handlem wy
łącznie wędlin, może przyjąć sklep z miesz
kaniem i z towarem na własną rękę. Utrzy
manie pewne. Bliższa wiadomość: uk Twar- 
da Nś 32, w składzie wędlin.  9 80

2 pokoje z przedpokojem, umeblowane. 
Nowy-Świat Mi 48.__________9705

Ijrzy ulicy Nowogrodzkiej Ni 31 nowy (27 
stary), drugi dom od rogu Marszałkow

skiej jest do wynajęcia od Ś-go Jana lokal 
na 1-em piętrze, suchy i ciepły, składający 
się z 3-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, ko
mórki i piwnicy. Pralnia ogólna ua dole, 
a v oda w studni źródłowa. 9568

Kóżne sklepy z gazem i lokale do wyna
jęcia w każdym czasie przy rogu ulicy • 
Ciepłej i Grzybowskiej, gdzie kąpiele Na 30. 

3 lokale: 2, 3, 7, 10 pokojów do wynaję- 
cia. Ncwy-Świat 42.1281

Mamki wiejskie i miejskie. Widok Ni kia, 
u akuszerki.______ ______991Q________

||amki są przy ulicy Pańskiej pod Na 37, 
HI mieszkania 4. w bramie. 9999 

nia 14 Czerwca, idąc Placem teatralnym 
ku tramwajowi, zgubiono bransoletkę zło

tą z niebieskim turkusem, naokoło brylanci
kami wysadzonym, a po bokach po 3 małe. 
Łaskawy znalazca raezy odnieść zgubę za 
nagrodą rs. 10, na ulicę Dzielną Ni 11, M. 
PolllU1'. 9932


